



Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO 24/06/24

Pesquisa realizada entre 22/05/2024 10:45:48 e 24/06/2024 14:26:00

Relatório gerado no dia 24/06/2024 14:28:39 (IP: 170.84.196.132)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: TUBOS DE CONCRETO 0.80X100							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 13		70	R\$ 364,55 (un)	-	R\$ 364,55	R\$ 25.518,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPE				90544511000167-1-001031/2024	14/05/2024	R\$ 357,00
2	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte				296202	23/04/2024	R\$ 364,20
3	Prefeitura Municipal de Agronômica - SC				24721_032024	27/02/2024	R\$ 360,00
4	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO				01613120000127-1-000004/2024	07/02/2024	R\$ 377,00
Valor Unitário						R\$ 364,55	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 362,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 364,55		

Item 2: CHAVE FENDA 3/8X10, CONFECCIONADA EM CROMO/VANADIUM							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 18		20	R\$ 24,13 (un)	-	R\$ 24,13	R\$ 482,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1772023 UASG:986681	24/01/2024	R\$ 25,78
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Murici_ Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as			NºPregão:12023 UASG:152803	10/01/2024	R\$ 23,26
	3	00.444.232/0003-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG			NºPregão:222023 UASG:168006	07/08/2023	R\$ 25,28
	Valor Unitário						R\$ 24,77



1	MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	034-2024-CAMBUQUIRA-MG-MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 147,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO GRUPAMENTO DO CORPO DE B	03-2023-GUARAPUAVA-PR-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO GRUPAMENTO DO CORPO DE B-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 152,45
3	46.756.029/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00012323	04/07/2023	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 146,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Item 5: ROLO DE MANGUEIRA PRETA PLASTICA 1” C/50Mts PAREDE 3MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	50	R\$ 390,62 (un)	-	R\$ 390,62	R\$ 19.531,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus			NºPregão:452023 UASG:257022	22/12/2023	R\$ 314,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:642023 UASG:158148	21/12/2023	R\$ 428,02
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:642023 UASG:158148	21/12/2023	R\$ 429,04
Valor Unitário						R\$ 390,62
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 428,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,62		

Item 6: FIO 2X4 MM PARALELO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 40		800	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 5.048,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		14.896.759/0001-09 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR			NºPregão:152023 UASG:926720	31/08/2023	R\$ 6,18
Valor Unitário						R\$ 6,18	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	46-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 6,94
2	Prefeitura Municipal de Vermelho Novo	019_2024_Vermelho Novo	23/04/2024	R\$ 6,00
3	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	088-2023-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/11/2023	R\$ 6,10
Valor Unitário				R\$ 6,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Item 7: FIO 2X2.50 MM PARALELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	800	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 5.416,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS	010-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 6,90	
2	Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	046_2023_srp_Duque Bacelar	10/01/2024	R\$ 6,50	
3	CAMARA MUNICIPAL DE URUACU GO	33331596000161-1-000086/2023	05/01/2024	R\$ 7,06	
4	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00043723	27/12/2023	R\$ 6,60	
Valor Unitário				R\$ 6,77	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Item 8: FIO 2X1.50 MM PARALELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	600	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 2.904,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS	010-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 4,45	



2	Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	046_2023_srp_Duque Bacelar	10/01/2024	R\$ 5,00
3	Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí	035_2023_Campinas do Piauí	16/11/2023	R\$ 5,02
4	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM	00009523	15/09/2023	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Item 9: FIO 10MM SOLIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 25		500	R\$ 9,71 (un)	-	R\$ 9,71	R\$ 4.855,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IBEMA	03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 10,48
2	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 9,78
3	PM DE TUNAS	72500-13-2024-PCE	19/03/2024	R\$ 9,34
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR	068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	15/08/2023	R\$ 9,24
Valor Unitário				R\$ 9,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,71

Item 10: CABO COBRE 1KV N° 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		60	R\$ 26,22 (un)	-	R\$ 26,22	R\$ 1.573,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ	00002224	09/05/2024	R\$ 26,40
2	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	80596	18/01/2024	R\$ 26,80
3	07.264.385/0001-43 - FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	4653-DISPENSA DE LICITAÇÃO	14/09/2023	R\$ 23,69



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	00002155-0000582023-0000312023	05/09/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 26,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,22

Item 11: LUMINÁRIA LED 100 WATTS POSTE PUBLICO 110/220 1100 LUMENS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		20	R\$ 179,25 (un)	-	R\$ 179,25	R\$ 3.585,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA MARINGA	0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT- MUNICIPIO DE NOVA MARINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 179,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00022123	05/01/2024	R\$ 170,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00008823	18/10/2023	R\$ 183,00
4	63.025.530/0112-20 - USP - PREF. DO CAMPUS USP DE LORENA - PUSP-L SECR. DESENV. ECONOMICO LORENA	OC: 102180100582023OC00033	17/10/2023	R\$ 185,00
Valor Unitário				R\$ 179,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 181,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,25

Item 12: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		200	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 620,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE APORE				000000022024-APORÉ-GO-MUNICIPIO DE APORE-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 3,50
2	25.209.149/0001-06 - Prefeitura Municipal de Jaiba - MG				21078_0242023	08/09/2023	R\$ 3,00
3	88.227.764/0001-65 - Prefeitura Municipal de Tupanciretã				250606	11/08/2023	R\$ 2,80
Valor Unitário			R\$ 3,10				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10		

Item 13: TUBOS DE CONCRETO 0.60X100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	90	R\$ 196,25 (un)	-	R\$ 196,25	R\$ 17.662,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	76.017.474/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR	NºPregão:422023 UASG:987587	29/08/2023	R\$ 199,00
Valor Unitário				R\$ 199,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IPE	90544511000167-1-001031/2024	14/05/2024	R\$ 190,00
2	Município de Palmital	MDP-22024- Processo dispensa	06/02/2024	R\$ 199,00
3	90.152.950/0001-24 - Prefeitura Municipal de Arambaré	248906	01/08/2023	R\$ 197,00
Valor Unitário				R\$ 195,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,25	

Item 14: FIO DE TELEFONE FE 100C/ 200M EXTERNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	600	R\$ 1,21 (un)	-	R\$ 1,21	R\$ 726,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	86846	16/04/2024	R\$ 1,53	
2	PM DE MARATÁ	76900-68-2024-PRD	10/04/2024	R\$ 1,05	
3	76.288.760/0001-08 - Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	22174_1802023	01/11/2023	R\$ 1,07	
4	Município de Jataizinho	MJ-532023- Pregão Eletrônico	23/10/2023	R\$ 1,20	
Valor Unitário				R\$ 1,21	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21		

Item 15: CABO TRIPLEX 16MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	700	R\$ 8,26 (un)	-	R\$ 8,26	R\$ 5.782,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR	008-2024-SANTA MÔNICA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 8,21	



2	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	017-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	16/04/2024	R\$ 8,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE	00001724	10/04/2024	R\$ 8,48
4	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 8,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

Item 16: CABO TRIPLEX 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20	500	R\$ 13,52 (un)	-	R\$ 13,52	R\$ 6.760,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 13,31	
2	Prefeitura Municipal de Caiana	00003190-0001112023-0000552023	10/01/2024	R\$ 12,00	
3	01.612.441/0001-07 - MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	73763	18/10/2023	R\$ 14,40	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR	068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	15/08/2023	R\$ 14,38	
Valor Unitário				R\$ 13,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52	

Item 17: CABO QUADRIplex 16 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 41	500	R\$ 10,73 (un)	-	R\$ 10,73	R\$ 5.365,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	05.149.166/0001-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:312023 UASG:980523	23/10/2023	R\$ 10,02
2	88.488.366/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:972023 UASG:988841	28/08/2023	R\$ 11,74
Valor Unitário				R\$ 10,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Inhapim	075_2023_Inhapim	30/11/2023	R\$ 10,60
2	Prefeitura Municipal de Inhapim	075_2023_Inhapim	30/11/2023	R\$ 10,54
Valor Unitário				R\$ 10,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Item 18: CABO QUADRIplex 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	500	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 7.680,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IARAS	14-2024-IARAS-SP-MUNICIPIO DE IARAS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 14,92	
2	MUNICIPIO DE IARAS	14-2024-IARAS-SP-MUNICIPIO DE IARAS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 15,54	
3	Prefeitura Municipal de Inhapim	075_2023_Inhapim	30/11/2023	R\$ 15,99	
4	01.612.441/0001-07 - MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	73763	18/10/2023	R\$ 15,00	
Valor Unitário				R\$ 15,36	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36	

Item 19: CABO PP 3 X 2,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	600	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 7.548,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Espigão Alto do Iguaçu	MEAI-42024-Pregão Eletrônico	27/02/2024	R\$ 12,76	
2	76.238.443/0001-87 - Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	23444_832023	18/12/2023	R\$ 12,64	
3	01.105.428/0001-61 - Câmara Municipal de Rochedo	99	15/12/2023	R\$ 12,00	
4	78.279.981/0001-45 - Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	20092_602023	26/07/2023	R\$ 12,90	
Valor Unitário				R\$ 12,57	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58	



Item 20: CABO PP 3X4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	500	R\$ 14,17 (un)	-	R\$ 14,17	R\$ 7.085,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0016-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	NºPregão:352023 UASG:120643	10/10/2023	R\$ 13,87
Valor Unitário				R\$ 13,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lucrécia	011_2024_Lucrécia	21/05/2024	R\$ 14,30
2	MUNICIPIO DE AGUDO	87531976000179-1-000057/2024	06/05/2024	R\$ 15,00
3	06.553.994/0001-50 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	74240	30/10/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 14,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Item 21: CAIXA PADRÃO CN 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	5	R\$ 174,68 (un)	-	R\$ 174,68	R\$ 873,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	006-2024-TUNEIRAS DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	07/05/2024	R\$ 179,00
2	MUNICIPIO DE TOLEDO	016-2024-TOLEDO-PR-MUNICIPIO DE TOLEDO-PREGÃO ELETRÔNICO	01/04/2024	R\$ 174,74
3	MUNICIPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_892023_442023	29/08/2023	R\$ 185,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR	068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	15/08/2023	R\$ 159,99
Valor Unitário				R\$ 174,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,68



Item 22: FITA ISOLAMENTO 5 MM X 19 MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		30	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 108,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00022424	15/05/2024	R\$ 4,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00022123	05/01/2024	R\$ 3,50
3	03.947.926/0001-87 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	00001923	12/09/2023	R\$ 3,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA	00004056-0015402023-0000182023	29/06/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 3,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Item 23: FITA AUTOFUSÃO 19 MM X 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 44	20	R\$ 24,62 (un)	-	R\$ 24,62	R\$ 492,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1192023 UASG:984305	31/01/2024	R\$ 25,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:282023 UASG:788820	23/11/2023	R\$ 23,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	NºPregão:442023 UASG:120669	14/11/2023	R\$ 24,51
4	07.778.129/0001-74 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:332023 UASG:981547	10/10/2023	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 24,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,62
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 24: DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 50 AMPERS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		30	R\$ 37,25 (un)	-	R\$ 37,25	R\$ 1.117,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	7518-Pregão eletrônico	26/02/2024	R\$ 37,00
2	Prefeitura Municipal de Nioaque	1425	05/12/2023	R\$ 39,25



3	MUNICIPIO DE DOURADINA	27-2023- DOURADINA- PR- MUNICIPIO DE DOURADINA- PREGÃO ELETRÔNICO	17/11/2023	R\$ 37,75
4	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	20710_2012023	24/08/2023	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 37,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,25

Item 25: DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 70 AMPERS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	20	R\$ 35,66 (un)	-	R\$ 35,66	R\$ 713,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	76970383000192-1-000060/2024	09/05/2024	R\$ 38,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00000824	06/05/2024	R\$ 33,00	
3	MUNICIPIO DE NOVA MARINGA	0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT-MUNICIPIO DE NOVA MARINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 37,23	
4	51.814.960/0001-26 - PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	00003223	21/07/2023	R\$ 34,40	
Valor Unitário				R\$ 35,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,66	

Item 26: DISJUNTOR SIMPLES 20 AMPERS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	50	R\$ 16,13 (un)	-	R\$ 16,13	R\$ 806,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ITACURUBA	004-2024-ITACURUBA-PE-MUNICIPIO DE ITACURUBA-PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024	R\$ 18,31	
2	12.122.065/0001-99 - MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	75821	22/11/2023	R\$ 17,20	
3	75.771.261/0001-04 - MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	75677	22/11/2023	R\$ 15,00	
4	01.283.638/0001-40 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	74996	13/11/2023	R\$ 14,00	
Valor Unitário				R\$ 16,13	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

Item 27: DISJUNTOR 3 X 100 AMPERS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	20	R\$ 114,61 (un)	-	R\$ 114,61	R\$ 2.292,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	017-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	16/04/2024	R\$ 114,96	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS	00030324	10/04/2024	R\$ 127,61	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	0022/2024	05/04/2024	R\$ 112,00	
4	MUNICIPIO DE NOVA MARINGA	0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT-MUNICIPIO DE NOVA MARINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 103,87	
Valor Unitário					R\$ 114,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,48					Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,61

Item 28: LÂMPADA LED TUBULAR 09 WATS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	50	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 779,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	7486-Pregão eletrônico	06/02/2024	R\$ 15,61	
2	SENAI DR - COMPRADOR	2543-Compra direta	04/09/2023	R\$ 15,62	
3	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295009404-1-000005/2023	22/08/2023	R\$ 15,50	
Valor Unitário					R\$ 15,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,61					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Item 29: LÂMPADA LED TUBULAR 18 WATS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	60	R\$ 31,64 (un)	-	R\$ 31,64	R\$ 1.898,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.658.868/0001-71 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT	76106	21/11/2023	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_2042023_912023	02/10/2023	R\$ 34,99
3	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180168000012023OC00966	29/09/2023	R\$ 31,00
4	94.707.494/0001-92 - Prefeitura Municipal de Presidente Lucena	256356	21/09/2023	R\$ 30,57
Valor Unitário				R\$ 31,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,64

Item 30: LÂMPADA DE LED 30WATS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		50	R\$ 30,14 (un)	-	R\$ 30,14	R\$ 1.507,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIAS	17-2024-GOÍÁS-GO-MUNICIPIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 31,95
2	Prefeitura Municipal de Mauá - SP	23735_07720231	09/01/2024	R\$ 30,01
3	Prefeitura Municipal de Nova Campina	085_2023_Nova Campina	12/12/2023	R\$ 28,10
4	16.781.346/0001-04 - MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	73196	18/10/2023	R\$ 30,50
Valor Unitário				R\$ 30,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,14

Item 31: LÂMPADA COMPACTA 45 WATTS 220 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	50	R\$ 40,11 (un)	-	R\$ 40,11	R\$ 2.005,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira		NºPregão:112023 UASG:160155	09/01/2024	R\$ 41,09
	2	00.394.502/0034-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas		NºPregão:42023 UASG:783310	12/09/2023	R\$ 39,74
	3	25.944.455/0001-96 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa		NºPregão:562023 UASG:154051	11/07/2023	R\$ 42,00
	Valor Unitário					R\$ 40,94



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO	03-2024-MORRO CABECA NO TEMPO-PI-MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 37,62
Valor Unitário				R\$ 37,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,11

Item 32: CONTACTORA 3PF44- 32 AMPERS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		30	R\$ 357,50 (un)	-	R\$ 357,50	R\$ 10.725,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ	0009/2024	02/04/2024	R\$ 350,00
2	PM DE CAPÃO DO CIPÓ	88027-9-2024-PCE	02/04/2024	R\$ 347,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_2482023_1092023	27/09/2023	R\$ 375,00
Valor Unitário				R\$ 357,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,50

Item 33: RELE SOBRECARGA 25- 40 AMPERS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 22		20	R\$ 269,58 (un)	-	R\$ 269,58	R\$ 5.391,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIRAPÓ				0003/2024	15/02/2024	R\$ 271,15
2	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE				097-2023-CAMPO ALEGRE-AL-MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/01/2024	R\$ 290,99
3	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE				097-2023-CAMPO ALEGRE-AL-MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/01/2024	R\$ 286,17



1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	0000026-2024-CAMPO DO MEIO-MG-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 42,92
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS	00004823	27/10/2023	R\$ 44,52
3	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	0027/2023	05/09/2023	R\$ 44,39
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	00002154-0000572023-0000302023	28/08/2023	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 44,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,96

Item 36: RELE FOTOCELULAR 100 RM 74/N ILUM. PUBLICA 220V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		300	R\$ 41,17 (un)	-	R\$ 41,17	R\$ 12.351,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PM DE ALECRIM	40300-5-2024-PCE			01/04/2024	R\$ 40,00
2	Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	046_2023_srp_Duque Bacelar			10/01/2024	R\$ 42,69
3	40.817.926/0001-99 - AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA	122746-Compra direta			04/12/2023	R\$ 42,00
4	18.409.219/0001-04 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	872023			04/10/2023	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 41,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17	

Item 37: RELE FALTA DE FASE 110/220V – A DEFINIR NA REQUISICÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	10	R\$ 182,00 (un)	-	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA		00005424	16/05/2024	R\$ 186,00
2	14.234.850/0001-69 - Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA		22786_0132023	21/11/2023	R\$ 190,00
3	MUNICIPIO DE PRINCESA		01612836000100-1-000037/2023	22/08/2023	R\$ 165,00
4	76.972.082/0001-06 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR		20253_362023	02/08/2023	R\$ 187,00
Valor Unitário					R\$ 182,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 186,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,00
--	--	--------------------------------------



Item 38: RELE DE TEMPO 0 – 15 SEGUNDO 110/220V - A DEFINIR NA REQUISIÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		10	R\$ 175,05 (un)	-	R\$ 175,05	R\$ 1.750,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Palmital	MP-292024- Processo dispensa	08/05/2024	R\$ 170,77
2	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	78130	22/01/2024	R\$ 174,90
3	Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Guanhaes - MG	24135_0212023	09/01/2024	R\$ 179,52
4	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA	75101873000190- 1-000552/2023	10/11/2023	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 175,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,05

Item 39: CAPACITOR 270 X 324 – 220V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		20	R\$ 64,60 (un)	-	R\$ 64,60	R\$ 1.292,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	21.186.804/0001-05 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL	Dispensa de Licitação Nº 31/2023 UASG: 154069	01/10/2023	R\$ 64,80
Valor Unitário				R\$ 64,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ	0009/2024	02/04/2024	R\$ 63,00
2	PM DE CAPÃO DO CIPÓ	88027-9-2024-PCE	02/04/2024	R\$ 64,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR	068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	15/08/2023	R\$ 66,60
Valor Unitário				R\$ 64,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,60



Item 40: CAPACITOR 340 X 408 – 110V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 0		20	R\$ 26,10 (un)	-	R\$ 26,10	R\$ 522,00

Nº	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Assistec Peças	Anexo 3	04/06/2024 08:33:48	R\$ 26,40
2	Módulo Eletronica	Anexo 2	04/06/2024 08:33:41	R\$ 25,00
3	Mult Comercial Ltda	Anexo 1	04/06/2024 08:33:17	R\$ 26,30
Valor Unitário				R\$ 25,90

Preço	Descrição Produto	UF	Data	Preço
Nota Fiscal				
1	MICRO CAPACITOR 340 - 408 UF 110V	MG	12/11/2023	R\$ 26,70
Valor Unitário				R\$ 26,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Item 41: CAPACITOR PERMANENTE 40 – 440V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		10	R\$ 54,73 (un)	-	R\$ 54,73	R\$ 547,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PIRAPÓ	0003/2024	15/02/2024	R\$ 49,73	
2	PM DE BOSSOROCA	42500-1-2024-PCE	30/01/2024	R\$ 52,00	
3	MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS	83102376000134-1-000062/2023	27/11/2023	R\$ 59,18	
4	14.234.850/0001-69 - Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA		22786_0132023	21/11/2023	R\$ 58,00
Valor Unitário					R\$ 54,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,73

Item 42: CONECTOR TAPIT 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		200	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 1.162,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_892023_442023	29/08/2023	R\$ 5,71



2	MUNICIPIO DE PATO BRANCO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_892023_442023	29/08/2023	R\$ 5,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR	068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	15/08/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Item 43: CONECTOR PERFURANTE 10 A 95 MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		150	R\$ 12,88 (un)	-	R\$ 12,88	R\$ 1.932,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Nioaque	1473	25/03/2024	R\$ 12,82	
2	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE	06-2024-PARAÍSO DO NORTE-PR-MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 13,00	
3	75.771.261/0001-04 - MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR		75677	22/11/2023	R\$ 12,44
4	76.002.666/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piên		PMDP-422023-Processo dispensa	27/09/2023	R\$ 13,25
Valor Unitário					R\$ 12,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

Item 44: CONECTOR PERFURANTE 16 A 120 MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8		80	R\$ 28,96 (un)	-	R\$ 28,96	R\$ 2.316,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	09.598.288/0002-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar			NºPregão:222023 UASG:160175	16/08/2023	R\$ 30,67
	Valor Unitário						R\$ 30,67
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE TAPEJARA	003-2024-TAPEJARA-PR-MUNICIPIO DE TAPEJARA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 26,00
2	76.238.443/0001-87 - Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	23444_832023	18/12/2023	R\$ 29,58
3	Prefeitura Municipal de Guairaçá	PMG-832023-Pregão Eletrônico	18/12/2023	R\$ 29,57
Valor Unitário				R\$ 28,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,96

Item 45: TIMER 24 HRS ANALOGICO BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 20		30	R\$ 64,18 (un)	-	R\$ 64,18	R\$ 1.925,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAI PEDRO				008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 64,80
2	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA				096-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/10/2023	R\$ 67,97
3	MUNICIPIO DE CASTRO				118-2023-CASTRO-PR-MUNICIPIO DE CASTRO-PREGÃO ELETRÔNICO	01/09/2023	R\$ 63,44
4	MUNICIPIO DE PORTO UNIAO				83102541000158-1-000019/2023	11/08/2023	R\$ 73,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA				00018123	12/07/2023	R\$ 51,20
Valor Unitário			R\$ 64,18				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,18		

Item 46: LUVA 50 MM SOLDAVEL PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18		60	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 397,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE APORE	000000022024- APORÉ-GO- MUNICIPIO DE APORE- PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 6,35
2	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108- 1-000225/2024	15/04/2024	R\$ 6,80
3	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS	11-2024- SIQUEIRA CAMPOS-PR- MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS- PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 6,75
4	PM DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL	83200-15-2024- PRD	28/02/2024	R\$ 6,60
Valor Unitário				R\$ 6,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Item 47: LUVA 40 MM SOLDABEL PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		60	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 360,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS	11-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 6,02
2	PM DE ANTA GORDA	40700-92-2024-PRD	06/02/2024	R\$ 6,00
3	PM DE ANTA GORDA	40700-59-2024-PRD	30/01/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Item 48: KIT VARÃO PARA CORTINA, VARÃO SIMPLES DE 19 MM DE DIÂMETRO COM TUBOS EM AÇO, SUPORTE, PONTEIRA E PARAFUSO. TAMANHO 2,00 METROS. NA COR BRANCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
4 / 12	40	R\$ 34,84 (un)	-	R\$ 34,84	R\$ 1.393,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
		1		PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	NºPregão:402023 UASG:985421	01/02/2024	R\$ 33,41
		Valor Unitário		R\$ 33,41			



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUPIRATINS	02-2024-TUPIRATINS-TO-MUNICIPIO DE TUPIRATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	16/04/2024	R\$ 33,52
2	18.114.280/0001-24 - MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	75259	28/11/2023	R\$ 36,25
3	83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC	20242_0282023	14/09/2023	R\$ 36,19
Valor Unitário				R\$ 35,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,84

Item 49: ADAPTADOR SEM ROSCA 3/4 PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	60	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 91,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2172023 UASG:153163	01/12/2023	R\$ 0,98	
Valor Unitário					R\$ 0,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	0006/2024	02/05/2024	R\$ 1,20	
2	PM DE SANTA ROSA	57200-71-2024-PRD	05/03/2024	R\$ 0,95	
3	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	22995_1202023	29/11/2023	R\$ 3,00	
Valor Unitário					R\$ 1,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,09					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Item 50: BÓIA GRANDE 3/4 P/ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 36,35 (un)	-	R\$ 36,35	R\$ 727,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul	NºPregão:242023 UASG:158132	28/12/2023	R\$ 31,75	
2	09.541.775/0002-20 - COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 47/2023 UASG: 160524	01/09/2023	R\$ 37,50	
3	09.548.077/0001-75 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	NºPregão:12023 UASG:160060	28/06/2023	R\$ 39,80	
Valor Unitário					R\$ 36,35



Item 51: CURVA 25MM PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		80	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 291,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	09.218.925/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE		74555	06/11/2023	R\$ 3,76
2	03.947.926/0001-87 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA		00001923	12/09/2023	R\$ 3,50
3	05.854.534/0001-07 - Prefeitura Municipal de São João do Araguaia		251260	17/08/2023	R\$ 4,03
4	MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS		43-2023-RONDONÓPOLIS-MT-MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	05/07/2023	R\$ 3,27
Valor Unitário					R\$ 3,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Item 52: LUVA 50MM ÁGUA PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22		130	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 676,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	0006/2024	02/05/2024	R\$ 5,00
2	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 5,00
3	MUNICIPIO DE DOURADINA	26-2023-DOURADINA-PR-MUNICIPIO DE DOURADINA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/09/2023	R\$ 5,70
4	MUNICIPIO DE DOURADINA	26-2023-DOURADINA-PR-MUNICIPIO DE DOURADINA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/09/2023	R\$ 5,09
Valor Unitário				R\$ 5,20



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Item 53: LUVA 25MM SOLDÁVEL PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17		100	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 173,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO/RS	0008/2024	16/04/2024	R\$ 1,65
2	MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS	088-2023-PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL-MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO	23/01/2024	R\$ 1,58
3	32.415.283/0001-29 - Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	20583_0522023	21/08/2023	R\$ 1,95
4	32.415.283/0001-29 - Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	20583_0522023	21/08/2023	R\$ 1,74
Valor Unitário				R\$ 1,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Item 54: LUVA 32MM SOLDÁVEL PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		100	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 351,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	0006/2024	02/05/2024	R\$ 3,20
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro	829	30/01/2024	R\$ 4,00
3	32.415.283/0001-29 - Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	20583_0522023	21/08/2023	R\$ 2,96
4	Município de Manfrinópolis	MM-272023-Pregão Eletrônico	08/08/2023	R\$ 3,88
Valor Unitário				R\$ 3,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Item 55: NIPEL 3/4 PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		100	R\$ 3,37 (un)	-	R\$ 3,37	R\$ 337,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	00002123	17/07/2023	R\$ 3,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	00012723	14/07/2023	R\$ 3,00



3	34.925.206/0001-44 - MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE	NºLicitação:1007040	11/07/2023	R\$ 4,02
Valor Unitário				R\$ 3,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Item 56: LUVA REDUÇÃO 32X25MM PVC SOLDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
4 / 9	50	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 226,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:642023 UASG:158148	21/12/2023	R\$ 4,79
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:82023 UASG:160167	20/12/2023	R\$ 4,30
	3	00.394.502/0089-86 - COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORCA AERONAVAL			Dispensa de Licitação Nº 201/2023 UASG: 791100	01/10/2023	R\$ 4,50
	4	10.363.252/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6º Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO			NºPregão:32023 UASG:160034	18/08/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário						R\$ 4,52	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52			

Item 57: REGISTRO 25MM PVC SOLDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19		35	R\$ 11,60 (un)	-	R\$ 11,60	R\$ 406,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE QUEIMADAS	009-2024-QUEIMADAS-BA-MUNICIPIO DE QUEIMADAS-PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	R\$ 10,13	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00002124	12/03/2024	R\$ 11,94	
3	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 12,19	
4	09.218.925/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE		74555	06/11/2023	R\$ 12,15
Valor Unitário					R\$ 11,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60



Item 58: REGISTRO 40MM PVC P/ ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		35	R\$ 39,52 (un)	-	R\$ 39,52	R\$ 1.383,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 4ºgrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:62023 UASG:160127	27/12/2023	R\$ 38,60
Valor Unitário				R\$ 38,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM	01-2024-MARUMBI-PR-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM-PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024	R\$ 41,26
2	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 33,70
3	MUNICIPIO DE CLAUDIO	18308775000194-1-000006/2023	21/12/2023	R\$ 44,50
Valor Unitário				R\$ 39,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,52

Item 59: REGISTRO 32MM PVC P/ ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17		30	R\$ 38,58 (un)	-	R\$ 38,58	R\$ 1.157,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM	01-2024-MARUMBI-PR-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM-PREGÃO ELETRÔNICO			02/05/2024	R\$ 39,22
2	Prefeitura Municipal de Novo Horizonte	014_2024_Novo Horizonte			10/04/2024	R\$ 37,00
3	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO			14/03/2024	R\$ 39,34
4	43.640.754/0001-19 - FUND.P/REMEDIO POPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM SECRETARIA DA SAUDE GUARULHOS	OC: 091101090452023OC00494			14/08/2023	R\$ 38,76
Valor Unitário						R\$ 38,58



Item 60: TORNEIRA 25MM PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		30	R\$ 3,82 (un)	-	R\$ 3,82	R\$ 114,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0001-10 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	NºPregão:392023 UASG:135058	20/11/2023	R\$ 3,53
Valor Unitário				R\$ 3,53

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00005124	21/05/2024	R\$ 3,88
2	Prefeitura Municipal de Mucambo	240401_2024_pe_Mucambo	16/05/2024	R\$ 3,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00013223	04/10/2023	R\$ 3,88
Valor Unitário				R\$ 3,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Item 61: CAIXA DE DESCARGA 9 L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10		20	R\$ 54,69 (un)	-	R\$ 54,69	R\$ 1.093,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA				034-2024-CAMBUQUIRA-MG-MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 55,16
2	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS				011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 56,43
3	MUNICIPIO DE EXU/PE				80324	12/01/2024	R\$ 54,21
4	MUNICIPIO DE EXU/PE				80324	12/01/2024	R\$ 52,96
Valor Unitário						R\$ 54,69	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,69		



Item 62: BARRA DE CANO PVC 25MM – 6 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		150	R\$ 36,25 (un)	-	R\$ 36,25	R\$ 5.437,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALECRIM	0005/2024	01/04/2024	R\$ 34,00
2	MUNICIPIO DE EXU/PE	80324	12/01/2024	R\$ 37,86
3	09.218.925/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	74555	06/11/2023	R\$ 38,47
4	22.981.427/0001-50 - MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	73446	16/10/2023	R\$ 34,65
Valor Unitário				R\$ 36,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,25

Item 63: BARRA DE CANO PVC 32MM – 6 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		150	R\$ 63,67 (un)	-	R\$ 63,67	R\$ 9.550,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tabira	296947	24/04/2024	R\$ 56,70
2	MUNICIPIO DE EXU/PE	80324	12/01/2024	R\$ 66,35
3	MUNICIPIO DE EXU/PE	80324	12/01/2024	R\$ 67,62
4	MUNICIPIO DE PORTEL	0037-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/12/2023	R\$ 64,00
Valor Unitário				R\$ 63,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,67

Item 64: BARRA DE CANO PVC 40MM – 6 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		150	R\$ 68,78 (un)	-	R\$ 68,78	R\$ 10.317,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Dom Feliciano	292053	19/04/2024	R\$ 70,71
2	PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-59-2024-PRD	13/03/2024	R\$ 68,00
3	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE	02367597000132-1-000094/2024	05/03/2024	R\$ 66,40
4	MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ	0045/2023	22/12/2023	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 68,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,78
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 65: BARRA DE CANO PVC 50MM – 6 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		150	R\$ 80,35 (un)	-	R\$ 80,35	R\$ 12.052,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ	00002224	09/05/2024	R\$ 82,70
2	MUNICIPIO DE VALENCA DO PIAUI	06554737000132-1-000019/2024	25/04/2024	R\$ 79,00
3	MUNICIPIO DE EXU/PE	80324	12/01/2024	R\$ 81,96
4	MUNICIPIO DE EXU/PE	80324	12/01/2024	R\$ 77,75
Valor Unitário				R\$ 80,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,35

Item 66: UNIÃO SOLDAVEL 50MM PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		60	R\$ 29,60 (un)	-	R\$ 29,60	R\$ 1.776,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:232023 UASG:257026	26/12/2023	R\$ 29,83
2	33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS SERPRO	Dispensa de Licitação Nº 933/2023 UASG: 806030	01/09/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 29,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	80486	23/01/2024	R\$ 30,75
Valor Unitário				R\$ 30,75

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PR	00009897		UN	Não	13/03/2024	R\$ 27,81
Valor Unitário								R\$ 27,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,60

Item 67: T SOLDAVEL DE 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14		35	R\$ 2,52 (un)	-	R\$ 2,52	R\$ 88,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM	01-2024-MARUMBI-PR-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM-PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024	R\$ 2,68
2	MUNICIPIO DE IBEMA	03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 2,37
3	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 2,79
4	Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí	004_2024_Campinas do Piauí	25/01/2024	R\$ 2,22
Valor Unitário				R\$ 2,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Item 68: T SOLDAVEL DE 32MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	30	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 210,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000003/2024	04/03/2024	R\$ 6,97
2	Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí	004_2024_Campinas do Piauí	25/01/2024	R\$ 7,00
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	178-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/10/2023	R\$ 7,17
4	45.116.092/0001-08 - MUNICIPIO DE MERIDIANO	00006423	11/09/2023	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 7,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Item 69: PORTA INTERNA ALMOFADADA 80X2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	20	R\$ 245,76 (un)	-	R\$ 245,76	R\$ 4.915,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.309.724/0001-87 - PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3642023 UASG:984675	17/10/2023	R\$ 222,82



Valor Unitário					R\$ 222,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MARIA DA FE	06-2024-MARIA DA FÉ-MG-MUNICIPIO DE MARIA DA FE-PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	R\$ 262,25	
2	15.317.270/0001-06 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	00006423	11/09/2023	R\$ 239,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1492023_652023	28/06/2023	R\$ 258,96	
Valor Unitário					R\$ 253,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 248,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,76

Item 70: PRANCHA DE MADEIRA P/PONTE, EUCALIPITO TRATADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	6	R\$ 1.401,25 (un)	-	R\$ 1.401,25	R\$ 8.407,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:1032023 UASG:987503	08/01/2024	R\$ 1.175,00	
Valor Unitário					R\$ 1.175,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI	18409219000104-1-000003/2023	12/12/2023	R\$ 1.415,50	
2	Município de Candói	MDC-192023-Processo dispensa	05/12/2023	R\$ 1.599,00	
3	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	1022023	29/11/2023	R\$ 1.415,50	
Valor Unitário					R\$ 1.476,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.415,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.401,25

Item 71: BATENTE DE PORTA CEDRO 80X2,10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	20	R\$ 228,52 (un)	-	R\$ 228,52	R\$ 4.570,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	NºPregão:32023 UASG:158382	04/12/2023	R\$ 224,88	
2	78.198.975/0001-63 - MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:982023 UASG:451481	14/11/2023	R\$ 233,21	



Valor Unitário					R\$ 229,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Itapeva	296217	25/04/2024	R\$ 236,00	
2	46.211.694/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00006623	10/07/2023	R\$ 220,00	
Valor Unitário					R\$ 228,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 229,04					Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,52

Item 72: CAIBRO MADEIRA 5X5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	600	R\$ 17,46 (un)	-	R\$ 17,46	R\$ 10.476,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:2152023 UASG:988655	14/12/2023	R\$ 18,45	
Valor Unitário					R\$ 18,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	95589255000148-1-000057/2024	24/04/2024	R\$ 15,38	
2	MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ	000000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 18,50	
3	76.413.061/0001-42 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	19977_262023	20/07/2023	R\$ 17,50	
Valor Unitário					R\$ 17,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,46

Item 73: RIPA PINUS 2,5X5CMX3MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	600	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	78.121.985/0001-09 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:562023 UASG:456578	24/10/2023	R\$ 6,95	
2	09.573.253/0002-00 - COMANDO DO EXERCITO 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX	Dispensa de Licitação Nº 21/2023 UASG: 160041	01/10/2023	R\$ 7,00	
Valor Unitário					R\$ 6,98



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE URUPEMA	78492576000100-1-000004/2024	26/04/2024	R\$ 6,70
2	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000225/2024	15/04/2024	R\$ 6,55
Valor Unitário				R\$ 6,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 74: CAPA P/TELHAS 1,10X6MM ETERNIT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 7	100	R\$ 49,61 (un)	-	R\$ 49,61	R\$ 4.961,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO			43206424000110-1-000121/2024	10/04/2024	R\$ 57,00
2	MUNICIPIO DE CIANORTE			147-2023-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	09/01/2024	R\$ 46,00
3	03.575.875/0001-00 - MUNICIPIO DE IVINHEMA			00012823	02/10/2023	R\$ 42,90
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA			00024923	29/09/2023	R\$ 59,14
5	MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL			75458836000133-1-000012/2023	26/06/2023	R\$ 43,00
Valor Unitário					R\$ 49,61	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,61		

Item 75: FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,53X1,10 6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	120	R\$ 44,53 (un)	-	R\$ 44,53	R\$ 5.343,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão:542023 UASG:988675	25/01/2024	R\$ 44,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:2152023 UASG:988655	14/12/2023	R\$ 40,90
3	76.995.414/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:672023 UASG:987503	26/09/2023	R\$ 44,89
Valor Unitário				R\$ 43,37

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.950.021/0001-30 - MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	77450	12/12/2023	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 48,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,53
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 76: FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10 6MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		80	R\$ 72,26 (un)	-	R\$ 72,26	R\$ 5.780,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	0181/2023	10/01/2024	R\$ 75,78
2	76.238.443/0001-87 - Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	23444_832023	18/12/2023	R\$ 68,00
3	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio	155_a_Cornélio Procópio	20/11/2023	R\$ 73,00
Valor Unitário				R\$ 72,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,26

Item 77: FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X1,10 6 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 88,77 (un)	-	R\$ 88,77	R\$ 8.877,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.488.366/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:922023 UASG:988841	04/09/2023	R\$ 89,70
2	76.208.834/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:882023 UASG:987489	24/08/2023	R\$ 91,60
3	00.394.429/0014-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:182023 UASG:120023	09/08/2023	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 88,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,77

Item 78: CAL HIDRATADO SACO-20KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12		280	R\$ 29,06 (un)	-	R\$ 29,06	R\$ 8.136,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:422023 UASG:120631	08/08/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 28,35



2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO JARDIM	005-2024-SANTO ANTONIO DO JARDIM-SP-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO JARDIM-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 29,75
3	15.845.340/0001-90 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	75137	09/11/2023	R\$ 30,15
Valor Unitário				R\$ 29,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Item 79: CIMENTO SACO-50KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16		300	R\$ 47,85 (un)	-	R\$ 47,85	R\$ 14.355,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capinzal	294841	18/04/2024	R\$ 47,00
2	Prefeitura Municipal de Igrejinha	292931	11/04/2024	R\$ 47,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0005/2024	01/03/2024	R\$ 49,04
4	Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí	033_2023_Brejo do Piauí	22/01/2024	R\$ 48,32
Valor Unitário				R\$ 47,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,85

Item 80: CORRENTE GALVANIZADA 6MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		30	R\$ 36,15 (un)	-	R\$ 36,15	R\$ 1.084,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PLANURA	007-2024-PLANURA-MG-MUNICIPIO DE PLANURA-PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 38,62
2	MUNICIPIO DE EXU/PE	80324	12/01/2024	R\$ 34,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00006323	05/12/2023	R\$ 35,99
4	PREF MUNIC VALENTIM GENTIL	00011723	06/09/2023	R\$ 35,63
Valor Unitário				R\$ 36,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,15



Item 81: BARRA DE COLUNA ARMADA 7X14X5/16 - 6 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		30	R\$ 84,33 (un)	-	R\$ 84,33	R\$ 2.529,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	29-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024	R\$ 88,95
2	MUNICIPIO DE IPORA	01-2024-IPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 74,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00017423	05/02/2024	R\$ 87,98
4	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	22337_1102023	08/11/2023	R\$ 85,42
Valor Unitário				R\$ 84,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,33

Item 82: BARRA DE FERRO 1/4 BARRA 12Mts

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12		150	R\$ 40,27 (un)	-	R\$ 40,27	R\$ 6.040,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MORUNGABA		00002724	18/04/2024	R\$ 41,18
2	03.648.532/0001-28 - Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT		222023_Licitacaodispensavel_AltoParaguai	04/10/2023	R\$ 39,90
3	95.996.187/0001-31 - Município de Vargem Bonita		251528	17/08/2023	R\$ 40,00
4	01.612.834/0001-10 - Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire		251132	15/08/2023	R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,27
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 83: BARRA DE FERRO 5/16 BARRA 12Mts

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 13		150	R\$ 60,83 (un)	-	R\$ 60,83	R\$ 9.124,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.743.760/0001-30 - MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA			74900	08/11/2023	R\$ 60,50	
2	95.996.187/0001-31 - Município de Vargem Bonita			251528	17/08/2023	R\$ 61,21	
3	18.244.350/0001-69 - Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG			20276_0222023	15/08/2023	R\$ 60,33	



4	24.772.162/0002-97 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	510622-7-029-2023	26/06/2023	R\$ 61,29
Valor Unitário				R\$ 60,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,83		

Item 84: BARRA DE FERRO P/CONTRUÇÃO 3/8 BARRA 12Mts

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20		60	R\$ 90,64 (un)	-	R\$ 90,64	R\$ 5.438,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:1232023 UASG:454370	25/01/2024	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 90,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	14-2024-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 87,59
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro	829	30/01/2024	R\$ 93,00
3	MUNICIPIO DE PORTEL	0037-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/12/2023	R\$ 91,95
Valor Unitário				R\$ 90,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,64

Item 85: PREGO 17X27

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		25	R\$ 23,65 (un)	-	R\$ 23,65	R\$ 591,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUPIRATINS	02-2024-TUPIRATINS-TO-MUNICIPIO DE TUPIRATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	16/04/2024	R\$ 24,28



2	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS DE ALCINOPOLIS	15609604000107-1-000002/2024	25/03/2024	R\$ 26,10
3	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	18125138000182-1-000016/2023	24/08/2023	R\$ 21,20
4	46.223.723/0001-50 - MUNICIPIO DE TAGUAI	00017723	10/07/2023	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 23,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Item 86: CHUVEIRO 127V/220V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 3		20	R\$ 85,11 (un)		-	R\$ 85,11	R\$ 1.702,20	
Preço Público	Órgão Público					Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA					87613089000140-1-000042/2024	26/04/2024	R\$ 93,79
2	03.342.938/0001-88 - Prefeitura Municipal de Inocência - MS					23539_1602023	15/12/2023	R\$ 75,35
Valor Unitário								R\$ 84,57
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	PR	00001368		UN	Sim	06/03/2024	R\$ 85,74
2	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	PR	00001368		UN	Sim	13/03/2024	R\$ 85,54
Valor Unitário								R\$ 85,64
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11			

Item 87: TRILHO DUPLO C/PARAFUSO CORTINA 3MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		40	R\$ 39,73 (un)	-	R\$ 39,73	R\$ 1.589,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Indaiatuba				0224_2023_Prefeitura Municipal de Indaiatuba	12/12/2023	R\$ 42,00
2	ESTADO DO PARANA				76416940000128-1-002129/2023	31/10/2023	R\$ 38,40
3	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO				10882594000165-1-000250/2023	04/10/2023	R\$ 38,50
4	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO				10882594000165-1-000250/2023	04/10/2023	R\$ 40,00
Valor Unitário			R\$ 39,73				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,73		



Item 88: CADEADO 45MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 17		20	R\$ 46,53 (un)	-	R\$ 46,53	R\$ 930,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO				03-2024-MORRO CABECA NO TEMPO-PI-MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 45,59
2	PM DE CANELA				44300-22-2024-PRD	19/02/2024	R\$ 48,00
3	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO/BA				80277	17/01/2024	R\$ 46,80
4	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL				0166/2023	09/01/2024	R\$ 45,74
Valor Unitário						R\$ 46,53	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,53		

Item 89: COLA PEQUENA 17g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		10	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 50,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 4,97
2	Prefeitura Municipal de Ourinhos	95_2023_Ourinhos	22/11/2023	R\$ 5,00
3	76.288.760/0001-08 - Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	22172_1782023	30/10/2023	R\$ 4,10
4	93.845.519/0001-51 - Prefeitura Municipal de Porto Mauá	251398	17/08/2023	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 5,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Item 90: BROXA P/ PINTURA DE MEIO FIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		20	R\$ 15,99 (un)	-	R\$ 15,99	R\$ 319,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	26.461.699/0049-25 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB	Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 135284	01/10/2023	R\$ 15,00
2	07.524.710/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:142023 UASG:160202	20/07/2023	R\$ 16,13
Valor Unitário				R\$ 15,57
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO AMAZONAS	04312369000190-1-000106/2024	23/04/2024	R\$ 15,00
2	88.363.189/0001-28 - Prefeitura Municipal de Triunfo	252585	24/08/2023	R\$ 17,82
Valor Unitário				R\$ 16,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Item 91: TOMADA EXTERNA SOBREPOR 10A OU 20A – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 9,69 (un)	-	R\$ 9,69	R\$ 484,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 9,14	
2	MUNICIPIO DE JAUPACI	01767342000102-1-000220/2023	10/01/2024	R\$ 10,50	
3	PM DE CACEQUI	42900-1-2024-PRE	09/01/2024	R\$ 9,42	
Valor Unitário					R\$ 9,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,42					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Item 92: TOMADA PADRÃO 2P+T P/ EMBUTIR 10A OU 20A – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	60	R\$ 31,27 (un)	-	R\$ 31,27	R\$ 1.876,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:15842023 UASG:943001	10/11/2023	R\$ 30,00	
Valor Unitário					R\$ 30,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE ITAOBIM	18414573000127-1-000009/2024	17/04/2024	R\$ 34,84
2	MUNICIPIO DE ITAOBIM	18414573000127-1-000009/2024	17/04/2024	R\$ 31,01
3	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 29,24
Valor Unitário				R\$ 31,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,27

Item 93: Tubos de concreto de 0.40x100

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		100	R\$ 114,02 (un)	-	R\$ 114,02	R\$ 11.402,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IPANEMA	18512012000160-1-000003/2024	18/04/2024	R\$ 117,82
2	MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL	005-2024-MARILÂNDIA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 109,25
3	08.916.785/0001-59 - Prefeitura Municipal de Pitimbu	256986	23/09/2023	R\$ 115,00
4	MUNICIPIO DE JORDANIA	18349928000141-1-000018/2023	18/08/2023	R\$ 114,00
Valor Unitário				R\$ 114,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,02

Item 94: Caixa d'água c/ capacidade 15.000 lts tanque

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 0		1	R\$ 8.031,15 (un)		-	R\$ 8.031,15		R\$ 8.031,15
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	PA	00043981		UN	Sim	13/03/2024	R\$ 8.026,61
2	CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	PR	00043981		UN	Sim	13/03/2024	R\$ 7.961,39



3	CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	AM	00043981	UN	Não	23/03/2024	R\$ 7.993,92
4	CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	PA	00043981	UN	Sim	23/03/2024	R\$ 8.142,68
Valor Unitário							R\$ 8.031,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.010,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.031,15	

Item 95: LAMPADA DE LED 09 WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	100	R\$ 13,17 (un)	-	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Manga - MG	24603_054231	22/02/2024	R\$ 14,39
2	Prefeitura Municipal de Caucaia	2023122903_Caucaia	01/02/2024	R\$ 13,04
3	Prefeitura Municipal de Caucaia	2023122903_Caucaia	01/02/2024	R\$ 12,32
4	MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL	88830609000139-1-000154/2023	04/09/2023	R\$ 12,91
Valor Unitário				R\$ 13,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Item 96: LAMPADA DE LED 15 WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30		100	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marilena - PR	23901_512023	27/12/2023	R\$ 25,59
2	MUNICIPIO DE PIRACAIA	PE 17-2023-PIRACAIA-SP-MUNICIPIO DE PIRACAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/08/2023	R\$ 25,00
3	MUNICIPIO DE PIRACAIA	PE 17-2023-PIRACAIA-SP-MUNICIPIO DE PIRACAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/08/2023	R\$ 25,91
Valor Unitário				R\$ 25,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50



Item 97: THINNER 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	20	R\$ 95,12 (un)	-	R\$ 95,12	R\$ 1.902,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS	11924138000101-1-000076/2024	28/03/2024	R\$ 91,00
2	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	18125138000182-1-000003/2024	18/03/2024	R\$ 97,99
3	Prefeitura Municipal de Nioaque	1425	05/12/2023	R\$ 98,50
4	45.116.092/0001-08 - MUNICIPIO DE MERIDIANO	00006423	11/09/2023	R\$ 93,00
Valor Unitário				R\$ 95,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,12
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 98: TINTA PISO 18 LITROS-CINZA ESCURO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 12		10	R\$ 336,59 (un)	-	R\$ 336,59	R\$ 3.365,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00002124	12/03/2024	R\$ 273,35
2	PM DE SANTA TEREZA	80100-4-2024-PCP	25/01/2024	R\$ 316,80
3	CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180220000012023OC01080	17/11/2023	R\$ 333,30
4	27.174.143/0001-76 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha	255494	14/09/2023	R\$ 416,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	00006423	20/07/2023	R\$ 343,00
Valor Unitário				R\$ 336,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 333,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,59

Item 99: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LITROS BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		20	R\$ 425,96 (un)	-	R\$ 425,96	R\$ 8.519,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA		NºPregão:262023 UASG:120636	01/08/2023	R\$ 432,77
Valor Unitário					R\$ 432,77

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	--	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE IBEMA	03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 420,70
2	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000225/2024	15/04/2024	R\$ 429,00
3	PM DE SANTA TEREZA	80100-4-2024-PCP	25/01/2024	R\$ 421,38
Valor Unitário				R\$ 423,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 425,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,96

Item 100: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LITROS BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 37	20	R\$ 124,63 (un)	-	R\$ 124,63	R\$ 2.492,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IBEMA	03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 100,74	
2	Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo	292726	11/04/2024	R\$ 172,50	
3	MUNICIPIO DE IGREJINHA	88379763000136-1-000022/2024	04/03/2024	R\$ 91,93	
4	88.585.518/0001-85 - Prefeitura Municipal de Canela	250623	06/09/2023	R\$ 129,00	
5	09.794.975/0223-44 - HOSPITAL BARAO DE LUCENA	108024-Compra direta	14/08/2023	R\$ 128,99	
Valor Unitário				R\$ 124,63	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,63	

Item 101: TINTA ESMALTE 3,6 LTS-BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	30	R\$ 155,26 (un)	-	R\$ 155,26	R\$ 4.657,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	11.323.077/0001-19 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADO/SE	77451	15/12/2023	R\$ 157,20	
2	MUNICIPIO DE LINS	090-2023-LINS-SP-MUNICIPIO DE LINS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/10/2023	R\$ 159,00	
3	27.174.143/0001-76 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha	255494	14/09/2023	R\$ 150,82	



4	MUNICIPIO DE UNAI	029-2023- UNAI-MG- MUNICIPIO DE UNAI- PREGÃO ELETRÔNICO	07/07/2023	R\$ 154,00
Valor Unitário				R\$ 155,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,26

Item 102: THINNER 1 LTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	15	R\$ 27,23 (un)	-	R\$ 27,23	R\$ 408,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO		00006323	05/12/2023	R\$ 25,18
2	02.230.481/0001-57 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG		1802023	23/10/2023	R\$ 28,98
3	88.585.518/0001-85 - Prefeitura Municipal de Canela		250623	06/09/2023	R\$ 26,00
4	Prefeitura Municipal de Serro - MG		20988_0372023	31/08/2023	R\$ 28,75
Valor Unitário					R\$ 27,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,38		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,23
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 103: TINTA MALHA VIÁRIA GALÃO 18 LTS COR AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22		40	R\$ 543,24 (un)	-	R\$ 543,24	R\$ 21.729,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	297305	25/04/2024	R\$ 563,00
2	MUNICIPIO DE IVATE	002-2024-IVATÉ-PR-MUNICIPIO DE IVATE-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 519,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00012823	26/10/2023	R\$ 545,00
4	21.091.423/0001-34 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00025123	18/07/2023	R\$ 545,00
Valor Unitário				R\$ 543,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 545,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 543,24
--	--------------------------------------

Item 104: TINTA MALHA VIÁRIA GALÃO 18 LTS COR BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 25	40	R\$ 546,25 (un)	-	R\$ 546,25	R\$ 21.850,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	297305		25/04/2024	R\$ 535,00



2	Prefeitura Municipal de Curvelo	295389	19/04/2024	R\$ 544,99
3	PM DE VERA CRUZ	62700-17-2024-PRD	02/02/2024	R\$ 560,00
4	39.228.739/0001-90 - MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00025123	18/07/2023	R\$ 545,00
Valor Unitário				R\$ 546,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 545,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,25

Item 105: ROLO COM CABO 23 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	50	R\$ 32,01 (un)	-	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.488.366/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1422023 UASG:988841	23/11/2023	R\$ 32,32
2	00.394.502/0154-19 - COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORCA DE SUBMARINOS	Dispensa de Licitação Nº 294/2023 UASG: 791500	01/11/2023	R\$ 32,00
3	00.394.502/0555-50 - COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 40013/2023 UASG: 740015	01/07/2023	R\$ 31,32
Valor Unitário				R\$ 31,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa Vista	297073	25/04/2024	R\$ 32,40
Valor Unitário				R\$ 32,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01

Item 106: BANDEJA PINTURA 23CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		20	R\$ 15,27 (un)	-	R\$ 15,27	R\$ 305,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	80686	23/01/2024	R\$ 17,06
2	01.619.323/0001-20 - MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	088-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR-MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	20/12/2023	R\$ 13,70
3	Município de Fernandes Pinheiro	MFP-882023-Pregão Eletrônico	20/12/2023	R\$ 13,40
4	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA	05012896000142-1-000207/2023	06/09/2023	R\$ 16,90



Valor Unitário				R\$ 15,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,27	
Item 107: PINCEL GRANDE 3''					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 28	10	R\$ 14,45 (un)	-	R\$ 14,45	R\$ 144,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:106182023 UASG:925998	04/01/2024
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:302023 UASG:980162	15/12/2023
3	00.348.003/0064-02 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO			NºPregão:142023 UASG:135001	24/11/2023
Valor Unitário					R\$ 14,77
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE IBEMA			03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024
Valor Unitário					R\$ 13,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45	

Item 108: TE REDUÇÃO 32 X 25 MM PVC SOLDAVEL						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 13	50	R\$ 7,58 (un)	-	R\$ 7,58	R\$ 379,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:382023 UASG:160203	09/01/2024	R\$ 7,73
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:16982023 UASG:943001	26/12/2023	R\$ 7,90
3	10.817.343/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:582023 UASG:158148	14/11/2023	R\$ 7,50
4	00.348.003/0133-60 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:82023 UASG:135009	18/08/2023	R\$ 7,20
Valor Unitário					R\$ 7,58	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58	



Item 109: TE REDUÇÃO 40 X 32 MM PVC SOLDAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	100	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 857,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:342023 UASG:926210	13/12/2023	R\$ 8,33
2	14.221.741/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:132023 UASG:983485	18/08/2023	R\$ 8,61
3	00.394.544/0039-58 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	NºPregão:252023 UASG:257047	07/08/2023	R\$ 8,85
Valor Unitário				R\$ 8,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE	02367597000132-1-000094/2024	05/03/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Item 110: LUVA CONEXÃO 32 MM COM ROSCA 1”

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22		100	R\$ 6,89 (un)	-	R\$ 6,89	R\$ 689,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 7,00
2	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS	11-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 7,07
3	Prefeitura Municipal de Blumenau	24753_22024	05/03/2024	R\$ 6,50
4	16.443.632/0001-60 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	75699	23/11/2023	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 6,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89



Item 111: UNIÃO SOLDABEL 40 MM PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	60	R\$ 27,56 (un)	-	R\$ 27,56	R\$ 1.653,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0094-84 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá	NºPregão:82023 UASG:257039	26/09/2023	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	0024/2024	27/03/2024	R\$ 27,86
2	MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	80486	23/01/2024	R\$ 29,31
Valor Unitário				R\$ 28,58

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	UNIAO PVC, SOLDABEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	PR	00009894		UN	Sim	13/03/2024	R\$ 26,05
Valor Unitário								R\$ 26,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,56

Item 112: KIT DE INSTALAÇÃO PARA GÁS P13 COMPOSTO POR: 1 UNIDADE DE REGISTRO, 1 UNIDADE DE MANGUEIRA 3/8” COM 2MT E 2 UNIDADES DE ABRAÇADEIRAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	10	R\$ 67,85 (un)	-	R\$ 67,85	R\$ 678,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itupeva	001_2024_Itupeva	02/04/2024	R\$ 68,87
2	MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS	00001224	26/02/2024	R\$ 70,00
3	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	79695	25/01/2024	R\$ 65,09
4	MUNICIPIO DE SIMOLANDIA	24855058000185-1-000647/2023	21/12/2023	R\$ 67,45
Valor Unitário				R\$ 67,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,85

Item 113: VIDRO TEMPERADO 8 MM INSTALADO FUME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	50	R\$ 544,05 (un)	-	R\$ 544,05	R\$ 27.202,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	01.597.627/0001-34 - Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:242023 UASG:980162	20/09/2023	R\$ 550,00
Valor Unitário				R\$ 550,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL	75458836000133-1-000093/2024	22/05/2024	R\$ 533,04
2	Prefeitura Municipal de Caracol	1536	19/01/2024	R\$ 544,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES	00221804-0007912023-0001022023	29/11/2023	R\$ 548,59
Valor Unitário				R\$ 542,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 546,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 544,05

Item 114: VIDRO TEMPERADO 10.0 MM INSTALADO FUME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	50	R\$ 636,00 (un)	-	R\$ 636,00	R\$ 31.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:662023 UASG:158146	12/12/2023	R\$ 662,45
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:662023 UASG:158146	12/12/2023	R\$ 650,00
Valor Unitário				R\$ 656,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAIBI SC	13954199000139-1-000110/2024	07/05/2024	R\$ 600,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHA	00001529-0029102023-0000012023	22/09/2023	R\$ 631,56
Valor Unitário				R\$ 615,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 640,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 636,00

Valor Global: R\$ 543.903,35

Detalhamento dos Itens



Item 1: TUBOS DE CONCRETO 0.80X100

Preço Estimado: R\$ 364,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 364,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 364,55

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unid.	TUBOS DE CONCRETO 0.80X100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 357,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPE	Data:	14/05/2024 09:00
Objeto:	Registro de Precos para o fornecimento de Tubos e Galerias de Concreto para construação ampliação e manutenção de redes de esgoto e canalização de arroios deste Município.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE CONCRETO 80 CM MF PA 1 - TUBO DE CONCRETO 80 CM MF PA 1	Identificação:	90544511000167-1-001031/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade und
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.771.195/0001-07 *VENCEDOR*	TILU - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 357,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 364,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	Data:	23/04/2024 10:26
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO CIRCULAR, PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE CONCRETO CIRCULAR DE 0,80 CM - TUBO DE CONCRETO CIRCULAR DE 0,80 CM	Identificação:	296202
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.614.269/0001-07 *VENCEDOR*	DONILDO RODRIGUES PEREIRA COMERCIO	R\$ 326,88
13.206.436/0001-83	M&M COMERCIO LTDA	R\$ 327,00
27.361.036/0001-57	CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	R\$ 401,40
40.827.847/0001-69	ELITA FONTES SILVA LTDA	R\$ 409,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 360,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Agronômica - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TUBOS DE CONCRETO DE DIVERSOS DIÂMETROS E ARTEFATOS DE CIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA MALHA VIARIA DO MUNICIPIO DE AGRONÔMICA/SC

Descrição: TUBO DE 80 CM DE DIAMETRO PA1 com as seguintes especificacoes: - EM CONCRETO, COM 1 - TUBO DE 80 CM DE DIAMETRO PA1 com as seguintes especificacoes: - EM CONCRETO, COM 1 MALHA DE ACO, CLASSE PA-1, de acordo com as determinacoes da NBR 8890/07 ABNT

Data: 27/02/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24721_032024

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.886.394/0001-10 *VENCEDOR*	Inova Artefatos de	R\$ 240,00
79.374.005/0001-34	Comercial e Industrial	R\$ 245,00
02.631.931/0001-13	ARTEFATOS DE	R\$ 278,00
79.695.086/0001-74	FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 360,00
52.067.902/0001-49	WE TORRES ARTEFATOS DE CIMENTO E PRE MOLDADOS LTDA	R\$ 375,39
26.498.992/0001-12	ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS CIMENTO LTDA ME	R\$ 387,00
16.491.960/0001-31	ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA	R\$ 387,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 377,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para a aquisição de tubos de concreto a serem utilizados nas obras, fontes d'água e esgotamento sanitário do Município de Chapadão do Lageado, a ser fornecido pela Proponente vencedora, de acordo com as quantidades e especificações relacionadas no Anexo III - Termo de Referência

Descrição: TUBOS DE CONCRETO 80 CM - TUBOS DE CONCRETO 80 CM

Data: 07/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01613120000127-1-000004/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.491.960/0001-31 *VENCEDOR*	ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA	R\$ 377,00

Item 2: CHAVE FENDA 3/8X10, CONFECCIONADA EM CROMO/VANADIUM

Preço Estimado: R\$ 24,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unid.	CHAVE FENDA 3/8X10, CONFECCIONADA EM CROMO/VANADIUM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual Aquisição de Ferragens, Ferramentas e Equipamentos, destinadas a diversas Secretarias..

Descrição: **Chave Fenda** - Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 3/8 X 10 POL, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada

CatMat: **483511** - Material Haste: Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Philips | Bitola: 3/8 X 10 POL | Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada

Data: 24/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1772023 / UASG:986681

Lote/Item: 10/145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/02/2024 11:42

Homologação: 26/02/2024 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 103

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 22,38
43.945.414/0001-04	W BRITO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,50
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,05
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.497,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go
as

Objeto: Aquisição de ferramentas de uso geral..

Descrição: **Chave fenda** - Chave Fenda Material Haste: Carbono Temperado , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Bitola: 3/8" X 8"

CatMat: **238629** - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Chata | Bitola: 3/8" X 8"

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:152803

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2024 11:16

Homologação: 15/02/2024 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,09
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 22,51
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA LTDA	R\$ 24,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 30,00
26.618.846/0001-83	LEANDRO ALVES DA SILVA 02735998525	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.444.232/0003-09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais para Manutenção Mecânica, conforme Termo de Referência 006/2023 DVAPRO.

Descrição: **Chave fenda** - Chave Fenda Comprimento: 325 MM, Características Adicionais: Transparente E Anatômico , Material Cabo: Acetato De Celulose Na Cor Verde , Peso: 260 G, Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Bitola: 3/8" X 8" PO

CatMat: **272940** - Material Haste: Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Acetato De Celulose Na Cor Verde | Bitola: 3/8" X 8" POL | Características Adicionais: Transparente E Anatômico | Comprimento: 325 MM | Peso: 260 G

Data: 07/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:168006

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2023 14:24

Homologação: 15/08/2023 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,00
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,84
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 22,37
51.267.059/0001-81	SO BOMBAS LTDA	R\$ 25,28
19.097.346/0001-88	19.097.346 FABRICIO DANIEL DA SILVA MARINHO	R\$ 43,00
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 43,90
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviços Autônomo de Água e Esgotos - SAAE Indaiatuba

Objeto: Equipamentos/ferramentas

Descrição: **CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/8 X 6 "** . - CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/8 X 6 "

Data: 08/03/2024 07:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 01_2024_SAAE Indaiatuba

Lote/Item: 93/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Peça

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.316.374/0001-70 *VENCEDOR*	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 22,20

Item 3: CHAVE PHILLIPS 5/16X6, CONFECCIONADA EM CROMO/VANADIUM

Preço Estimado: R\$ 19,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CHAVE PHILLIPS 5/16X6, CONFECCIONADA EM CROMO/VANADIUM	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Materiais Eletricos e ferramentas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CHAVE FENDA - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 5/16" X 6" POL, COMPRIMENTO HASTE 150 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FOSFATIZADA/CABO ERGONÔMICO, ACABAMENTOSUPERFICIAL HASTE NIQUELADO E CROMADO	SRP: NÃO
CatMat: 270548 - Apresentação: Tamponado Dosagem: 325mg	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 / UASG: 986595
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.302.246/0001-65 *VENCEDOR*	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.567.601/0001-43	Data: 25/10/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção para telefonia.	SRP: NÃO
Descrição: Chave Fenda - Material Haste: Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Philips, Bitola: 5/16" X 6" POL, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada,	Identificação: NºPregão:792023 / UASG:153052
CatMat: 483509 - Material Haste: Aço Cromo Vanádio Material Cabo: Polipropileno Tipo Ponta: Philips Bitola: 5/16" X 6" POL Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2023 11:21
	Homologação: 10/11/2023 08:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 18,63
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 18,64
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 18,85
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,00
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 19,50
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 19,51
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL
Objeto: Aquisição, em remessa única, de ferramentas para o setor de Oficina Mecânica e Chapeação
Descrição: CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6" - CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6"

Data: 22/09/2023 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)
SRP: NÃO
Identificação: 0097/2023
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/09/2023 08:37
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.754/0001-99 *VENCEDOR*	GRN COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 16,44
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 19,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DMAE - DEP. MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - PORTO ALEGRE
Objeto: Ferramentas e ferragens diversas
Descrição: Chave fenda cruzada phillips 5/16"x8"(8x200mm) aco cromo vanadio - Chave fenda cruzada phillips 5/16"x8"(8x200mm) aco cromo vanadio

Data: 05/07/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 54907-136-2023-PRE
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/08/2023 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 25
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.780.326/0001-77 *VENCEDOR*	MULTIFASE COMERCIAL TECNICA LTDA	R\$ 8,15
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,24
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,98
16.543.006/0001-45	MATHEUS KRINSHI ANDRIOLA	R\$ 20,00
48.715.118/0001-22	Distribuidora de Materiais Ivoti Ltda	R\$ 29,90
94.038.874/0001-81	CASA DO MECANICO LTDA	R\$ 30,00

Item 4: AREIA PARA CONSTRUÇÃO - MEDIA

Preço Estimado: R\$ 142,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 142,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 MTS	AREIA PARA CONSTRUÇÃO - MEDIA	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.444.232/0003-09	Data:	01/11/2023 00:00
Órgão:	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Materiais de construção	SRP:	NÃO
Descrição:	AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 422/2023 / UASG: 168006
CatMat:	216954 - Tipo: Lavada Granulometria: Média	Lote/Item:	10/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Metro Cúbico
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.416.617/0001-18	CESAR MATERIAL DE CONSTRUCAO, TERRAPLENAGEM E AGROPECUARIA	R\$ 130,00
VENCEDOR	LTDA	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	Data:	18/04/2024 13:00
Objeto:	Aquisição de materiais de construção para o programa "Morar com Dignidade", visando proporcionar condições habitacionais adequadas e dignas para comunidades em situação de vulnerabilidade socioeconômica, promovendo o acesso à moradia segura e digna.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA-AREIA MÉDIA M³ - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA-AREIA MÉDIA M³	SRP:	NÃO
		Identificação:	034-2024-CAMBUQUIRA-MG- MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	8/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	M3
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 147,70
40.029.915/0001-44	CASA & CONSTRUÇÃO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 147,70
VENCEDOR		
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 151,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO GRUPAMENTO DO CORPO DE B

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DEHIDROSSANITÁRIOS, PARA PINTURA E FERRAGENS.

Descrição: AREIA MÉDIA - TIPO INDUSTRIAL UTILIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL.
- AREIA MÉDIA - TIPO INDUSTRIAL UTILIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL.

Data: 09/11/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 03-2023-GUARAPUAVA-PR-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO GRUPAMENTO DO CORPO DE B-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: M3

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.539.740/0001-15 *VENCEDOR*	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 144,90
00.284.707/0001-77	BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 149,90
01.685.127/0001-54	NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	R\$ 155,00
11.979.732/0001-91	MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 140,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.756.029/0001-07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS DIRETORIAS

Descrição: AREIA MEDIA P/ CONSTRUÇÃO - AREIA MEDIA P/ CONSTRUÇÃO

Data: 04/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012323

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: M3

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.794.036/0001-32 *VENCEDOR*	NELSON BAGINI	R\$ 140,00

Item 5: ROLO DE MANGUEIRA PRETA PLASTICA 1" C/50Mts PAREDE 3MM

Preço Estimado: R\$ 390,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 390,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unid.	ROLO DE MANGUEIRA PRETA PLASTICA 1" C/50Mts PAREDE 3MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 314,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus

Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades do DSEI Alto Rio Purus nas ações de manutenção corretiva, preventiva e de implantação de Sistemas de Abastecimento de Água nas aldeias, CASAs, Polos Base e UBSIs?, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Mangueira hidráulica** - Mangueira Hidráulica Diâmetro Interno: 1 POL, Diâmetro Externo: 32 MM, Material: Plástico , Aplicação: Irrigação E Fertilização , Cor: Preta

CatMat: **235665** - Diâmetro Interno: 1 POL | Diâmetro Externo: 32 MM | Material: Plástico | Aplicação: Irrigação E Fertilização | Cor: Preta

Data: 22/12/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:257022
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/12/2023 12:07
Homologação: 02/01/2024 12:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78 *VENCEDOR*	FR CONEXOES LTDA	R\$ 282,80
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 283,00
24.627.814/0001-19	D S LIBERATO LTDA.	R\$ 284,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 314,80
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 398,10
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 398,11
34.716.050/0001-91	COTERMA CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$ 430,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 428,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais Agropecuários..

Descrição: **Mangueira Hidráulica** - Diâmetro Interno: 1 POL, Diâmetro Externo: 32 MM, Material: Plástico, Aplicação: Irrigação E Fertilização, Cor: Preta,

CatMat: **235665** - Diâmetro Interno: 1 POL | Diâmetro Externo: 32 MM | Material: Plástico | Aplicação: Irrigação E Fertilização | Cor: Preta

Data: 21/12/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:158148
Lote/Item: /248
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/01/2024 11:16
Homologação: 10/01/2024 15:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 427,92
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 428,02
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 480,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 429,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais Agropecuários..

Descrição: Mangueira Hidráulica - Diâmetro Interno: 1 POL, Diâmetro Externo: 32 MM,
Material: Plástico, Aplicação: Irrigação E Fertilização, Cor: Preta,

CatMat: 235665 - Diâmetro Interno: 1 POL | Diâmetro Externo: 32 MM | Material: Plástico |
Aplicação: Irrigação E Fertilização | Cor: Preta

Data: 21/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:158148

Lote/Item: /645

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2024 11:39

Homologação: 10/01/2024 16:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.919.517/0001-81 *VENCEDOR*	CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 429,04

Item 6: FIO 2X4 MM PARALELO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
800 MTS	FIO 2X4 MM PARALELO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.896.759/0001-09

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO
PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de materiais elétricos e de uso geral para
suprir as necessidades de manutenção do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste/PR..

Descrição: Fio elétrico - Fio Elétrico Cor: Branco , Tipo: Flexível / Paralelo , Material Condutor:
Cobre , Tensão: 750 V, Bitola: 2 X 4 MM2, Material Isolamento: Pvc

CatMat: 292220 - Tipo: Flexível / Paralelo | Bitola: 2 X 4 MM2 | Cor: Branco | Material
Condutor: Cobre | Material Isolamento: Pvc | Tensão: 750 V

Data: 31/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926720

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2023 14:14

Homologação: 10/10/2023 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,04
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 4,49
24.652.542/0001-07	LOJA TRADICAO EIRELI	R\$ 4,60
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETOELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,36
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 7,00
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 7,97
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,58
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 9,60



Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	Data:	23/04/2024 09:01
Objeto:	MATERIAL ELETRICO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CABO PP 2X4 - CABO PP 2X4	SRP:	NÃO
		Identificação:	46-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	24/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	450
		Unidade:	MTS
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.308.870/0001-46 *VENCEDOR*	CONSTRUCAMP MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,00
78.131.539/0001-77	COMERCIAL FRIES DE FERRAGEM LTDA	R\$ 5,04
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 5,05
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 5,11
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 5,15
04.329.015/0001-59	W. PEDROSO FONSECA & CIA LTDA	R\$ 5,29
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 6,21
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 6,22
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,50
32.246.085/0001-89	FRANCIELE KRUGER MOVEIS	R\$ 6,53
43.643.821/0001-59	ILUMINAR ELETRICA LTDA	R\$ 6,90
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,98
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7,37
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,50
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,82
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 7,83
27.263.162/0001-79	RABELO MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 8,84
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,85
52.094.169/0001-51	ANDREATTA E WEIGAND LTDA	R\$ 10,55
49.647.713/0001-30	FECHA HOJE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,79
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 11,80
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 12,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Vermelho Novo		Data: 23/04/2024 08:00
Objeto: Engenharia - materiais		Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: FIO PARALELO 2X4 - FIO PARALELO 2X4		SRP: SIM
		Identificação: 019_2024_Vermelho Novo
		Lote/Item: 204/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 2.000
		Unidade: Unidade
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.430.973/0001-17	DENILSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA	Data: 23/11/2023 09:10
Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CABO PP 2X4MM - CABO PP 2X4 MM.- CABO SENTENAX FLEXÍVEL 2X4MM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CABO FLEXÍVEL 2X4MM CONDUTORES FORMADO POR FIO DE COBRE, 2 CORES, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA - CABO PP 2X4MM - CABO PP 2X4 MM.- CABO SENTENAX FLEXÍVEL 2X4MM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CABO FLEXÍVEL 2X4MM CONDUTORES FORMADO POR FIO DE COBRE, 2 CORES, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3: CABOS ISOLADOS EM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V/ 1KV. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Identificação: 088-2023-CASSILÂNDIA-MS- MUNICIPIO DE CASSILANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 8/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: METRO LINEAR
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.936.468/0001-60	INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA	R\$ 4,90
VENCEDOR		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 5,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,02
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,58
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,10
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,80
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
28.493.261/0001-00	ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	R\$ 10,20
48.687.778/0001-47	F LUZ ATACADISTA	R\$ 13,10



Preço Estimado: R\$ 6,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
800 MTS	FIO 2X2.50 MM PARALELO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS	Data: 25/03/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ENGENHEIRO CALDAS/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FIO PP 2X2,5 MM - FIO PP 2X2,5 MM	SRP: SIM
	Identificação: 010-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 148/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 500
	Unidade: mt
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.641.082/0001-53 *VENCEDOR*	ELETRICA R E M LTDA	R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar	Data: 10/01/2024 10:00
Objeto: Engenharia - materiais	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Cabo Pp 2X2,5 Mm Hepr 1Kv Rolo Com 100 Metros - Cabo Pp 2X2,5 Mm Hepr 1Kv Rolo Com 100 Metros	SRP: SIM
	Identificação: 046_2023_srp_Duque Bacelar
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.730.483/0001-69 *VENCEDOR*	J E CONSULTORIA LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE URUACU GO
Objeto: Requerimento nº 091/2023 - Aquisição de materiais de construção em geral para pequenos reparos da Câmara Municipal de Uruaçu.
Descrição: CABO PP 2X2,5 MM - CABO PP 2X2,5 MM

Data: 05/01/2024 11:01
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 33331596000161-1-000086/2023
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 22/08/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: M
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.140.645/0001-34 *VENCEDOR*	COMERCIAL METROPOLE LTDA - ME	R\$ 7,06

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 27/12/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para conserto do ar condicionado do Trator Valtra 129	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CABO PP 2X2,5 - CABO PP 2X2,5	SRP: NÃO
	Identificação: 00043723
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2023 00:00
	Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: MT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.511.127/0001-15 *VENCEDOR*	NATALI LAMBRECHT DA SILVA 02503992021	R\$ 6,60

Item 8: FIO 2X1.50 MM PARALELO

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84
Quantidade	Descrição	Observação	
600 MTS	FIO 2X1.50 MM PARALELO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ENGENHEIRO CALDAS/MG.
Descrição: CABO CABO PP 2X1,5 MM MTS - CABO CABO PP 2X1,5 MM MTS

Data: 25/03/2024 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 010-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 43/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.969.301/0001-90 *VENCEDOR*	ELIZABETH DOS SANTOS ALMEIDA	R\$ 4,00
00.641.082/0001-53	ELETRICA R E M LTDA	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: Cabo Pp 2X1,5 Mm Hepr 1Kv Rolo Com 100 Metros - Cabo Pp 2X1,5 Mm Hepr 1Kv Rolo Com 100 Metros

Data: 10/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 046_2023_srp_Duque Bacelar
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Metro
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.730.483/0001-69 *VENCEDOR*	J E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí
Objeto: Equipamentos/ferramentas
Descrição: Cabo PP Flex 2x1,5 Copperline - Cabo PP Flex 2x1,5 Copperline

Data: 16/11/2023 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 035_2023_Campinas do Piauí
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.438.854/0001-21 *VENCEDOR*	RICARDO PINHEIRO DOS	R\$ 5,02



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM		Data: 15/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARATIBA E NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ARATIBA/RS, CONFORME TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO		Modalidade: DISPENSA
		SRP: NÃO
		Identificação: 00009523
		Lote/Item: 1/8
		Ata: N/A
		Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
		Quantidade: 100
		Unidade: M
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.872.583/0001-77	SAMILE LANDO	RS 4,90
VENCEDOR		

Item 9: FIO 10MM SOLIDO

Preço Estimado: R\$ 9,71 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,71
Quantidade	Descrição		Observação	
500 MTS	FIO 10MM SOLIDO			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBEMA		Data: 22/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: FIO SOLIDO 10MM - FIO SOLIDO 10MM		Identificação: 03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 25/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 100
		Unidade: METRO
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.834.035/0001-51	O. W. FRIES & CIA LTDA	RS 9,05
VENCEDOR		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	RS 9,22
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 9,30
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	RS 10,48
52.094.169/0001-51	ANDREATTA E WEIGAND LTDA	RS 10,49
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	RS 10,50
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	RS 10,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	Data:	22/03/2024 09:01
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICIPIO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FIO SOLIDO, 10MM - FIO SOLIDO, 10MM	SRP:	SIM
		Identificação:	011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	63/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	METROS
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.466.912/0001-70 *VENCEDOR*	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,77
13.417.419/0001-95	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 9,78
04.498.072/0001-61	O. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 9,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE TUNAS	Data:	19/03/2024 00:00
Objeto:	MATERAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	FIO SÓLIDO 10mm² - FIO SÓLIDO 10mm²	SRP:	SIM
		Identificação:	72500-13-2024-PCE
		Lote/Item:	60/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	M
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.393.935/0001-07 *VENCEDOR*	BERNARDO DAMBROS	R\$ 6,95
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 7,77
02.770.732/0001-96	PAULO FOLETTO	R\$ 10,90
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

Descrição: Fio sólido BWF 750V; 10mm; condutor sólido de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 1; isolamento de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e auto extinção do f - Fio sólido BWF 750V; 10mm; condutor sólido de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 1; isolamento de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e auto extinção do fogo.

Data: 15/08/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 146/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 810

Unidade: M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.410.122/0001-70 *VENCEDOR*	MAFFINI - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,48
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,49
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,80
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,18
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 9,19
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,24
77.749.323/0001-07	JOAO CARLOS RASENTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,25
21.586.333/0001-14	G. OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 10,14
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,15
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA	R\$ 10,17

Item 10: CABO COBRE 1KV Nº 25MM

Preço Estimado: R\$ 26,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,22

Quantidade	Descrição	Observação
60 MTS	CABO COBRE 1KV Nº 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS NOS PRÉDIOS, INSTALAÇÕES E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ALÉM DE AÇÕES ESPECÍFICAS JUNTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: CABO DE COBRE NU 25MM² P/ ATERRAMENTO - CABO DE COBRE NU 25MM² P/ ATERRAMENTO

Data: 09/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002224

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: 177.84.25.50:5656/transparencia/

Quantidade: 70

Unidade: M

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.056.572/0001-79 *VENCEDOR*	V ADRIANA W MARQUES	R\$ 26,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 26,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	Data: 18/01/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JOAO COSTA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cabo de Cobre Nú - 25mm² - Cabo de Cobre Nú - 25mm²	Identificação: 80596
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metros
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.592.267/0001-53 *VENCEDOR*	M F V JACOBINA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 20,65
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 26,80
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,69**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.264.385/0001-43	Data: 14/09/2023 14:00
Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto: MATERIAL ELÉTRICO - SENAI WDS - BARRA DO CEARA	SRP: NÃO
Descrição: MD3900295-CABO FLEXIVEL VERDE 25MM - CABO FLEXIVEL VERDE BITOLA DE 25MM 0,6/1KV MATERIAL EM COBRE TEMPERATURA MAX DE 70 GRAUS CELSIUS NIVEL: 01 APROVADOR: fsbrandao SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 30/08/2023 GRUPO: 002264;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 30/08/2023 GRUPO: 002264;NIVEL: 03 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 30/08/2023 GRUPO: 002264;NIVEL: 04 APROVADOR: paholanda SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 31/08/2023 GRUPO: 002264; Categoria: DIDATICO ELETRICO	Identificação: 4653-DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 150
	Unidade: METRO
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.403.486/0001-34 *VENCEDOR*	CARMEHIL - COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 20,19
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 22,00
50.420.161/0001-02	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 25,38
06.015.994/0001-04	R M C COMERCIO E REPRESENTACOES LIMITADA	R\$ 29,05

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 28,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO
Objeto: Registro de preco para a aquisicao de materiais eletricos destinados a todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Senhora do Porto/MG.
Descrição: CABO DE COBRE NU RIGIDO ATERRAMENTO 25MM - CABO DE COBRE NU RIGIDO ATERRAMENTO 25MM

Data: 05/09/2023 09:00
Modalidade: Pregao Eletronico
SRP: SIM
Identificação: 00002155-0000582023-0000312023
Lote/Item: 1/59
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2023 00:00
Fonte: https://senhoradoporto-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
Quantidade: 400
Unidade: METROS
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.803.974/0001-83 *VENCEDOR*	ALMEIDA E ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,00

Item 11: LUMINÁRIA LED 100 WATTS POSTE PUBLICO 110/220 1100 LUMENS

Preço Estimado: R\$ 179,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 179,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LUMINÁRIA LED 100 WATTS POSTE PUBLICO 110/220 1100 LUMENS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 179,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARINGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ
Descrição: LUMINARIA LED 100W ILUMINACAO PUBLICA P/ POSTE PROVA D'AGUA IP67 LUZ BRANCO-FRIO - LUMINARIA LED 100W ILUMINACAO PUBLICA P/ POSTE PROVA D'AGUA IP67 LUZ BRANCO-FRIO

Data: 11/03/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT-MUNICIPIO DE NOVA MARINGA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 99/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 20
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.117.026/0001-92 *VENCEDOR*	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 110,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 113,75
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 117,90
31.395.164/0001-99	STAR PRIME LTDA	R\$ 179,00
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 204,38
48.687.778/0001-47	F LUZ ATACADISTA	R\$ 239,99
24.753.864/0001-42	MULTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA		Data:	05/01/2024 00:00	
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA OS VÁRIOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, QUE SERÃO USADOS PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VÁRIOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO QUE SE REFERE À ILUMINAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS VÁRIOS EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS CONFORME O PROTOCOLO 2321/2023.			Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
			SRP:	SIM	
			Identificação:	00022123	
			Lote/Item:	1/6	
			Ata:	Link Ata	
Descrição:	LUMINARIA DE LED 100W - ILUMINACAO PUBLICA CORPO EM ALUMÍNIO USO EM POSTE À PROVA D' ÁGUA IP66 6500K - BIVOLT 127/220V - DIÂMETRO DO FURO 06 CM PARA CONEXÃO - LUMINARIA DE LED 100W - ILUMINACAO PUBLICA CORPO EM ALUMÍNIO USO EM POSTE À PROVA D' ÁGUA IP66 6500K - BIVOLT 127/220V - DIÂMETRO DO FURO 06 CM PARA CONEXÃO			Homologação:	17/01/2024 00:00
			Fonte:	intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	
			Quantidade:	30	
			Unidade:	UND	
			UF:	SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 170,00
VENCEDOR					

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data:	18/10/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100W PÉTALA PARA POSTES BIVOLT BRANCO FRIO - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100W PÉTALA PARA POSTES BIVOLT BRANCO FRIO		
		SRP:	SIM
		Identificação:	00008823
		Lote/Item:	1/71
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/10/2023 00:00
		Fonte:	200.159.27.186:5656/transparencia/
		Quantidade:	12
		Unidade:	UND
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 183,00	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 63.025.530/0112-20

Órgão: USP - PREF. DO CAMPUS USP DE LORENA - PUSP-L
SECR. DESENV. ECONOMICO
LORENA

Objeto: APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, FLORES, PLANTAS, SEMENTES, MUDAS E FOLHAGENS

Descrição: LUMINARIA DE LED PUBLICA 100W BIVOLT - LUMINARIA DE LED, CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM POLICARBONATO, PARA POSTE DE VIA PUBLICA, FORMATO MODULAR, MEDINDO (580 X 250 X 80)MM, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POTENCIA DE 100W, BIVOLT AUTOMATICA, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO DE 11.626LM, TEMPERATURA DE 4000 A 6500K, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0.95, PROTECAO IP 65, VIDA UTIL SUPERIOR A 50.000 HORAS, ENCAIXE PADRAO DE 65MM, PESO MAXIMO DE 4 KG, CLASSIFICACAO ATIVA NO INMETRO, ATENDENDO A PORTARIA INMETRO N° 62/2022

Data: 17/10/2023 14:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102180100582023OC00033

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.353.330/0001-24 *VENCEDOR*	ADRIANE CAMILA DE SOUZA	R\$ 185,00

Item 12: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10
Quantidade	Descrição			Observação
200 MTS.	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APORE

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE APORÉ/GO, NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO

Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4

Data: 18/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 000000022024-APORÉ-GO-
MUNICIPIO DE APORE-PREGÃO
ELETRÔNICO

Lote/Item: 172/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: MT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.109.195/0001-80 *VENCEDOR*	FILGUEIRA E AMARAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,50
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 2,74
08.418.583/0001-87	FLAMARION E FILGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,50
02.856.920/0001-31	FLAMARION MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3,70
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 4,00



CNPJ:	25.209.149/0001-06	Data:	08/09/2023 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Jaíba - MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Futura e Eventual aquisição de Material de Construção.	SRP:	SIM
Descrição:	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4: - MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4:	Identificação:	21078_0242023
		Lote/Item:	60/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	100
		Unidade:	MT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.918.735/0001-27 *VENCEDOR*	EletrNorte JaÃba	R\$ 2,85
20.876.360/0001-69	NOELIO GOMES PEREIRA	R\$ 3,00
24.110.331/0001-42	DUARTE E ALVARENGA	R\$ 3,50

CNPJ:	88.227.764/0001-65	Data:	11/08/2023 13:20
Órgão:	Prefeitura Municipal de Tupanciretã	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.	SRP:	SIM
Descrição:	Mangueira Corrugada 3/4 - Mangueira Corrugada 3/4	Identificação:	250606
		Lote/Item:	1/74
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	M
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,70
91.835.801/0001-22	NMK - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,80
00.079.488/0001-94	ALFONSO KUHN & CIA LTDA	R\$ 3,84

Item 13: TUBOS DE CONCRETO 0.60X100			
Preço Estimado:	R\$ 196,25 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 196,25	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 196,25
Quantidade	Descrição	Observação	
90 Unid.	TUBOS DE CONCRETO 0.60X100		



CNPJ: 76.017.474/0001-08	Data: 29/08/2023 14:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de tubos de concreto armado, tubos de concreto simples, calhas, meio fio com boca de lobos e grelhas..	SRP: SIM	
Descrição: Tubo concreto - Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 600 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 60 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais	Identificação: N°Pregão:422023 / UASG:987587	
CatMat: 478066 - Diâmetro Nominal: 600 MM Comprimento: 1 M Espessura: 60 MM Tipo: Vibro-Prensagem Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais	Lote/Item: /3	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.917.290/0001-96	COLOMBO INDUSTRIA DE TUBOS EIRELI	R\$ 199,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPE	Data:	14/05/2024 09:00	
Objeto:	Registro de Precos para o fornecimento de Tubos e Galerias de Concreto para construcao ampliacao e manutencao de redes de esgoto e canalizacao de arroios deste Municipio.		Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	TUBO DE CONCRETO 60 CM MF PA 1 - TUBO DE CONCRETO 60 CM MF PA 1		SRP:	SIM
		Identificação:	90544511000167-1-001031/2024	
		Lote/Item:	1/7	
		Ata:	N/A	
		Homologação:	17/05/2024 00:00	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade:	400	
		Unidade:	Unidade und	
		UF:	RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
02.771.195/0001-07	TILU - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 190,00		
VENCEDOR				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Palmital	Data: 06/02/2024 09:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO, PARA RECONSTRUÇÃO DE BUEIROS E PONTES, DEVIDO AOS TEMPORAIS DE CHUVAS, EM ATENDIMENTO A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA	Modalidade: Processo dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: MDP-22024-Processo dispensa	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
	Fonte: palmitalpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 200	
	Unidade: UND	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.611.159/0001-20	M OLEANS CAMARGO MACIEL LTDA	R\$ 199,00
VENCEDOR		



CNPJ:	90.152.950/0001-24	Data:	01/08/2023 16:54
Órgão:	Prefeitura Municipal de Arambaré	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Futura Possível aquisição de tubos de concreto para manutenção do escoamento de águas pluviais no centro e bairros urbanos e estradas do Município de Arambaré.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tubo de concreto Ø 60 cm MF PA1 (600mm x 1000mm) - macho e fêmea armado, para águas pluviais, ABNT NBR 8890:2020. Posto em Arambaré/RS. - Tubo de concreto Ø 60 cm MF PA1 (600mm x 1000mm) - macho e fêmea armado, para águas pluviais, ABNT NBR 8890:2020. Posto em Arambaré/RS.	Identificação:	248906
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UND
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.362.954/0001-08 *VENCEDOR*	MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 160,00
07.641.816/0001-43	TRANS SJ JUNG LTDA	R\$ 165,00
89.768.733/0001-84	Artefatos de Cimento Tabai Ltda.	R\$ 175,00
08.190.352/0001-69	ROTA DO SOL CONCRETOS LTDA	R\$ 219,00
01.534.826/0001-01	D´agostini Industria de Concreto Ltda	R\$ 220,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 600,00

Item 14: FIO DE TELEFONE FE 100C/ 200M EXTERNO

Preço Estimado: R\$ 1,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21
Quantidade	Descrição	Observação	
600 MTS	FIO DE TELEFONE FE 100C/ 200M EXTERNO		

Órgão:	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	Data:	16/04/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS/MG, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FIO TELEFONICO EXTERNO (FE) EM AÇO COBREADO, ISOLAÇÃO EM PEAD OU PVC ANTICHAMA, 2 CONDUTORES - FIO TELEFONICO EXTERNO (FE) EM AÇO COBREADO, ISOLAÇÃO EM PEAD OU PVC ANTICHAMA, 2 CONDUTORES	SRP:	SIM
		Identificação:	86846
		Lote/Item:	/54
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNU
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.501.107/0001-17 *VENCEDOR*	GLK SOLUCOES LTDA	R\$ 1,52
03.728.644/0001-99	POTENCIAL MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 1,53



Item 15: CABO TRIPLEX 16MM

Preço Estimado: R\$ 8,26 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26
Quantidade	Descrição		Observação	
700 MTS	CABO TRIPLEX 16MM			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,21

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR	Data:	23/04/2024 08:15
Objeto:	Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e materiais de pintura destinados para reparos e melhorias em todas as Secretarias Administrativas desta Municipalidade.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CABO TRIPLEX 16MM RAMAL - - CABO TRIPLEX 16MM RAMAL -	Identificação:	008-2024-SANTA MÔNICA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	62/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	600
		Unidade:	METROS
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.888/0001-25 *VENCEDOR*	PEDRINHO PRIGOL & CIA LTDA	R\$ 6,20
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,49
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,96
13.353.759/0002-80	EDD DE ALMEIDA & CIA LTDA	R\$ 8,00
82.292.319/0001-00	ALVARO PASSARELI - MERCADO	R\$ 8,41
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 8,41
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 8,42
32.525.165/0001-73	JOCIANE CRISTINA ANSELMO RODRIGUES	R\$ 8,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,19

Órgão:	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	Data:	16/04/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CABO TRIPLEX DE 16 MM - CABO TRIPLEX DE 16 MM	Identificação:	017-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	31/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	METROS
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.982.370/0001-71 *VENCEDOR*	LILI MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,16
06.164.514/0001-69	MACHADO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	R\$ 8,19
14.237.777/0001-89	ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 8,20
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,48
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE	Data: 10/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição futura e parcelada através de Sistema de Registro de Preços de Materiais de Construção, Hidráulicos, Elétricos, Ferramentas e Equipamentos em geral, todos de acordo com os padrões determinados pelas normas técnicas ABNT NBR vigentes, bem como as exigências do INMETRO, quando couber, para atender os serviços de manutenção periódica das vias, praças, prédios e espaços públicos, além de reparos e construções de pequeno e médio porte desta municipalidade, durante o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CABO MULTIPLEX TRIPLEX ALUMINIO 16 MM - CABO MULTIPLEX TRIPLEX ALUMINIO 16 MM	Identificação: 00001724
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: 187.17.193.128:5656/transparentia/
	Quantidade: 80
	Unidade: MTS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.737.742/0001-04 *VENCEDOR*	SAGANE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,48

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,15
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE PAI PEDRO	Data: 22/03/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES, ELETRICOS, HIDRAULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CABO ALUMINIO TRIPLEX 16 MM: - CABO ALUMINIO TRIPLEX 16 MM:	Identificação: 008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 80/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 400
	Unidade: MT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.084.929/0001-60 *VENCEDOR*	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 7,99
14.904.446/0001-55	ADILIO RODRIGUES GOMES	R\$ 8,00
01.641.920/0001-51	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 8,30
44.548.161/0001-90	IMAGIN LAR E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,80



Item 16: CABO TRIPLEX 25 MM

Preço Estimado: R\$ 13,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52

Quantidade	Descrição	Observação
500 MTS	CABO TRIPLEX 25 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	Data:	22/03/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES, ELETRICOS, HIDRAULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CABO ALUMINIO TRIPLEX 25MM: - CABO ALUMINIO TRIPLEX 25MM:	Identificação:	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	81/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	MT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.084.929/0001-60 *VENCEDOR*	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 11,49
44.548.161/0001-90	IMAGIN LAR E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,50
01.641.920/0001-51	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 15,12
14.904.446/0001-55	ADILIO RODRIGUES GOMES	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caiana	Data:	10/01/2024 14:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS ELETRICOS VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO COM A RESPECTIVA INSTALACAO DOS MESMOS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO.	Modalidade:	Pregao Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	CABO TRIPLEX 25" - CABO TRIPLEX 25"	Identificação:	00003190-0001112023-0000552023
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/05/2024 00:00
		Fonte:	https://caiana-mg.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
		Quantidade:	1.800
		Unidade:	METRO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.709.903/0001-01 *VENCEDOR*	IPE ILUMINACAO E ELETRIFICACAO EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.441/0001-07

Órgão: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA CIDADE E DO INTERIOR

Descrição: 26941 - Cabo de Alumínio Triplex 25mm - Neutro Isolado - 26941 - Cabo de Alumínio Triplex 25mm - Neutro Isolado

Data: 18/10/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73763

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.544.145/0001-00 *VENCEDOR*	EUCLIDES PAVANELO & CIA LTDA	R\$ 10,80
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,00
18.656.655/0002-69	PICCOLI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,40
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 17,70
37.934.771/0001-66	ENGESLC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 17,70

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

Descrição: Cabo de alumínio multiplexado triplex 0,6/1 kV; seção do condutor 25mm²; com 2 cabos isolados nas cores preto e cinza e 1 cabo nu; isolamento de XLPE 90°C; - Cabo de alumínio multiplexado triplex 0,6/1 kV; seção do condutor 25mm²; com 2 cabos isolados nas cores preto e cinza e 1 cabo nu; isolamento de XLPE 90°C;

Data: 15/08/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 068-2023-SANTA HELENA-PR-
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA HELENA - PR-PREGÃO
ELETRÔNICO

Lote/Item: 186/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.410.122/0001-70 *VENCEDOR*	MAFFINI - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,49
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,50
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,95
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 12,48
77.749.323/0001-07	JOAO CARLOS RASENTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,60
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,16
21.586.333/0001-14	G. OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,50
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,98
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,00
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA	R\$ 18,00



Item 17: CABO QUADRIplex 16 MM

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 MTS	CABO QUADRIplex 16 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.166/0001-98	Data: 23/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para Manutenção da Iluminação Pública nas Zonas Urbana e Rural do Município de Salinópolis/PA.	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Quadriplex , Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Identificação: NºPregão:312023 / UASG:980523
CatMat: 355819 - Material Condutor: Alumínio Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Quadriplex Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2 Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2023 19:08
	Homologação: 13/11/2023 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Metro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85 *VENCEDOR*	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 5,21
05.025.835/0001-10	ATOMOS CONSTRUcoes LTDA	R\$ 5,81
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCoes LTDA	R\$ 5,82
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 5,97
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 6,31
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 6,32
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,10
50.936.468/0001-60	INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA	R\$ 7,35
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,45
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	R\$ 9,04
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	R\$ 9,07
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,97
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 11,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,50
26.225.478/0001-03	CONSTRUTORA E DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO REALIZANDO SONHO LTDA	R\$ 12,95
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 13,08
23.019.990/0001-05	JOSE PEQUENO SOUSA	R\$ 14,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 19,99
48.423.543/0001-48	48.423.543 GABRIEL LOPES TEIXEIRA	R\$ 20,00
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 27,78
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 32,70
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 32,70



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.488.366/0001-00	Data: 28/08/2023 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: RP - Material Elétrico.	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico isolado - Material Condutor: Alumínio, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Quadriplex, Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe),	Identificação: N°Pregão:972023 / UASG:988841
CatMat: 355819 - Material Condutor: Alumínio Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Quadriplex Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2 Material Isolamento: Polietileno Termofixo (Xlpe)	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.894.921/0001-95 *VENCEDOR*	LUCAS PONTALTI LIMA 32082507890	R\$ 10,29
07.735.324/0001-17	ITOFRAN COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,31
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,37
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 10,77
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 10,78
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 11,17
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 11,55
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 11,57
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 11,74
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,90
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,06
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 15,08
39.886.474/0001-18	JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,16
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 17,16
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 17,16
19.639.940/0002-34	TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 50,00
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Inhapim	Data: 30/11/2023 08:30
Objeto: Engenharia - materiais	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: CABO QUADRIPLEX 16MM - CABO QUADRIPLEX 16MM	SRP: SIM
	Identificação: 075_2023_Inhapim
	Lote/Item: 474/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Metro
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.560.619/0001-99 *VENCEDOR*	MATEL ELETROSHOP LTDA	R\$ 10,60
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,54
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: Prefeitura Municipal de Inhapim		Data: 30/11/2023 08:30
Objeto: Engenharia - materiais		Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: CABO QUADRIplex 16MM AB - CABO QUADRIplex 16MM AB		SRP: SIM
		Identificação: 075_2023_Inhapim
		Lote/Item: 783/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 2.250
		Unidade: Metro
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.560.619/0001-99 *VENCEDOR*	MATEL ELETROSHOP LTDA	R\$ 10,54

Item 18: CABO QUADRIplex 25 MM

Preço Estimado: R\$ 15,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 MTS	CABO QUADRIplex 25 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IARAS	Data: 15/04/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para a Aquisição de Materiais Elétricos, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 25MM 25MM - CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 25MM 25MM	Identificação: 14-2024-IARAS-SP-MUNICIPIO DE IARAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 34/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 125
	Unidade: MT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 9,63
44.169.148/0001-20	B2B - BRASIL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9,64
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 12,57
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 14,00
28.493.261/0001-00	ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	R\$ 14,50
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,34
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 18,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.275.954/0001-33	RUBENS CESAR BESSA TOSTA 04675316689	R\$ 24,30
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 25,37
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 25,37
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 15,54
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE IARAS	Data: 15/04/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para a Aquisição de Materiais Elétricos, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 25MM 25MM - CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 25MM 25MM	SRP: SIM
	Identificação: 14-2024-IARAS-SP-MUNICIPIO DE IARAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 35/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 375
	Unidade: MT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 9,63
44.169.148/0001-20	B2B - BRASIL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9,64
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 12,58
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 14,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,39
28.493.261/0001-00	ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	R\$ 15,68
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 18,00
48.275.954/0001-33	RUBENS CESAR BESSA TOSTA 04675316689	R\$ 24,20
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 25,37
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 25,37

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	RS 15,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: Prefeitura Municipal de Inhapim	Data: 30/11/2023 08:30
Objeto: Engenharia - materiais	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: CABO QUADRIplex 25MM AB - CABO QUADRIplex 25MM AB	SRP: SIM
	Identificação: 075_2023_Inhapim
	Lote/Item: 784/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2.250
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.560.619/0001-99 *VENCEDOR*	MATEL ELETROSHOP LTDA	R\$ 15,99



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.441/0001-07	Data:	18/10/2023 08:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA CIDADE E DO INTERIOR	SRP:	SIM
Descrição:	26938 - Cabo de Alumínio Quadriplex 25mm - Neutro Isolado - 26938 - Cabo de Alumínio Quadriplex 25mm - Neutro Isolado	Identificação:	73763
		Lote/Item:	13/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	M
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.656.655/0002-69 *VENCEDOR*	PICCOLI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,50
07.544.145/0001-00	EUCLIDES PAVANELO & CIA LTDA	R\$ 14,74
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 15,00
37.934.771/0001-66	ENGESLC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 15,00

Item 19: CABO PP 3 X 2,5 MM

Preço Estimado: R\$ 12,58 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58
Quantidade	Descrição			Observação
600 MTS	CABO PP 3 X 2,5 MM			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Espigão Alto do Iguaçu	Data:	27/02/2024 00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto à contratação de empresa para o fornecimento de aparelhos de ar condicionado novos, bem como o fornecimento de mão de obra e materiais necessários para a instalação dos referidos aparelhos em diversos locais, através da Secretaria Municipal de Administração de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CABO PP 3x2,5 - CABO PP 3x2,5	SRP:	NÃO
		Identificação:	MEAI-42024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	6/14
		Ata:	N/A
		Fonte:	espigaoaltoiguacu.pr.gov.br/licitacoes
		Quantidade:	32
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.419.671/0001-06 *VENCEDOR*	RONALD FERNANDES - ME	R\$ 12,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.238.443/0001-87

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR.

Descrição: CABO FIO FLEXÁVEL PP 3x2,5 MMÂ - CABO FIO FLEXÁVEL PP 3x2,5 MMÂ

Data: 18/12/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23444_832023

Lote/Item: 102/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: MT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 5,04
10.944.942/0001-81	M M M M MATERIAIS DE	R\$ 12,63
27.081.027/0001-02	FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 31496554809	R\$ 12,64
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 12,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.105.428/0001-61

Órgão: Câmara Municipal de Rochedo

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rochedo/MS.

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3 X 2,5 MM2 PRETO - CABO PP FLEXIVEL 3 X 2,5 MM2 PRETO

Data: 15/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 99

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_rochedo

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.010.186/0001-28 *VENCEDOR*	CASA MIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS

Descrição: CABO PP 3X 2,5 - CABO PP 3X 2,5

Data: 26/07/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20092_602023

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.550.702/0001-08 *VENCEDOR*	ERICO FEDRECHESKI	R\$ 12,90

Item 20: CABO PP 3X4MM

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 MTS	CABO PP 3X4MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0016-97	Data: 10/10/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS DE CONSUMO.	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 3 X 4 MM2, Tipo: Pp Trifásico,	Identificação: NºPregão:352023 / UASG:120643
CatMat: 428341 - Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Trifásico Formação Do Cabo: 3 X 4 MM2 Material Do Condutor: Cobre	Lote/Item: /264
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2023 16:26
	Homologação: 11/12/2023 15:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60 *VENCEDOR*	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 8,40
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,45
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	R\$ 10,27
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,45
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 13,84
90.371.246/0001-62	BONFILIO ALLI & CIA LTDA	R\$ 13,90
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 13,90
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,90
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 13,90
41.277.322/0001-60	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Lucrécia
Objeto: Engenharia
Descrição: CABO PP 3x4 - CABO PP 3x4

Data: 21/05/2024 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 011_2024_Lucrécia
Lote/Item: 85/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Metro
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.667.922/0001-04 *VENCEDOR*	AMANDA COSTA REZENDE LTDA	R\$ 14,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUDO	Data: 06/05/2024 08:59
Objeto: Despesa referente a contratacao de servico de perfuracao de poco tubulare parcial ou totalmente revestidos tanto em rochas duras pelo metodo roto pneumatico quanto em rochas friaveis pelo metodo rotativo com lama. Poco da Picada do Rio.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3X4 4 MM - CABO PP FLEXIVEL 3X4 4 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 87531976000179-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 105
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.250.019/0001-38 *VENCEDOR*	PFG POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.994/0001-50	Data: 30/10/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de bombas, bombas submersas, nmotor, quadro de comando e outros além da Prestação de serviços de manutenção preventiva ne corretiva em bombas submersas, motores e outros.	SRP: NÃO
Descrição: CABO PP 3X4 - CABO PP 3X4,00MM 750V	Identificação: 74240
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: MT
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52 *VENCEDOR*	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 12,00
47.906.362/0001-00	EFRAIM RECURSOS LTDA	R\$ 14,99



Item 21: CAIXA PADRÃO CN 1

Preço Estimado: R\$ 174,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 174,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,68

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA PADRÃO CN 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	Data:	07/05/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAIXA CN (PADRÃO COPEL) - CAIXA CN (PADRÃO COPEL)	Identificação:	006-2024-TUNEIRAS DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	16/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	70
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.936.693/0001-12 *VENCEDOR*	SOCIRTELE ELETRICOS LTDA	R\$ 179,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 174,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TOLEDO	Data:	01/04/2024 08:15
Objeto:	Registro de Preços UNIFICADO, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Materiais Elétricos, atendendo assim a demanda de diversas Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Trânsito e o FUNREBOM, de forma a proporcionar condições adequadas ao funcionamento e desenvolvimento das atividades.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Caixa Cn padrão Copel. - Caixa Cn padrão Copel.	Identificação:	016-2024-TOLEDO-PR-MUNICIPIO DE TOLEDO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	63/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	34
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84 *VENCEDOR*	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 174,73
80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 174,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal

Descrição: Caixa metálica tipo CN-1 MTF - padrão COPEL Marca: ROMATEL - Caixa metálica tipo CN-1 MTF - padrão COPEL Marca: ROMATEL

Data: 29/08/2023 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_892023_442023
Lote/Item: 1/39
Ata: N/A
Homologação: 29/08/2023 00:00
Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: Un
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.651.350/0001-28 *VENCEDOR*	ELECTRO MATERIAIS ELETRICOS E ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 185,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
Descrição: Caixa para medidor polifásico; padrão Copel; tipo CN-1. - Caixa para medidor polifásico; padrão Copel; tipo CN-1.

Data: 15/08/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 287/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.410.122/0001-70 *VENCEDOR*	MAFFINI - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 132,00
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA	R\$ 133,00
21.586.333/0001-14	G. OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 159,99
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 178,78
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 189,98

Item 22: FITA ISOLAMENTO 5 MM X 19 MM

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FITA ISOLAMENTO 5 MM X 19 MM	



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos		Data: 15/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção dos prédios públicos		Modalidade: DISPENSA
Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 5MT - FITA ISOLANTE 19MM X 5MT		SRP: NÃO
		Identificação: 00022424
		Lote/Item: 1/22
		Ata: N/A
		Homologação: 15/05/2024 00:00
		Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade: 1
		Unidade: RL
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.940.431/0001-40 *VENCEDOR*	ROBERTO CARLOS FOLETTO	R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA		Data: 05/01/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA OS VÁRIOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, QUE SERÃO USADOS PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VÁRIOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO QUE SE REFERE À ILUMINAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS VÁRIOS EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS CONFORME O PROTOCOLO 2321/2023.		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FITA ISOLANTE VERDE USO ATÉ 90°C - 19MM X 5M REF. 3M IMPERIAL® - FITA ISOLANTE VERDE USO ATÉ 90°C - 19MM X 5M REF. 3M IMPERIAL®		SRP: SIM
		Identificação: 00022123
		Lote/Item: 1/30
		Ata: Link Ata
		Homologação: 17/01/2024 00:00
		Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
		Quantidade: 3
		Unidade: ROLO
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.488.554/0001-15 *VENCEDOR*	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877	R\$ 3,50

CNPJ: 03.947.926/0001-87		Data: 12/09/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA/MT E PARA ATEDIMENTO DA CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA/MT, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº 0075/2023, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA – SINFRA, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS		SRP: SIM
Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 5M - FITA ISOLANTE 19MM X 5M		Identificação: 00001923
		Lote/Item: 1/81
		Ata: Link Ata
		Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade: 180
		Unidade: UNIDA
		UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.869.839/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL MENDONCA LTDA	R\$ 3,00
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA		Data: 29/06/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA CONTRATACAO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS PARA O ANO DE 2023, DESTINADAS A EXECUCAO DAS ATIVIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		Modalidade: Pregao Eletronico
		SRP: SIM
		Identificação: 00004056-0015402023-0000182023
		Lote/Item: 1/58
		Ata: N/A
		Homologação: 13/07/2023 00:00
		Fonte: https://lajinha-mg.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
		Quantidade: 25
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.593.064/0001-60 *VENCEDOR*	V&V NOVO LAR LTDA	R\$ 4,00

Item 23: FITA AUTOFUSÃO 19 MM X 10 MM

Preço Estimado: R\$ 24,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FITA AUTOFUSÃO 19 MM X 10 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG		Data: 31/01/2024 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos para atender a Secretaria de Serviços Urbanos da Prefeitura de Cataguases-MG..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Fita isolante elétrica - Fita Isolante Elétrica Características Adicionais: Auto Fusão , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 10		Identificação: NºPregão:1192023 / UASG:984305
		Lote/Item: /31
		Ata: Link Ata
CatMat: 349549 - Características Adicionais: Auto Fusão Largura Nominal: 19 MM Comprimento Nominal: 10 M		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 13,50
21.896.442/0001-38	M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,99
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 17,00
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 18,28
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 20,14
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 23,50
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,34
10.285.562/0001-82	D'LUX MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LIMITADA	R\$ 31,59
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 31,90
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 31,98
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 60,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 49.997,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 23/11/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282023 / UASG:788820 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/01/2024 17:58 Homologação: 10/01/2024 15:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.	
Descrição: Fita isolante elétrica adesiva - Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno, Tipo Adesivo: Auto Fusão, Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta, Normas Técnicas: Astm-D-4388, Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície,	
CatMat: 483487 - Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno Tipo Adesivo: Auto Fusão Temperatura Máxima Operação: 90° °C Largura Nominal: 19 MM Espessura Nominal: 0,76 MM Comprimento Nominal: 10 M Cor: Preta Normas Técnicas: Astm-D-4388 Resistência À Tensão: 69 KV Aplicação: Qualquer Superfície	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10 *VENCEDOR*	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 13,40
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 14,90
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 15,15
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 15,40
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,30
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,80
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 20,01
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 21,01
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 26,47
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 27,00
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 28,00
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 28,00
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 28,29
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,29
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 24,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção de bens imóveis.

Descrição: **Fita isolante elétrica** - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) , Resistência À Tensão: Até 69.000 V, Classe Temperatura: 105 °C, Características Adicionais: Autofusão , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Aplicação: Isolação Primária E Vedação De Emendas

CatMat: **450105** - Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) | Resistência À Tensão: Até 69.000 V | Classe Temperatura: 105 °C | Características Adicionais: Autofusão | Largura Nominal: 19 MM | Comprimento Nominal: 10 M | Aplicação: Isolação Primária E Vedação De Emendas

Data: 14/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:442023 / UASG:120669
Lote/Item: /127
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/02/2024 15:15
Homologação: 29/02/2024 17:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 108
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.812.036/0001-72 *VENCEDOR*	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 16,79
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 22,65
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,07
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,50
22.955.070/0001-36	S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,51
46.476.228/0001-53	O G M SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA	R\$ 24,51
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 34,22
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.778.129/0001-74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material elétrico, hidráulico e permanente para manutenção do sistema de abastecimento de água de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de São Benedito/CE.

Descrição: **Fita isolante elétrica** - Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr), Características Adicionais: Autofusão, Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Tipo: Padrão,

CatMat: **374365** - Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) | Características Adicionais: Autofusão | Largura Nominal: 19 MM | Comprimento Nominal: 10 M | Tipo: Padrão

Data: 10/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:332023 / UASG:981547
Lote/Item: 5/51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Rolo 10,00 M
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,00
07.285.927/0001-64 *VENCEDOR*	FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA	R\$ 20,00
21.803.450/0001-92	DM EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
12.233.377/0001-70	COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA	R\$ 25,75
50.338.620/0001-03	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 69,00
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 70,00



Item 24: DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 50 AMPERS

Preço Estimado: R\$ 37,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 50 AMPERS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	Data: 26/02/2024 10:06
Objeto: MATERIAIS DE ELÉTRICA - DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 50A - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 50A A : DECLARAR MARCA.	SRP: NÃO
	Identificação: 7518-Pregão eletrônico
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx
	Quantidade: 500
	Unidade: PEÇA (01270)
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.891/0001-44 *VENCEDOR*	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 37,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque	Data: 05/12/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIM 50A - DISJUNTOR BIPOLAR DIM 50A	Identificação: 1425
	Lote/Item: 1/571
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.387.376/0001-80 *VENCEDOR*	GALVÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 39,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 39,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Objeto: Aquisição futura e fracionada de materiais elétricos, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.

Descrição: Disjuntor Bipolar 50A 220V 5Ka - Disjuntor Bipolar 50A 220V 5Ka

Data: 17/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27-2023-DOURADINA-PR-MUNICIPIO DE DOURADINA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 89/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 *VENCEDOR*	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,00
49.848.607/0001-15	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para a Secretaria de Esportes, Lazer e Qualidade de Vida da Prefeitura Municipal de Taubaté, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável, uma única vez, por igual período.

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN DE 50A - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN DE 50A

Data: 24/08/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20710_2012023

Lote/Item: 156/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74 *VENCEDOR*	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 23,00
24.623.347/0001-59	RELLEK TEK COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
05.096.170/0001-35	VALECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,21
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 37,68

Item 25: DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 70 AMPERS

Preço Estimado: R\$ 35,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 70 AMPERS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA/PR

Descrição: Disjuntor Nema 70 Bipolar - Disjuntor Nema 70 Bipolar

Data: 09/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 76970383000192-1-000060/2024

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.865.877/0001-39	EGLEISON FREIRE GOMES MATERIAIS DE CONSTRUÇOES	R\$ 38,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 06/05/2024 00:00	
Objeto: “Registro de Preços para possível Aquisição de Material de Construção Civil, Material Hidrossanitário, Ferramentas e Acessórios, Material para Pintura e Ferragens, destinados para uso de todas as Diretorias do Município de Bocaina-SP.”	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: SIM	
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMP - DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMP	Identificação: 00000824	
	Lote/Item: 1/248	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 13/05/2024 00:00	
	Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.537.783/0001-96	D E GRANAI	R\$ 33,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 37,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA MARINGA	Data: 11/03/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A	Identificação: 0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT- MUNICÍPIO DE NOVA MARINGA- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 48/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.117.026/0001-92 *VENCEDOR*	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 28,00
46.253.574/0001-72	PARAFUSOU COMERCIO DE	R\$ 37,20
52.722.285/0001-78	PANTERA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 37,26
31.395.164/0001-99	STAR PRIME LTDA	R\$ 37,26
24.753.864/0001-42	MULTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 34,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 51.814.960/0001-26	Data: 21/07/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SRP: SIM
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES - DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 AMPERES	Identificação: 00003223
	Lote/Item: 1/157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.868.982/0001-52 *VENCEDOR*	ESQUINAO DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,40

Item 26: DISJUNTOR SIMPLES 20 AMPERS

Preço Estimado: R\$ 16,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	DISJUNTOR SIMPLES 20 AMPERS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITACURUBA	Data: 02/05/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E DAS VIAS PÚBLICAS CONFORME AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE ITACURUBA/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Disjuntor monofásico 20 A - Disjuntor monofásico 20 A	Identificação: 004-2024-ITACURUBA-PE-MUNICIPIO DE ITACURUBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 93/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 33
	Unidade: unid
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.925.426/0001-97 *VENCEDOR*	LG SOLUCOES LTDA	R\$ 18,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,62



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	12.122.065/0001-99	Data:	22/11/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de materiais elétricos destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca	SRP:	SIM
Descrição:	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	Identificação:	75821
		Lote/Item:	45/45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	350
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 4,45
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,46
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 5,33
37.902.157/0001-12	DG SOLUTION INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,31
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,32
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	RS 17,20
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	RS 28,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 32,67
23.019.990/0001-05	JOSE PEQUENO SOUSA	RS 33,36
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 34,39
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	RS 34,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	75.771.261/0001-04	Data:	22/11/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO APLICADOS NA MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	SRP:	SIM
Descrição:	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 20 - DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 20	Identificação:	75677
		Lote/Item:	36/36
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.283.638/0001-40
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES - SRP
Descrição: **DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A** - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A

Data: 13/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74996
Lote/Item: 24/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UNID
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.803.785/0001-67 *VENCEDOR*	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
07.267.233/0001-02	REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,00
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,99
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 14,00
07.837.001/0001-34	RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 21,85
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 21,92
37.866.328/0001-03	FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA	R\$ 21,92

Item 27: DISJUNTOR 3 X 100 AMPERS			
Preço Estimado: R\$ 114,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 114,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISJUNTOR 3 X 100 AMPERS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 114,96
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
Descrição: **DISJUNTOR TRIPOLAR 100A REF. DIN** - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A REF. DIN

Data: 16/04/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 017-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 60/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.164.514/0001-69	MACHADO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	R\$ 114,96
00.982.370/0001-71 *VENCEDOR*	LILI MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	R\$ 114,96
43.172.686/0001-00	WILIAN GONCALVES DE OLIVEIRA 06415039628	R\$ 225,00



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS	Data:	10/04/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de Disjuntor Tripolar 100ª	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição:	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	SRP:	NÃO
		Identificação:	00030324
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/04/2024 00:00
		Fonte:	online.martinopolis.sp.gov.br:8079/tra nsparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.181.053/0001-38 *VENCEDOR*	FERNANDO VENANCIO MOVEIS E ELETRO	R\$ 127,61

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	Data:	05/04/2024 08:45
Objeto:	Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de MATERIAIS ELÉTRICOS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	Disjuntor tripolar termomagnético de 100A – 220V. Com certificação do INMETRO e ISO 9001 - Disjuntor tripolar termomagnético de 100A – 220V. TIPO NEMA Com certificação do INMETRO	SRP:	SIM
		Identificação:	0022/2024
		Lote/Item:	237/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/05/2024 09:41
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PECA
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.784.795/0001-80 *VENCEDOR*	GIGA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 99,00
43.737.841/0001-99	A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	R\$ 112,00
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 115,00



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARINGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A

Data: 11/03/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0005-2024-NOVA MARINGÁ-MT- MUNICIPIO DE NOVA MARINGA- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 52/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 72,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 75,85
48.687.778/0001-47	F LUZ ATACADISTA	R\$ 90,30
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 96,00
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 111,74
52.203.880/0001-05	LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 134,00
31.395.164/0001-99	STAR PRIME LTDA	R\$ 134,83
24.753.864/0001-42	MULTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00

Item 28: LÂMPADA LED TUBULAR 09 WATS

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LÂMPADA LED TUBULAR 09 WATS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Objeto: LÂMPADA TUBULAR DE LED DESTINADO À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO

Descrição: LAMPADA TUBULAR DE LED, COM 55CM DE COMPRIMENTO, - LAMPADA TUBULAR DE LED, COM 55CM DE COMPRIMENTO, BASE T5, BIVOLT, POTENCIA DE 9W, 6000K, COM CERTIFICACAO DO INMETRO E NORMAS NBR/ABNT VIGENTES. ** A LAMPADA DEVERA ESTAR ACOMPANHADA DO DRIVER. MARCA: PHILIPS OU SIMILAR. A : DECLARAR MARCA. B : NA FASE DE JULGAMENTO A PREFEITURA PODERA SOLICITAR APRESENTACAO DE AMOSTRA, QUE DEVERA SER ATENDIDO NO PRAZO MAXIMO DE 05 DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DA SOLICITACAO. C : SERAO ANALISADAS AS AMOSTRAS QUE, ESTANDO EM DESACORDO COM AS ESPECIFICACOES OU, EM FUNCAO DE TESTES PRATICOS LEVADOS A EFEITO PELA UNIDADE USUARIA, ENSEJARAO A DESCLASSIFICACAO DA PROPOSTA/LANCE. DENTRE AS CONSIDERADAS CLASSIFICADAS, O CRITERIO ADOTADO SERA O DE MENOR PRECO.

Data: 06/02/2024 08:59

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 7486-Pregão eletrônico

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx>

Quantidade: 5.000

Unidade: PEÇA (01270)

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00 *VENCEDOR*	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,09
38.240.496/0001-43	LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI	R\$ 12,20
15.521.062/0001-16	WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL	R\$ 12,50
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 12,64
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 15,22
51.729.528/0001-37	MARTHO LED LTDA	R\$ 15,99
15.065.776/0001-67	WAF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,57
30.306.059/0001-73	TRINDADE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 21,60
30.306.059/0001-73	TRINDADE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 21,60
11.384.424/0001-13	MCH2 MAGAZINE LTDA	R\$ 35,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SENAI DR - COMPRADOR	Data: 04/09/2023 19:00
Objeto: LAMPADAS PARA MANUTENÇÃO BLOCO A B C SENAI CBA	Modalidade: Compra direta
Descrição: LAMPADA TUBULAR, LED, 9W, BIVOLT, 6500 K, BRANCA, MEDIDA: 600 MM. - LAMPADA TUBULAR, LED, 9W, BIVOLT, 6500 K, BRANCA, MEDIDA: 600 MM. [AQU-2023-002052-1 - 1-AQU-2023-002052] idCentroCusto : 13040107 idItemContabil : 2330310010101 descItemContabil : GESTAO DA EDUCACAO PROFISSIONAL descCentroCusto : SENAI CUIABA margem : 100 Categoria: MATERIAL DE MANUTENCAO BENS MOVEIS E IMOVEIS	SRP: NÃO
	Identificação: 2543-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.603.428/0001-31 *VENCEDOR*	laura marcia rosa santos	R\$ 8,05
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 8,40
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 8,50
22.325.996/0001-48	TELLEIOS - COMERCIO NO ATACADO E VAREJO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,22
30.414.381/0001-16	DAHM LED COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 15,50
18.460.804/0001-39	J P CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,74
39.726.480/0001-08	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,75
14.643.619/0001-29	V F M B T PEREIRA	R\$ 19,99
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 20,00
39.976.045/0001-31	THAIS MARTINS DOS SANTOS NOGUEIRA 04189614173	R\$ 24,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM

Objeto: Aquisicao de Material de Manutencao

Descrição: (ID-114509) LAMPADA TUBULAR LED, Potencia: 9W, Modelo: T8, Base: G13, Tensao: bivolt, Temperatura de cor: luz branca. - (ID-114509) LAMPADA TUBULAR LED, Potencia: 9W, Modelo: T8, Base: G13, Tensao: bivolt, Temperatura de cor: luz branca.

Data: 22/08/2023 12:34

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 00697295009404-1-000005/2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 04/07/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.867.122/0001-80 *VENCEDOR*	COMERCIAL ATLÂNTICA LTDA.	R\$ 15,50

Item 29: LÂMPADA LED TUBULAR 18 WATS

Preço Estimado: R\$ 31,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,64

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LÂMPADA LED TUBULAR 18 WATS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.658.868/0001-71

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para construção civil em geral, ferramentas e EPI em atendimento às unidades operativas e Administração Regional do SENAC/AR/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Lâmpada LED Tubular T8 18W 120CM - Lâmpada LED Tubular T8 18W 120CM

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76106

Lote/Item: 171/171

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.395.164/0001-99 *VENCEDOR*	STAR PRIME LTDA	R\$ 25,65
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 29,47
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 30,00
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUcoes FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 50,00
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Descrição: LÂMPADA TUBULAR 18W - LED - LÂMPADA TUBULAR 18W - LED

Data: 02/10/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_2042023_912023

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/10/2023 00:00

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.500

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.629.726/0001-77 *VENCEDOR*	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI - EPP	R\$ 34,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 31,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LAMPADAS ELETRICAS

Descrição: LAMPADA TUBULAR LEDS, BULBO T8, BASE G13, COMPRIMENTO 1200 MM - LAMPADA TUBULAR LEDS, BULBO T8, BASE G13, COMPRIMENTO 1200 MM, POTENCIA MAXIMA 18W, BIVOLT, LED TIPO SMD, FLUXO LUMINOSO MINIMO 2100LM, TEMPERATURA DE COR 6500K, ANGULO DE FEIXE DA LUZ MINIMO DE 120 GRAUS, FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,90, IRC MINIMO DE 82, VIDA UTIL MINIMA DE 25.0000 HORAS, ENTRADA DE ALIMENTACAO UNILATERAL, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E CERTIFICADO COMPULSORIODO INMETRO VIGENTES

Data: 29/09/2023 10:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180168000012023OC00966

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.735.210/0001-78 *VENCEDOR*	BLU LED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 21,74
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 31,00
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 32,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **RS 30,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.707.494/0001-92

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Lucena

Objeto: Registro de preços objetivando a aquisição parcelada de materiais elétricos visando a reposição de estoque do Município de Presidente Lucena/RS.

Descrição: LAMPADA TUBULAR LED T5 18W 120CM - LAMPADA TUBULAR LED T5 18W 120CM

Data: 21/09/2023 10:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256356

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.256.511/0001-56 *VENCEDOR*	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,53
36.908.258/0001-38	Mari Jane Ramos da Rosa	R\$ 18,50
49.251.958/0001-44	SHOPPING DO INSTALADOR LTDA	R\$ 27,46
33.756.217/0001-85	M2 COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,47
11.617.363/0001-97	PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,67
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 33,96
91.871.913/0001-39	Novaluz Comércio de Materiais Elétricos Ltda	R\$ 39,00
43.833.242/0001-79	JCA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 41,85

Item 30: LÂMPADA DE LED 30WATS

Preço Estimado: R\$ 30,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,14
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LÂMPADA DE LED 30WATS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MUNICIPIO DE GOIAS</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS E SUAS DEMAIS SECRETARIAS.</p> <p>Descrição: LAMPADA LED 30W - LAMPADA LED 30W</p>	<p>Data: 12/03/2024 09:01</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 17-2024-GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>Lote/Item: 319/</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: GO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 6,80
28.487.983/0001-51	BR LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,71
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 31,95
11.816.292/0001-51	COMERCIAL RIO SUL LTDA	R\$ 31,99
42.703.932/0001-40	TEM TUDO MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Mauá - SP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS.
Descrição: Lâmpada Super Led 30W Alta Potência Bivolt Rosca E27 Branca - Lâmpada Super Led 30W Alta Potência Bivolt Rosca E27 Branca

Data: 09/01/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 23735_07720231
Lote/Item: 2/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.885.024/0001-09 *VENCEDOR*	H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 30,01

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Campina
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: LAMPADA DE LED 6500K - 30W-BIVOLT - LAMPADA DE LED 6500K - 30W-BIVOLT

Data: 12/12/2023 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 085_2023_Nova Campina
Lote/Item: 4/61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.327.420/0001-01 *VENCEDOR*	GMF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 28,10

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.781.346/0001-04
Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG
Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais elétricos em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.
Descrição: LÂMPADA LED ALTA POTENCIA MÍNIMO 30W 6400K - LÂMPADA LED ALTA POTENCIA MÍNIMO 30W 6400K

Data: 18/10/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 73196
Lote/Item: 22/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 22
Unidade: Pç
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.032.042/0001-87 *VENCEDOR*	SC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,50



Item 31: LÂMPADA COMPACTA 45 WATTS 220 V

Preço Estimado: R\$ 40,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LÂMPADA COMPACTA 45 WATTS 220 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 41,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	Data: 09/01/2024 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160155 Lote/Item: /134 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de materiais de construção e serviços de manutenção de instalações para suprir as necessidades do C FRON JAURU/66º BI MTZ..	
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta - Tipo: Eletrônica, Tipo Base: Roscável E-27, Cor: Branca, Potência Nominal: 45 W, Tipo Bulbo: Espiral,	
CatMat: 446016 - Tipo: Eletrônica Tipo Base: Roscável E-27 Cor: Branca Potência Nominal: 45 W Tipo Bulbo: Espiral	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.567.496/0001-61 *VENCEDOR*	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 40,99
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 41,09
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 39,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0034-02 Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	Data: 12/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42023 / UASG:783310 Lote/Item: /110 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/09/2023 15:15 Homologação: 22/09/2023 09:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..	
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta - Lâmpada Fluorescente Compacta Potência Nominal: 45 W, Cor: Branca , Tipo: Eletrônica , Tipo Base: Roscável E-27 , Tipo Bulbo: Espiral	
CatMat: 446016 - Tipo: Eletrônica Tipo Base: Roscável E-27 Cor: Branca Potência Nominal: 45 W Tipo Bulbo: Espiral	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.207.603/0001-97 *VENCEDOR*	JONATAS ARAUJO SOARES LTDA	R\$ 39,64
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 39,74
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 41,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.944.455/0001-96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de materiais elétricos tais como: cabos elétricos, resistência elétrica, lâmpadas, luminárias e afins, para a aplicação em serviços de manutenção predial, manutenção de área externa ou similares, à serem executados no Campus da UFV Rio Paranaíba..

Descrição: **Lâmpada Fluorescente Compacta** - Lâmpada Fluorescente Compacta Potência: 45 W, Tensão: 220 V, Tipo Base: Eletrônica

CatMat: 349219 - Tipo Base: Eletrônica | Potência: 45 W | Tensão: 220 V

Data: 11/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:562023 / UASG:154051

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2023 17:00

Homologação: 01/08/2023 07:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,94
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 27,80
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 42,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 42,32
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 43,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO

Data: 15/03/2024 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVOS DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MEI (MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS), DE ACORDO COM O ART.48, INCISOS I E III, DA LEI 147/2014 PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABECA NO TEMPO/PI E SUAS SECRETARIAS”, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-MORRO CABECA NO TEMPO-PI-MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: **LAMPADA COMPACTA DE 45 W 1 LED** - LAMPADA COMPACTA DE 45 W 1 LED

Lote/Item: 220/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.479.943/0001-26 *VENCEDOR*	AAR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI,	R\$ 37,62

Item 32: CONTACTORA 3PF44- 32 AMPERS

Preço Estimado: R\$ 357,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 357,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONTACTORA 3PF44- 32 AMPERS	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ	Data:	02/04/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ELÉTRICO	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	CONTACTORA 32 A 220V - CONTACTORA 32 A 220V	SRP:	SIM
		Identificação:	0009/2024
		Lote/Item:	89/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/04/2024 10:19
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.549.875/0001-60 *VENCEDOR*	SM ILUMINACAO LTDA	R\$ 345,00
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 350,00
16.101.712/0001-37	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA	R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CAPÃO DO CIPÓ	Data:	02/04/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECO PARA MATERIAL ELETRICO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	CONTACTORA 32 A 220V - CONTACTORA 32 A 220V	SRP:	NÃO
		Identificação:	88027-9-2024-PCE
		Lote/Item:	1/89
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/04/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	12
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 115,00
05.549.875/0001-60 *VENCEDOR*	SM ILUMINACAO LTDA	R\$ 345,00
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 350,00
16.101.712/0001-37	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA	R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Descrição: CONTACTORA 3TS 33 32A - CONTACTORA 3TS 33 32A

Data: 27/09/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_2482023_1092023

Lote/Item: 3/2

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2023 00:00

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.757.344/0001-01 *VENCEDOR*	HELLITON JONATHAN FRIGO CECHINEL - ME (SÃO MIGUEL POÇOS ARTESIANOS)	R\$ 375,00

Item 33: RELE SOBRECARGA 25- 40 AMPERS

Preço Estimado: R\$ 269,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 269,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,58

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	RELE SOBRECARGA 25- 40 AMPERS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 271,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAPÓ

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para conserto dos quadros de comando dos poços artesianos do município.

Descrição: Relé de Sobrecarga RW 67D 25-40A - Relé de Sobrecarga RW 67D 25-40A

Data: 15/02/2024 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0003/2024

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/02/2024 08:05

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.393.935/0001-07 *VENCEDOR*	BERNARDO DAMBROS	R\$ 66,40
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 66,49
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 72,00
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 78,40
51.072.017/0001-95	ELETRO COMERCIAL ZW LTDA	R\$ 220,00
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 271,15
08.814.294/0001-05	EPS PAINEIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 305,20
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 355,00
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 355,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.621.250/0001-17	AUTOMARE ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 355,00
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 355,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 290,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE	Data: 15/01/2024 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICO COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA ME/EPP, NOS TERMOS DA LC 123/2006	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: RELÉ TÉRMICO TRIPOLAR - rw67 25a a 40a desenvolvidos para a proteção de cargas, os reles de sobrecargas evitam o aquecimento impróprio proveniente de sobrecargas ou faltas de fase. qualidade e segurança para seus equipamentos. modelo: relé de sobrecarga t - RELÉ TÉRMICO TRIPOLAR - rw67 25a a 40a desenvolvidos para a proteção de cargas, os reles de sobrecargas evitam o aquecimento impróprio proveniente de sobrecargas ou faltas de fase. qualidade e segurança para seus equipamentos. modelo: relé de sobrecarga térmico tripolar rw67 25a a 40a azul. aplicações: motores monofásicos e trifásicos em ca, motores em cc, tipo: relé de sobrecarga térmico, referência: rw67, faixa de corrente: 25 a 40ª, tensão: 690v, número de polos: 3 polos, grau de proteção: terminais principais ip10 / terminais auxiliares ip20 temperatura ambiente de transporte e armazenagem: - 50 a 80°C temperatura ambiente de operação: - 20 a 70°C, medidas do produto (mm): comp. 106 x alt. 73 x larg. 50.	Identificação: 097-2023-CAMPO ALEGRE-AL-MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 139/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 242
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.877.035/0001-46 *VENCEDOR*	G M DA COSTA NUNES CONSTRUÇÃO - ME	R\$ 286,17
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 295,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	RS 286,17
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE	Data: 15/01/2024 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICO COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA ME/EPP, NOS TERMOS DA LC 123/2006	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: RELÉ TÉRMICO TRIPOLAR - rw67 25a a 40a desenvolvidos para a proteção de cargas, os reles de sobrecargas evitam o aquecimento impróprio proveniente de sobrecargas ou faltas de fase. qualidade e segurança para seus equipamentos. modelo: relé de sobrecarga t - RELÉ TÉRMICO TRIPOLAR - rw67 25a a 40a desenvolvidos para a proteção de cargas, os reles de sobrecargas evitam o aquecimento impróprio proveniente de sobrecargas ou faltas de fase. qualidade e segurança para seus equipamentos. modelo: relé de sobrecarga térmico tripolar rw67 25a a 40a azul. aplicações: motores monofásicos e trifásicos em ca, motores em cc, tipo: relé de sobrecarga térmico, referência: rw67, faixa de corrente: 25 a 40ª, tensão: 690v, número de polos: 3 polos, grau de proteção: terminais principais ip10 / terminais auxiliares ip20 temperatura ambiente de transporte e armazenagem: - 50 a 80°C temperatura ambiente de operação: - 20 a 70°C, medidas do produto (mm): comp. 106 x alt. 73 x larg. 50.	Identificação: 097-2023-CAMPO ALEGRE-AL-MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 185/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.877.035/0001-46 *VENCEDOR*	G M DA COSTA NUNES CONSTRUÇÃO - ME	R\$ 286,17

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais	RS 230,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

Descrição: Relé de sobrecarga bimetalico com classe 10 de disparo; com ajuste de corrente de 25-40 A; sensibilidade contra falta de fase; rearme manual ou automático; com compensação de temperatura; montagem direta ao contator; tecla multifunção ajustável com as fun - Relé de sobrecarga bimetalico com classe 10 de disparo; com ajuste de corrente de 25-40 A; sensibilidade contra falta de fase; rearme manual ou automático; com compensação de temperatura; montagem direta ao contator; tecla multifunção ajustável com as funções: HAND, AUTO, H ou A; contatos auxiliares 1NA (97/98) + 1NF (95/96); 3 polos.

Data: 15/08/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 78,67
46.481.010/0001-97	G. M. POSSAN LTDA	R\$ 86,66
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 155,00
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 230,00
21.586.333/0001-14	G. OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 230,00
05.410.122/0001-70	MAFFINI - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 235,00
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 235,80
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 236,00

Item 34: RELE SOBRECARGA 32 – 50 AMPERS

Preço Estimado: R\$ 356,29 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 356,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,29
Quantidade	Descrição			Observação
10 Unidades	RELE SOBRECARGA 32 – 50 AMPERS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 320,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 3A. REGIAO

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção corretiva do quadro de comando da bomba principal do sistema de combate incêndio.

Descrição: RELÉ TÉRMICO - RELÉ TÉRMICO, TIPO SOBRECARGA, FAIXA DE AJUSTE ELEMENTO TEMPORIZADO 32- 50 A

CatMat: 364427 - Tipo: Sobrecarga | Faixa De Ajuste Elemento TempORIZado: 32 - 50 A

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2023 / UASG: 200036

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.360.967/0001-84 *VENCEDOR*	MCA CONTROLES E AUTOMACAO LTDA	R\$ 320,00



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI	Data: 19/04/2024 10:30
Objeto: “Contratação de empresa para aquisição de bombas submersas e peças de manutenção dos poços tubulares deste município, conforme termo de referência anexo ao processo administrativo”.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Relé de Sobrecarga 32-50 A - Relé de Sobrecarga 32-50 A	SRP: NÃO
	Identificação: 012-2024-SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 48/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 15
	Unidade: Unid.
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05 *VENCEDOR*	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 439,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí	Data: 16/11/2023 09:01
Objeto: Equipamentos/ferramentas	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Relé de Sobrecarga 32-50 A Tron - Relé de Sobrecarga 32-50 A Tron	SRP: NÃO
	Identificação: 035_2023_Campinas do Piauí
	Lote/Item: 1/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.438.854/0001-21 *VENCEDOR*	RICARDO PINHEIRO DOS	R\$ 444,74

CNPJ: 01.612.580/0001-30	Data: 13/11/2023 11:00
Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DOS POÇOS DO MUNICIPIO DE JOAO COSTA – PI.	SRP: NÃO
Descrição: Relé de Sobrecarga 32-50 A - Relé de Sobrecarga 32-50 A	Identificação: 75209
	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.438.854/0002-02 *VENCEDOR*	RICARDO PINHEIRO DOS	R\$ 220,43

Item 35: CHAVES BOIA AUTOMATICA

Preço Estimado: R\$ 44,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CHAVES BOIA AUTOMATICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 21/03/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO,CONTRATAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA USO NA MANUTENÇÃO E SERVIÇO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHAVE BÓIA AUTOMATICA 15A - CHAVE BÓIA AUTOMATICA 15A	SRP: SIM
	Identificação: 0000026-2024-CAMPO DO MEIO-MG-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 77/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 *VENCEDOR*	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 42,91
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,92
10.289.164/0001-34	CONSTRUROCHA LTDA	R\$ 43,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS	Data: 27/10/2023 00:00
Objeto: Compra de materiais e contratação de mão de obra de acordo com as especificações constantes nesta requisição para execução e operacionalização de três Estações Elevatórias de Esgoto: Monte Verde II, Paineiras I e Paineiras II.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA - CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA	SRP: NÃO
	Identificação: 00004823
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2023 00:00
	Fonte: saaegarcasp.ddns.net:8100/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.343.619/0001-73 *VENCEDOR*	ELETRICA COLOMBO DE MARILIA EIRELI ME	R\$ 44,52



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	Data: 05/09/2023 08:31
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos, para manutenção de prédios públicos, redes de água e iluminação pública, em atendimento à Nova Lei de Licitações,	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: Chave bóia automática com pêndulo inferior cabo 3m - Chave bóia automática com pêndulo inferior cabo 3m	SRP: NÃO
	Identificação: 0027/2023
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/09/2023 09:24
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.474.900/0001-88 *VENCEDOR*	C RIFFEL COMERCIAL	R\$ 38,89
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 38,99
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 49,80
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 118,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	Data: 28/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preco para aquisicao de materiais hidraulicos destinados a todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Senhora do Porto/MG.	Modalidade: Pregao Eletronico
Descrição: CHAVE DE BOIA ELETRICA AUTOMATICA 15A - CHAVE DE BOIA ELETRICA AUTOMATICA 15A	SRP: SIM
	Identificação: 00002154-0000572023-0000302023
	Lote/Item: 1/261
	Ata: N/A
	Homologação: 29/09/2023 00:00
	Fonte: https://senhoradoporto-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.803.974/0001-83 *VENCEDOR*	ALMEIDA E ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 48,00

Item 36: RELE FOTOCELULAR 100 RM 74/N ILUM. PUBLICA 220V			
Preço Estimado: R\$ 41,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	RELE FOTOCELULAR 100 RM 74/N ILUM. PUBLICA 220V		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE ALECRIM

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICO E HIDRAULICO PARA ATENDE A DEMANDA DAS SECRETARIAS.

Descrição: RELE FOTOCÉLULA RM 74N 220V ATÉ 1000W Relé Magnético RM-74/NRelé foto elétrico magnético para uso em corrente alternada.Sistema de operação: Acende e apaga lâmpadas em função da variação da iluminação;Sistema construtivo Magnético para uso em corrente al - RELE FOTOCÉLULA RM 74N 220V ATÉ 1000W Relé Magnético RM-74/NRelé foto elétrico magnético para uso em corrente alternada.Sistema de operação: Acende e apaga lâmpadas em função da variação da iluminação;Sistema construtivo Magnético para uso em corrente alternada;Corpo* Em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries;Pinos de contato Em latão estanhado fixados na parte inferior e selados;Contatos de carga Tipo LN - acionam a carga a noite e LD acionam a carga durante o dia;Célula Fotoelétrica - Tipo Cds com encapsulamento blindado de resposta instantânea, montado na posição lateral.Frequência / corrente 50/60Hz; corrente máxima de 10 APotência 1000 W (Carga Resistiva) - 1200 VA 127V; 1800VA 220V (Carga Indutiva);Faixa de operação 5 a 20 lux para ligar e no máximo 40 lux para desligar. Relação desligar/liga mínima 1,2. De acordo com ABNTNBR 5123/2016; Tensão de operação 105 a 305 VCA +/- 10% automático. Corrente máxima 10 A;Temperatura de trabalho -5oC a + 50oC;Consumo 0,8 W;Proteção contra surtos Possui varistor de 60 J para proteção contra surtos de tensão na rede;

Data: 01/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 40300-5-2024-PCE

Lote/Item: 1/114

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.140.870/0001-54 *VENCEDOR*	J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA	R\$ 25,20
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 30,48
52.299.446/0001-62	LUX COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 40,92
92.035.740/0001-81	JAIME SCHERER THOMAS EIRELI	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: Relé Fotocélula Terminal Bivolt 1000w - Relé Fotocélula Terminal Bivolt 1000w

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 046_2023_srp_Duque Bacelar

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Peça

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.730.483/0001-69 *VENCEDOR*	J E CONSULTORIA LTDA	R\$ 42,69

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 40.817.926/0001-99

Órgão: AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPARAR POSTE DO HSL ATENDENDO A DEMANDA DA INFRAESTRUTURA | SEI Nº 0030900022.003024/2023-57

Descrição: (5753651) - RELE ELETRICO - EM PLASTICO, TIPO FOTOCELULAR, BIVOLT, COM 305 WATS, ACENDE AUTOMATICO - (5753651) - RELE ELETRICO - EM PLASTICO, TIPO FOTOCELULAR, BIVOLT, COM 305 WATS, ACENDE AUTOMATICO

Data: 04/12/2023 12:28

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 122746-Compra direta

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.017.161/0001-62 *VENCEDOR*	ARMAZENS CASA AMARELA LTDA - ME	R\$ 42,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.409.219/0001-04

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Objeto: Aquisição de peças para iluminação Pública para atender as demandas do município de Santa Maria do Suaçuí.

Descrição: RELE FOTOCELULA - RELE FOTOCELULA

Data: 04/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 872023

Lote/Item: 1/24237

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2023 00:00

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNI - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.648.110/0001-03 *VENCEDOR*	51.648.110 RONALDO MARTINS DA SILVA	R\$ 40,00

Item 37: RELE FALTA DE FASE 110/220V – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO

Preço Estimado: R\$ 182,00 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 182,00Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	RELE FALTA DE FASE 110/220V – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 186,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXERCÍCIO 2024/2025

Descrição: RELE FALTA DE FASE - RELE FALTA DE FASE

Data: 16/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005424

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.325.249/0001-16	ROGERIO MAGELLA COIMBRA - CONSTRUCAO	R\$ 186,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.234.850/0001-69

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA

Objeto: Contratação de Empresas Para Fornecimento de Peças e Equipamentos, Realização de Serviços de Perfuração, Recuperação, Manutenção Corretiva e Preventiva de Poços Artesianos, Visando Atender as Necessidades e Demandas Das Diversas Secretarias do Município de Barra do Rocha/BA.

Descrição: RELE FALTA DE FASE - RELE FALTA DE FASE

Data: 21/11/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22786_0132023

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.508.765/0002-86	AGUA-MAX PERFURACOES DE POCOS E SERVICOS LTDA	R\$ 190,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRINCESA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMPONENTES ELÉTRICOS (PEÇAS) E MÃO DE OBRA, COM O OBJETIVO DE REALIZAR REPAROS NOS POÇOS 01 E 02, LOCALIZADOS NA SAÍDA DA LINHA MARMELEIRO E EM FRENTE À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

Descrição: RELE FALTA DE FASE - RELE FALTA DE FASE

Data: 22/08/2023 16:41

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01612836000100-1-000037/2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.754.773/0001-00	ELETRICA RAO DE LUZ LTDA ME	R\$ 165,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.972.082/0001-06	Data:	02/08/2023 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	A presente tem por objetivo a aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.	SRP:	NÃO
Descrição:	Rele falta de fase - Rele falta de fase	Identificação:	20253_362023
		Lote/Item:	179/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidad
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.560.787/0001-70 *VENCEDOR*	J O MARTINELLI	R\$ 186,30
45.231.590/0001-00	P. MACHADO MATERIAIS	R\$ 187,00
42.754.100/0001-53	DEPOSITO DE	R\$ 188,00

Item 38: RELE DE TEMPO 0 – 15 SEGUNDO 110/220V - A DEFINIR NA REQUISIÇÃO

Preço Estimado: R\$ 175,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 175,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,05
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	RELE DE TEMPO 0 – 15 SEGUNDO 110/220V - A DEFINIR NA REQUISIÇÃO	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Palmital	Data:	08/05/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTEZIANOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAS E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS LOCALIDADES DE RIO PALMEIRA NA AREA RURAL DO MUNICIPIO.	Modalidade:	Processo dispensa
Descrição:	RELE DE TEMPO - RELE DE TEMPO	SRP:	NÃO
		Identificação:	MP-292024-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/40
		Ata:	N/A
		Fonte:	palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	2
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.349.494/0001-09 *VENCEDOR*	ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	R\$ 170,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A ABERTURA E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS.
Descrição: RELE DE TEMPO NA N 254 V 15 S - RELE DE TEMPO NA N 254 V 15 S

Data: 22/01/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 78130
Lote/Item: 41/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.469/0001-68 *VENCEDOR*	C P SUZUKI	R\$ 174,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 179,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Guanhaes - MG
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e outros.
Descrição: RELE DE TEMPO RTJ-1R-15S 220V 60HZ - Relé de tempo, em caixa injetada em ABS, caixa - RELE DE TEMPO RTJ-1R-15S 220V 60HZ - Relé de tempo, em caixa injetada em ABS, caixa estreita, dimensões aproximadas 75x23x100mm, escala 3-30s, 220V.

Data: 09/01/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 24135_0212023
Lote/Item: 43/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 179,52

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA
Objeto: Materiais elétricos e eletrônicos.
Descrição: Relé tempo - Relé tempo

Data: 10/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 75101873000190-1-000552/2023
Lote/Item: 1/267
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.383.762/0001-36 *VENCEDOR*	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 175,00



Item 39: CAPACITOR 270 X 324 – 220V

Preço Estimado: R\$ 64,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPACITOR 270 X 324 – 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 64,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.186.804/0001-05	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação, em caráter emergencial, de empresa especializada para prestação de serviço de substituição de bomba do poço artesiano no Campus Dom Bosco da UFSJ, com fornecimento de peças e mão de obra.	SRP: NÃO
Descrição: PAVIO - LAMPARINA / TOUCHEIRA - CAPACITOR 270 324 220	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2023 / UASG: 154069
CatMat: 150958 - Nome: Pavio - Lamparina / Toucheira	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.444.118/0001-01 *VENCEDOR*	OFICINA SBAMPATO LTDA	R\$ 64,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ	Data: 02/04/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ELÉTRICO	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE DE 270-324U F, 220V - CAPACITOR PERMANENTE DE 270-324U F, 220V	SRP: SIM
	Identificação: 0009/2024
	Lote/Item: 93/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/04/2024 10:19
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.101.712/0001-37 *VENCEDOR*	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA	R\$ 63,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 64,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE CAPÃO DO CIPÓ
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAL ELETRICO
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE DE 270-324U F, 220V - CAPACITOR PERMANENTE DE 270-324U F, 220V

Data: 02/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 88027-9-2024-PCE
Lote/Item: 1/93
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.101.712/0001-37 *VENCEDOR*	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA	R\$ 63,00
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 66,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
Descrição: Capacitor eletrolítico para partida de motores monofásicos; 270/324 µF 220V. - Capacitor eletrolítico para partida de motores monofásicos; 270/324 µF 220V.

Data: 15/08/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 068-2023-SANTA HELENA-PR- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 77/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,69
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 65,00
05.410.122/0001-70	MAFFINI - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 68,20
21.586.333/0001-14	G. OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 68,25

Item 40: CAPACITOR 340 X 408 – 110V

Preço Estimado: R\$ 26,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,10
Quantidade	Descrição	Observação		
20 Unidades	CAPACITOR 340 X 408 – 110V			



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mult Comercial Ltda

Produto: Capacitor de Partida 340-408uF/110Vac 50/60Hz - UL1-10

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 04/06/2024 08:33:17

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.multcomercial.com.br/capacitor-de-partida-340-408uf-110vac-50-60hz-ul1-10.html

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Módulo Eletronica

Produto: CAPACITOR DE PARTIDA PPM 340UF/408UF 110VCA 36X70MM CD60 TK

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 04/06/2024 08:33:41

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.moduloeletronica.com.br/produto/capacitor-de-partida-ppm-340uf408uf-110vca-36x70mm-cd60-tk/5286473?srsltid=AfmBOooVNxKFtoGuwJ7SoQxzvyvfuzlCBda_6mRYul0Y234yRBXoAwYz3GE

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Assistec Peças

Produto: Capacitor De Partida 340-408uf 127vac - 80151.094

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 04/06/2024 08:33:48

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.loja.assistecpoa.com/capacitor-de-partida-340-408uf-127vac-80151-094?srsltid=AfmBOopRjqGIFyWMzGfYmZFFSBfJUuYNwlZhMBiLEoHJZHbv_JU_QTgkxXY

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Descrição:	MICRO CAPACITOR 340 - 408 UF 110V	Data:	12/11/2023
Valor Tabela:	26,70	Desconto:	0,00
Estabelecimento:	PATRICIA ALVES BONFA	UF:	MG
Endereço:	DARCY PRATA	NR:	2150
Complemento:	LOJA: B	Município:	Piraúba

Item 41: CAPACITOR PERMANENTE 40 – 440V

Preço Estimado: R\$ 54,73 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,73
Quantidade	Descrição			Observação
10 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 40 – 440V			



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE PIRAPÓ	Data:	15/02/2024 08:10
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para conserto dos quadros de comando dos poços artesianos do município.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP:	SIM
Descrição:	Capacitor Permenente 40 UF 400v (c/Terminal) - Capacitor Permenente 40 UF 400v (c/Terminal)	Identificação:	0003/2024
		Lote/Item:	10/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/02/2024 08:05
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.581/0001-18 *VENCEDOR*	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 30,99
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 31,50
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 34,46
04.524.287/0001-00	EDISON VACCARO ALBIERO	R\$ 64,99
08.814.294/0001-05	EPS PAINEIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 69,98
43.617.012/0001-72	ELETROMIZA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 79,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE BOSSOROCA	Data:	30/01/2024 00:00
Objeto:	Registro de precos para aquisicao de pecas genuinas de 1ª linha para reposicao nas redes d'agua potavel do Municipio de Bossoroca – Secretaria Municipal de Obras e Transito	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAPACITOR 40UF 400V Capacitor 40 UF 400V - CAPACITOR 40UF 400V Capacitor 40 UF 400V	Identificação:	42500-1-2024-PCE
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/01/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	60
		Unidade:	PC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45 *VENCEDOR*	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 45,00
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 52,00
04.524.287/0001-00	EDISON VACCARO ALBIERO	R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de instalação, carga de gás, limpeza de ar condicionado e fornecimento de peças, na administração e demais fundos que se fazem necessários, (multientidade).

Descrição: Capacitor permanente 40 UF - Capacitor permanente 40 UF

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 83102376000134-1-000062/2023

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidades

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.743.723/0001-11 *VENCEDOR*	GEOVANI VELTER - MEI	R\$ 59,18

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.234.850/0001-69

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA

Objeto: Contratação de Empresas Para Fornecimento de Peças e Equipamentos, Realização de Serviços de Perfuração, Recuperação, Manutenção Corretiva e Preventiva de Poços Artesianos, Visando Atender as Necessidades e Demandas Das Diversas Secretarias do Município de Barra do Rocha/BA.

Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 40 - CAPACITOR PERMANENTE 40

Data: 21/11/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22786_0132023

Lote/Item: 64/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.508.765/0002-86 *VENCEDOR*	AGUA-MAX PERFURACOES DE POCOS E SERVICOS LTDA	R\$ 58,00

Item 42: CONECTOR TAPIT 10 MM

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONECTOR TAPIT 10 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal

Descrição: Conector paralelo tipo tapit com parafuso sextavado e arruela de pressão 1/0 a 4/0
AWG Marca: BETEL/CONECTOR - Conector paralelo tipo tapit com parafuso sextavado e arruela de pressão 1/0 a 4/0 AWG Marca: BETEL/CONECTOR

Data: 29/08/2023 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_892023_442023
Lote/Item: 1/85
Ata: N/A
Homologação: 29/08/2023 00:00
Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 300
Unidade: Un
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09 *VENCEDOR*	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 5,71

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal

Descrição: Conector paralelo tipo tapit com parafuso sextavado e arruela de pressão 1/0 a 4/0
AWG Marca: BETEL/CONECTOR - Conector paralelo tipo tapit com parafuso sextavado e arruela de pressão 1/0 a 4/0 AWG Marca: BETEL/CONECTOR

Data: 29/08/2023 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_892023_442023
Lote/Item: 1/85
Ata: N/A
Homologação: 29/08/2023 00:00
Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 300
Unidade: Un
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09 *VENCEDOR*	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 5,71

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
Descrição: CONECTOR TAPIT SIMPLES 6 - 1/0; 01 PARAFUSO. - CONECTOR TAPIT SIMPLES 6 - 1/0; 01 PARAFUSO.

Data: 15/08/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 068-2023-SANTA HELENA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 179/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.410.122/0001-70 *VENCEDOR*	MAFFINI - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,94
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,95
77.749.323/0001-07	JOAO CARLOS RASENTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,86
21.586.333/0001-14	G. OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,00
50.771.422/0001-39	50.771.422 RODRIGO DOS SANTOS DIAS	R\$ 6,93
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,93
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA	R\$ 6,95

Item 43: CONECTOR PERFURANTE 10 A 95 MM

Preço Estimado: R\$ 12,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CONECTOR PERFURANTE 10 A 95 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NIOAQUE/MS, MATERIAL ESTES QUE SERÃO UTILIZADOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, NA QUAL SE FAZ NECESSÁRIO O EMPREGO DE MATERIAIS ADEQUADOS E QUE TENHA NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, PARA QUE ASSIM POSSA TER CONDIÇÕES FAVORÁVEIS AO COMPRIMENTO DAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DO ÓRGÃO
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PÇ 10-95MM² DERIVAÇÃO 1,5-10MM. - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PÇ 10-95MM² DERIVAÇÃO 1,5-10MM.

Data: 25/03/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1473
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.785.146/0001-93 *VENCEDOR*	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,82



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE	Data:	18/03/2024 08:30
Objeto:	Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública do município de Paraiso do Norte	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE SECÇÃO PRINCIPAL 10-95 MM2 DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM2 - CDP - 70. - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE SECÇÃO PRINCIPAL 10-95 MM2 DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM2 - CDP - 70.	Identificação:	06-2024-PARAÍSO DO NORTE-PR-MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	21/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.028.641/0001-66 *VENCEDOR*	ROENG - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,00
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 11,00
45.006.762/0001-33	ELETROMEGA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 13,00
49.848.607/0001-15	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,00
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 14,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	75.771.261/0001-04	Data:	22/11/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO APLICADOS NA MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	SRP:	SIM
Descrição:	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95MM² - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95MM²	Identificação:	75677
		Lote/Item:	179/179
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.117.026/0001-92 *VENCEDOR*	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.002.666/0001-40
Órgão: Prefeitura Municipal de Piên
Objeto: Aquisição Emergencial de Materiais Elétricos para Manutenção da Rede de iluminação Pública. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Urbanismo
Descrição: CONECTOR PERFURANTE ISOLADO COM CONDUTOR PRINCIPAL 10 - 95 MM - CONECTOR PERFURANTE ISOLADO COM CONDUTOR PRINCIPAL 10 - 95 MM

Data: 27/09/2023 08:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: PMDP-422023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.510.850/0001-02 *VENCEDOR*	LETKI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,25

Item 44: CONECTOR PERFURANTE 16 A 120 MM

Preço Estimado: R\$ 28,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,96

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CONECTOR PERFURANTE 16 A 120 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.598.288/0002-01
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ªCircunscrição de Serviço Militar
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa..
Descrição: Conector elétrico - Conector Elétrico Aplicação: Manutenção Elétrica , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Características Adicionais: Principal 16-120mm², Derivação 16-35mm²
CatMat: 458406 - Características Adicionais: Principal 16-120mm², Derivação 16-35mm² | Tipo Construtivo: Perfurante Isolado | Aplicação: Manutenção Elétrica

Data: 16/08/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:222023 / UASG:160175
Lote/Item: /157
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/09/2023 14:58
Homologação: 19/09/2023 15:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 130
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.988.412/0001-09 *VENCEDOR*	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 26,32
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 26,33
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,00
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 9.999.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TAPEJARA

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materias elétricos para as diversas Secretarias Municipais de TAPEJARA.

Descrição: CONECTOR PERFURANTE GRA 16-120 X 16-120 - CONECTOR PERFURANTE GRA 16-120 X 16-120

Data: 15/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 003-2024-TAPEJARA-PR-MUNICIPIO DE TAPEJARA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 18/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.337.502/0001-77	L BLANCO & BLANCO LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.238.443/0001-87

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 16 - 120MMÂ - CONECTOR PERFURANTE 16 - 120MMÂ

Data: 18/12/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23444_832023

Lote/Item: 159/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.944.942/0001-81	M M M M MATERIAIS DE	R\$ 29,57
VENCEDOR		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 29,58

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 16 - 120MM² - CONECTOR PERFURANTE 16 - 120MM²

Data: 18/12/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: PMG-832023-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 159/1

Ata: N/A

Fonte: <http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 200

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.944.942/0001-81	M M M M MATERIAIS DE	R\$ 29,57
VENCEDOR		



Item 45: TIMER 24 HRS ANALOGICO BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 64,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,18

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TIMER 24 HRS ANALOGICO BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAI PEDRO	Data: 22/03/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES, ELETRICOS, HIDRAULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TIMER ANALOGICO BIVOLT: - TIMER ANALOGICO BIVOLT:	SRP: SIM
	Identificação: 008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 451/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.548.161/0001-90 *VENCEDOR*	IMAGIN LAR E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 62,98
01.641.920/0001-51	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 63,00
05.084.929/0001-60	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 66,59
14.904.446/0001-55	ADILIO RODRIGUES GOMES	R\$ 67,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,97
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 18/10/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TIMER ANALOGICO ELCON OU SIMILAR EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EPP - TIMER ANALOGICO ELCON OU SIMILAR EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EPP	SRP: SIM
	Identificação: 096-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 281/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.532.879/0001-80 *VENCEDOR*	AUREA MARIETA DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 36,00
21.318.053/0001-25	EIMA AUTOMACAO LTDA	R\$ 39,90
28.791.029/0001-58	OPÇÃO LUSTRES DESIGN LTDA - EPP	R\$ 41,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 62,28
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 67,80
43.737.841/0001-99	A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	R\$ 68,13
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 149,98
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 150,00
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 177,24
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 233,91
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 63,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASTRO	Data: 01/09/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO PROGRAMA SANEAMENTO RURAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TIMER ANALÓGICO TEMPORIZADOR AUTOVOLT, PROGRAMAÇÃO 24 H, 2000/2200 W, PARA BOMBAS D'ÁGUA. - TIMER ANALÓGICO TEMPORIZADOR AUTOVOLT, PROGRAMAÇÃO 24 H, 2000/2200 W, PARA BOMBAS D'ÁGUA.	SRP: NÃO
	Identificação: 118-2023-CASTRO-PR-MUNICIPIO DE CASTRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 40/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.665.596/0001-63 *VENCEDOR*	MARCIO LARA ASSUNCAO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 63,00
09.425.904/0001-33	IRMAOS CAMARGO CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 63,12
07.236.681/0001-30	LISIANE TASSO GUITES MERELES	R\$ 63,75
77.603.892/0001-40	LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 63,76

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 73,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO UNIAO	Data: 11/08/2023 13:29
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços revitalização e restauro do sistema hidráulico/elétrico e grades do Chafariz da Praça Hercílio Luz, e da Fonte da Praça do Contestado, centro, Porto União com as demais características detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) e no Estudo Técnico Preliminar (III).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Temporizador timer analógico para acionamento das bombas (esse sistema proporcionara o acionamento das bombas em horário programado) - Temporizador timer analógico para acionamento das bombas (esse sistema proporcionara o acionamento das bombas em horário programado)	SRP: NÃO
	Identificação: 83102541000158-1-000019/2023
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 22/08/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidades
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.330.756/0001-08 *VENCEDOR*	A. S. CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 73,50



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data:	12/07/2023 00:00
Objeto:	Seleção de fornecedores para Sistema de Registro de Preços (SRP), visando Aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos diversos, conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Assuntos Viários e em conformidade com o Termo de Referência do edital.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TEMPORIZADOR (TIMER) ANALOGICO BIVOLT 10A REGULAGEM 24H - TEMPORIZADOR (TIMER) ANALOGICO BIVOLT 10A REGULAGEM 24H	Identificação:	00018123
		Lote/Item:	1/340
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/07/2023 00:00
		Fonte:	portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	20
		Unidade:	PÇ
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.821.305/0001-90 *VENCEDOR*	MARCOS DE OLIVEIRA NOVAIS LTDA	RS 51,20

Item 46: LUVA 50 MM SOLDAVEL PVC			
Preço Estimado: RS 6,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 6,63	Média dos Preços Obtidos: RS 6,63
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	LUVA 50 MM SOLDAVEL PVC		

Órgão:	MUNICIPIO DE APORE	Data:	18/04/2024 09:30
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE APORE/GO, NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVA SOLDÁVEL 50MM - LUVA SOLDÁVEL 50MM	Identificação:	000000022024-APORE-GO-MUNICIPIO DE APORE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	63/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 *VENCEDOR*	FRONT COMERCIAL LTDA	RS 4,02
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	RS 4,12
02.856.920/0001-31	FLAMARION MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RS 4,20
08.418.583/0001-87	FLAMARION E FILGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RS 8,50
15.109.195/0001-80	FILGUEIRA E AMARAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	RS 9,30
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	RS 9,34



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	Data:	15/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE ITENS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA PEQUENAS OBRAS REFORMAS MELHORIAS E MANUTENCAO DE PREDIOS E ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01566621000108-1-000225/2024
		Lote/Item:	1/153
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	RS 6,80
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS	Data:	15/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços de materiais de construção para atender as demandas do município de Siqueira Campos, que serão solicitadas conforme a necessidade de cada Secretaria, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	11-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR- MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	200/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.575.423/0001-54	CONSTRUTORRES LTDA	RS 2,00
VENCEDOR		
34.306.497/0002-73	LOPES E ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 2,10
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	RS 3,75
10.143.338/0001-56	ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	RS 3,80
09.479.315/0001-38	MANOEL RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR EIRELI	RS 6,40
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	RS 7,10
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	RS 7,11
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	RS 7,11
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	RS 7,11
28.388.533/0001-01	M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI	RS 7,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

Objeto: Aquisição de material para manutenção do sistema de abastecimento de água, conforme proposta.

Descrição: LUVA SOLDAVEL 50MM - LUVA SOLDAVEL 50MM

Data: 28/02/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83200-15-2024-PRD

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.231.349/0001-44	RENATO JAROZESKI LTDA	R\$ 6,60
VENCEDOR		

Item 47: LUVA 40 MM SOLDAVEL PVC

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	LUVA 40 MM SOLDAVEL PVC		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,02

Órgão: MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS

Objeto: Registro de Preços de materiais de construção para atender as demandas do município de Siqueira Campos, que serão solicitadas conforme a necessidade de cada Secretaria, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MM - LUVA SOLDAVEL 40MM

Data: 15/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 198/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.575.423/0001-54	CONSTRUTORRES LTDA	R\$ 1,30
VENCEDOR		
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 1,40
09.479.315/0001-38	MANOEL RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR EIRELI	R\$ 5,42
34.306.497/0002-73	LOPES E ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,01
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 6,01
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 6,02
10.143.338/0001-56	ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 6,02
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 6,02
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 6,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.388.533/0001-01	M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI	R\$ 6,02
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PM DE ANTA GORDA
Objeto: MATERIAIS P/ MANUT. REDE HIDRÁULICA.
Descrição: LUVA 40MM PVC SOLDÁVEL - LUVA 40MM PVC SOLDÁVEL

Data: 06/02/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 40700-92-2024-PRD
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.969.026/0001-42	CUPIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: PM DE ANTA GORDA
Objeto: MATERIAIS P/ MANUT. CANOS DE ÁGUA EMEF AUGUSTO MEYER.
Descrição: LUVA 40MM PVC SOLDÁVEL - LUVA 40MM PVC SOLDÁVEL

Data: 30/01/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 40700-59-2024-PRD
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.969.026/0001-42	CUPIMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		

Item 48: KIT VARÃO PARA CORTINA, VARÃO SIMPLES DE 19 MM DE DIÂMETRO COM TUBOS EM AÇO, SUPORTE, PONTEIRA E PARAFUSO. TAMANHO 2,00 METROS. NA COR BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 34,84 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,84
Quantidade	Descrição	Observação		
40 Metros	KIT VARÃO PARA CORTINA, VARÃO SIMPLES DE 19 MM DE DIÂMETRO COM TUBOS EM AÇO, SUPORTE, PONTEIRA E PARAFUSO. TAMANHO 2,00 METROS. NA COR BRANCA.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 33,41
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos em atendimentos as secretarias..
Descrição: **Trilho cortina** - Trilho Cortina Material: Ferro/Pvc , Comprimento: 3 M, Características Adicionais: Modelo Varão Simples, Com Suportes , Diâmetro: 28 M
CatMat: **611062** - Material: Ferro/Pvc | Comprimento: 3 M | Características Adicionais: Modelo Varão Simples, Com Suportes | Diâmetro: 28 MM

Data: 01/02/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:985421
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/03/2024 08:17
Homologação: 12/03/2024 09:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.413.146/0001-36 *VENCEDOR*	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 31,34
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 31,35
17.242.477/0001-86	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS	R\$ 35,46
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 68,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUPIRATINS
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS EM GERAL, EQUIPAMENTOS, EPI'S E MATERIAIS PARA O USO EM MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NOS PREDIOS E ESPAÇOS PUBLICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-T
Descrição: VARAO P/CORTINA 3M - VARAO P/CORTINA 3M

Data: 16/04/2024 07:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 02-2024-TUPIRATINS-TO-
MUNICIPIO DE TUPIRATINS-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 436/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 33,51
11.504.824/0001-15	N DOS SANTOS LTDA	R\$ 33,52
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 33,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.114.280/0001-24

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO relativos a informática, eletrodomésticos, dentre outros, relativos a informática, eletrodomésticos, dentre outros

Descrição: VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2 METROS 19MM KIT COMPLETO BRANCO Ferro: Espessura de 19 mmConteúdo da Embalagem:01 Kit Completo para Varão SimplesInclui suporte - VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2 METROS 19MM KIT COMPLETO BRANCO Ferro: Espessura de 19 mmConteúdo da Embalagem:01 Kit Completo para Varão SimplesInclui suporte, ponteiros, parafusos e buchas para fixaçãoVarão com comprimento de 2,00 metros

Data: 28/11/2023 12:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75259

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.538.916/0001-13 *VENCEDOR*	EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO	R\$ 29,50
08.892.066/0001-45	TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..	R\$ 43,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.798/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: Aquisição de mobiliário (moveis, artigos escritório e eletroeletrônicos e utensílios), Secretaria de Educação, Escolas e Unidades de Educação Infantil do Município de Indaial

Descrição: Kit varão de cortina: contÃm um varão de cortina simples com medidas aproximadas: 2,5 - Kit varão de cortina: contÃm um varão de cortina simples com medidas aproximadas: 2,5

Data: 14/09/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 20242_0282023

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.000

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.524.233/0001-09 *VENCEDOR*	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
32.763.201/0001-37	L&S COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,19
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,40

Item 49: ADAPTADOR SEM ROSCA 3/4 PVC

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unid.	ADAPTADOR SEM ROSCA 3/4 PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

Descrição: Adaptador condutele - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Transição, Cor: Cinza, Bitola: 3/4 POL,

CatMat: 251133 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Transição | Cor: Cinza | Bitola: 3/4 POL

Data: 01/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2172023 / UASG:153163

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2023 14:48

Homologação: 11/12/2023 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.391.648/0001-37 *VENCEDOR*	SULTEC SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,80
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,89
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,98
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 1,04
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA DO MUNICÍPIO

Descrição: ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4" PVC - ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4" PVC

Data: 02/05/2024 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: NÃO

Identificação: 0006/2024

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/05/2024 16:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96 *VENCEDOR*	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,72
06.966.471/0001-35	SUL FIOS EIRELI	R\$ 1,20
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 1,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SANTA ROSA	Data: 05/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MELHORIAS DO POÇO SITUADO NO VIVEIRO MUNICIPAL - SMMA. DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021. REQUISIÇÃO 236/2024.	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ADAPTADOR EM PVC , COR CINZA, SEÇÃO Ø 3/4", PARA CAIXA CONDULETE. - ADAPTADOR EM PVC , COR CINZA, SEÇÃO Ø 3/4", PARA CAIXA CONDULETE.	Identificação: 57200-71-2024-PRD
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.233.247/0001-60 *VENCEDOR*	ELETROFOCO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 0,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 29/11/2023 13:31
Objeto: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade, por um período de 12 meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC COR BRANCA 3/4 IGUAL OU SUPERIOR INPOL - ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC COR BRANCA 3/4 IGUAL OU SUPERIOR INPOL	Identificação: 22995_1202023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.711.155/0001-39 *VENCEDOR*	B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA	R\$ 3,00

Item 50: BÓIA GRANDE 3/4 P/ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 36,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,35
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unid.	BÓIA GRANDE 3/4 P/ÁGUA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos de Manutenção Predial para todas as Unidades do IFMS..

Descrição: **Bóia caixa d'água** - Bóia Caixa D'Água Material: Plástico , Tipo: Pressão , Bitola: 3/4 POL, Material Balão: Plástico , Aplicação: Caixa De Água, Cisterna

CatMat: **320018** - Material: Plástico | Tipo: Pressão | Bitola: 3/4 POL | Material Balão: Plástico | Aplicação: Caixa De Água, Cisterna

Data: 28/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:158132

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2024 18:44

Homologação: 11/04/2024 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 28,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 28,50
18.658.738/0001-06	REGAR IRRIGACAO LTDA	R\$ 35,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 41,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.541.775/0002-20

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

15 BATALHAO LOGISTICO

Objeto: Aquisição de boia elétrica >. Enviar a proposta em até 1 (uma) hora após o encerramento da Cotação Eletrônica no e-mail salc15blog@gmail.com ! O material deverá ser entregue no prazo de 30 dias corridos no endereço do 15Batalhão Logístico, após o recebimento do empenho.

Descrição: **BÓIA CAIXA D'ÁGUA** - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, MATERIALBALÃO PLÁSTICO, APLICAÇÃO CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA

CatMat: **320018** - Material: Plástico | Tipo: Pressão | Bitola: 3/4 POL | Material Balão: Plástico | Aplicação: Caixa De Água, Cisterna

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 47/2023 / UASG: 160524

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.499.726/0001-93 *VENCEDOR*	FABIO CLEITON BAEZA 27659125800	R\$ 37,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.548.077/0001-75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Objeto: Aquisição de material de construção e ferramental por maior desconto na tabela SINAPI-DF para atender as demandas do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília..

Descrição: Bóia caixa d'água - Bóia Caixa D'Água Material: Plástico , Aplicação: Caixa De Água, Cisterna , Material Balão: Plástico , Tipo: Pressão , Bitola: 3/4 PO

CatMat: 320018 - Material: Plástico | Tipo: Pressão | Bitola: 3/4 POL | Material Balão: Plástico | Aplicação: Caixa De Água, Cisterna

Data: 28/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160060

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 16:19

Homologação: 11/07/2023 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.577.989/0001-09 *VENCEDOR*	CLEVER LAVINAS DE AZEREDO	R\$ 11,00
21.937.441/0001-94	SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 11,20
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,79
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 13,18
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 19,82
40.818.010/0001-53	DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 39,64
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 39,80
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,55
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,45
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 98,99
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 99,08
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 99,08
44.836.279/0001-13	J. M. J. COMERCIO LTDA	R\$ 99,08

Item 51: CURVA 25MM PVC

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unid.	CURVA 25MM PVC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.218.925/0001-88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: CURVA MARROM SOLDÁVEL PVC - 25MM - CURVA MARROM SOLDÁVEL PVC - 25MM

Data: 06/11/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74555

Lote/Item: 1/202

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.947.926/0001-87	Data: 12/09/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA/MT E PARA ATENDIMENTO DA CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA/MT, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº 0075/2023, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SINFR, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS	SRP: SIM
	Identificação: 00001923
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/
Descrição: CURVA PVC SOLD 25MM 90º - CURVA PVC SOLD 25MM 90º	Quantidade: 55
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.753.864/0001-42 *VENCEDOR*	MULTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.854.534/0001-07	Data: 17/08/2023 11:47
Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUIAIA-PA.	SRP: SIM
	Identificação: 251260
Descrição: CURVA PVC 25MM - CURVA PVC 25MM	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 215
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.671.001/0002-35 *VENCEDOR*	A P MARTINS COMERCIO EPP	R\$ 4,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA	R\$ 4,03
23.105.477/0001-37	JVL MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,27**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITACIONAL, QUE TRATA-SE DE UMA PARCERIA ENTRE O GOVERNO DO ESTADO COM O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA QUE NECESSITAM TER A SUA CASA PRÓPRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CURVA PVC 90 GR - CURVA 90 GR EM PVC - EM PVC, LONGA, 25MM, SOLDAVEL - CURVA PVC 90 GR - CURVA 90 GR EM PVC - EM PVC, LONGA, 25MM, SOLDAVEL

Data: 05/07/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43-2023-RONDONÓPOLIS-MT-
MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 72/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.245.709/0001-83 *VENCEDOR*	SHOP TERCEIRIZACAO LIMITADA	R\$ 3,00
41.840.945/0001-07	X3 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,25
45.156.970/0001-19	GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,28
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 3,28

Item 52: LUVA 50MM ÁGUA PVC

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unid.	LUVA 50MM ÁGUA PVC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA

Data: 02/05/2024 08:31

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DE REDES
DE ÁGUA DO MUNICÍPIO

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: NÃO

Descrição: LUVA PVC SOLD. 50MM - LUVA PVC SOLD. 50MM

Identificação: 0006/2024

Lote/Item: 64/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/05/2024 16:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96 *VENCEDOR*	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2,85
06.966.471/0001-35	SUL FIOS EIRELI	R\$ 4,07
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 5,00
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 5,00
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00



Órgão:	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	Data:	22/03/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES, ELETRICOS, HIDRAULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM: - LUVA PVC SOLDAVEL 50MM:	Identificação:	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	292/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.904.446/0001-55 *VENCEDOR*	ADILIO RODRIGUES GOMES	R\$ 4,99
05.084.929/0001-60	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 5,00
01.641.920/0001-51	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 6,50

Órgão:	MUNICIPIO DE DOURADINA	Data:	01/09/2023 09:00
Objeto:	Aquisição futura e fracionada de materiais de construções, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Luva PVC Soldavel 50mm - Luva PVC Soldavel 50mm	Identificação:	26-2023-DOURADINA-PR-MUNICIPIO DE DOURADINA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	115/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.767.993/0001-19 *VENCEDOR*	IRACEMA PERISSATO E CIA LTDA	R\$ 3,00
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 3,70
29.201.304/0001-07	M A ZOLIM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES	R\$ 4,00
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 5,70
19.335.845/0001-66	MAFRA E MAIA LTDA	R\$ 6,91
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 6,91
31.994.766/0001-62	J. B. SOUZA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,91



Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Objeto: Aquisição futura e fracionada de materiais de construções, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.

Descrição: Luva PVC Esgoto 50mm - Luva PVC Esgoto 50mm

Data: 01/09/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26-2023-DOURADINA-PR-MUNICIPIO DE DOURADINA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 116/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.767.993/0001-19 *VENCEDOR*	IRACEMA PERISSATO E CIA LTDA	R\$ 2,00
29.201.304/0001-07	M A ZOLIM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCOES	R\$ 2,20
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 2,30
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 5,09
19.335.845/0001-66	MAFRA E MAIA LTDA	R\$ 5,10
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 5,15
31.994.766/0001-62	J. B. SOUZA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,15

Item 53: LUVA 25MM SOLDÁVEL PVC

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unid.	LUVA 25MM SOLDÁVEL PVC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO/RS

Objeto: Aquisição de materiais de Construção, hidráulicos e Elétricos para o suprimento de todas as Secretarias do Poder Executivo Municipal.

Descrição: LUVA DE PVC SOLDAVEL DE 25MM - LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM

Data: 16/04/2024 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0008/2024

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/04/2024 09:16

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 0,67
05.810.534/0001-05	GMAC - ATACADO DA CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 2,63



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, objetivando atender as necessidades do Município de Palmeira dos Índios, Alagoas, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Luva de 25mm: de PVC marrom; soldável; Atender NBR 5648. - Luva de 25mm: de PVC marrom; soldável; Atender NBR 5648.	Identificação: 088-2023-PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL-MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 45/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 749
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 *VENCEDOR*	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 1,57
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.415.283/0001-29	Data: 21/08/2023 10:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DERIVADOS	SRP: SIM
Descrição: LUYA EM PVC DE 25MM SOLDÁVEL - LUYA EM PVC DE 25MM SOLDÁVEL	Identificação: 20583_0522023
	Lote/Item: 81/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.231.839/0001-36 *VENCEDOR*	OBRA DECOR DE PATY DO	R\$ 0,54
13.495.442/0001-06	O.C. TINTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 1,87
32.234.361/0001-99	R W MATERIAL DE CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,94
23.511.400/0001-67	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 1,95
14.671.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESOOAL LTDA	R\$ 1,95
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 32.415.283/0001-29
Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DERIVADOS
Descrição: LUVA PVC 25MM - LUVA PVC 25MM

Data: 21/08/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 20583_0522023
Lote/Item: 86/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 20
Unidade: unid
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 *VENCEDOR*	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 0,58
23.231.839/0001-36	OBRA DECOR DE PATY DO	R\$ 0,59
13.495.442/0001-06	O.C. TINTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 1,67
32.234.361/0001-99	R W MATERIAL DE CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,74
23.511.400/0001-67	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 1,75
14.671.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 1,75
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,75

Item 54: LUVA 32MM SOLDÁVEL PVC

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unid.	LUVA 32MM SOLDÁVEL PVC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA DO MUNICÍPIO
Descrição: LUVA PVC SOLD. 32MM - LUVA PVC SOLD. 32MM

Data: 02/05/2024 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: NÃO
Identificação: 0006/2024
Lote/Item: 62/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/05/2024 16:23
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.334.784/0001-90 *VENCEDOR*	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO/MS.

Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 32MM - LUVA PVC SOLDAVEL 32MM

Data: 30/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 829

Lote/Item: 1/249

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_ri_o_negro

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.567.175/0001-52 *VENCEDOR*	JOSE MARIANO DOS SANTOS	R\$ 3,95
20.254.842/0001-87	SILVA & SANCHES LTDA	R\$ 4,00
34.249.964/0001-90	suportech comercio de	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.415.283/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DERIVADOS

Descrição: LUVA EM PVC 32MM SOLDÁVEL - LUVA EM PVC 32MM SOLDÁVEL

Data: 21/08/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20583_0522023

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1,50
23.231.839/0001-36	OBRA DECOR DE PATY DO	R\$ 2,07
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 2,08
13.495.442/0001-06	O.C. TINTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 2,45
32.234.361/0001-99	R W MATERIAL DE CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,46
14.671.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 3,47
23.511.400/0001-67	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 3,47
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,47

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Manfrinópolis

Objeto: Aquisição de materiais para construção para suprir as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis

Descrição: LUVA PVC 32MM SOLDÁVEL - LUVA PVC 32MM SOLDÁVEL

Data: 08/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MM-272023-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 2/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.60.215.214:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 20

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.689.189/0001-95 *VENCEDOR*	OZEIA DELLA BETTA & CIA LTDA	R\$ 3,88

Item 55: NIPEL 3/4 PVC

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unid.	NIPEL 3/4 PVC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA POÇOS TUBULARES EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIAS”.

Descrição: NIPEL PVC ROSCA 3/4 - NIPEL PVC ROSCA 3/4

Data: 17/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/438

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2023 00:00

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra
nsparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.511.010/0001-54 *VENCEDOR*	MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA	R\$ 3,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Objeto: Eventual e Futura aquisição de Materiais de Construção, para diversos departamentos desta municipalidade.

Descrição: NÍPEL ROSCÁVEL, NA MEDIDA DE 3/4, FABRICADO EM PVC, ROSCA BSP, LINHA ÁGUA FRIA, CONFORMIDADE COM A NBR 5648. - NÍPEL ROSCÁVEL, NA MEDIDA DE 3/4, FABRICADO EM PVC, ROSCA BSP, LINHA ÁGUA FRIA, CONFORMIDADE COM A NBR 5648.

Data: 14/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012723

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2023 00:00

Fonte: scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 275

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.100.212/0001-39	PAVANELLI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.925.206/0001-44

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE/AP

Descrição: NIPEL DE PVC - NIPEL, Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Tipo: Nípel, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 3/4";

Data: 11/07/2023 14:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1007040

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2023 15:19

Homologação: 11/08/2023 15:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 60

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.428.460/0001-53	SM SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 3,83
VENCEDOR		
	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,02
29.978.138/0001-41	DISTRIBUIDORA GUIMARAES E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 4,02
	P FONSECA DE FARIAS LTDA	R\$ 5,40

Item 56: LUVA REDUÇÃO 32X25MM PVC SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unid.	LUVA REDUÇÃO 32X25MM PVC SOLDÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais Agropecuários..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Tipo: Luva De Redução, Material: Pvc, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Irrigação, Cor: Azul, Bitola I: 32 X 25 MM,

CatMat: **455127** - Material: Pvc | Tipo: Luva De Redução | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Irrigação | Cor: Azul | Bitola I: 32 X 25 MM

Data: 21/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:158148

Lote/Item: /233

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2024 11:15

Homologação: 10/01/2024 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual Aquisição de material Hidráulico para atender as necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola Lado Roscável: Não Aplicável POL, Bitola Lado Soldável: 32 X 25 MM, Cor: Marrom , Tipo: Luva De Redução , Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Fixação: Soldável

CatMat: **231225** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Luva De Redução | Tipo Fixação: Soldável | Bitola Lado Soldável: 32 X 25 MM | Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto | Cor: Marrom | Características Adicionais: Não Aplicável | Bitola Lado Roscável: Não Aplicável POL

Data: 20/12/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160167

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/01/2024 09:43

Homologação: 30/01/2024 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.263.171/0002-04 *VENCEDOR*	L B DE LIMA SPORT LTDA	R\$ 3,05
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 3,15
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,45
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0089-86

Órgão: COMANDO DA MARINHA

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL

Objeto: Aquisição de material hidráulico.

Descrição: **CONEXÃO HIDRÁULICA** - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, BITOLA I 32 X 25 MM

CatMat: **455127** - Material: Pvc | Tipo: Luva De Redução | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Irrigação | Cor: Azul | Bitola I: 32 X 25 MM

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 201/2023 / UASG: 791100

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.935.709/0001-78 *VENCEDOR*	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 10.363.252/0001-39	Data: 18/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160034 Lote/Item: /179 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/09/2023 10:05 Homologação: 25/09/2023 17:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 295 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital (Srs fornecedores considerar a descrição detalhada dos itens para composição das propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergências com o sistema)..	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Irrigação , Bitola I: 32 X 25 MM, Cor: Azul , Tipo: Luva De Redução , Tipo Fixação: Soldável	
CatMat: 455127 - Material: Pvc Tipo: Luva De Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Irrigação Cor: Azul Bitola I: 32 X 25 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2,53
28.234.750/0001-47	LUCAS LOPES CARMO SANTANA	R\$ 4,50
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 12,45

Item 57: REGISTRO 25MM PVC SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 11,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60
Quantidade	Descrição	Observação	
35 Unid.	REGISTRO 25MM PVC SOLDÁVEL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 10,13
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE QUEIMADAS	Data: 24/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICO/SANITÁRIO, FERRAGENS, PISOS, REVESTIMENTOS, PINTURAS E ELÉTRICOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE QUEIMADAS-BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 009-2024-QUEIMADAS-BA-MUNICIPIO DE QUEIMADAS-PREGÃO ELETRÔNICO Lote/Item: 157/ Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 Quantidade: 110 Unidade: UND UF: BA
Descrição: REGISTRO PVC SOLDAVEL 25MM ESFERA - REGISTRO PVC SOLDAVEL 25MM ESFERA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.678.277/0001-61 *VENCEDOR*	CLEMENTINO J. DOS S. RODRIGUES EIRELI	R\$ 4,99
04.929.973/0001-60	JOSÉ ANTÔNIO BARAÚNA DE ARAÚJO SILVA EPP	R\$ 10,00
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.511.024/0001-12	N. SANTOS SILVA	R\$ 10,13
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,94
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 12/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL - EM PVC, 25MM, ACIONAMENTO EM ESFERA, COR MARROM - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL - EM PVC, 25MM, ACIONAMENTO EM ESFERA, COR MARROM	SRP: SIM
	Identificação: 00002124
	Lote/Item: 1/213
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
	Quantidade: 67
	Unidade: UNIDA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.184.984/0001-12	S.L DE CERQUEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 11,94
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	Data: 15/02/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIRINÓPOLIS-GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 25MM (REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1", COM CORPO DIVIDIDO) - REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 25MM (REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1", COM CORPO DIVIDIDO)	SRP: SIM
	Identificação: 002-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 102/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.599.053/0001-24	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
46.278.604/0001-03	MARA RUBIA ZANUTO LTDA	R\$ 4,52
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 6,48
15.195.434/0001-61	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	R\$ 11,00
25.074.295/0001-71	COMERCIAL MANOEL HENRIQUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,90
44.873.146/0001-17	MAGNUS COMERCIO LTDA	R\$ 11,99
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 12,39
00.997.130/0001-40	QUIMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,40
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 17,72
30.373.426/0001-51	TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,04
27.178.283/0001-12	MARCHIO COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 21,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 22,73
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,15
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 09.218.925/0001-88	Data: 06/11/2023 08:00	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: NÃO	
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL MARRON - 25MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL MARRON - 25MM	Identificação: 74555	
	Lote/Item: 1/372	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,15
VENCEDOR		

Item 58: REGISTRO 40MM PVC P/ ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 39,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,52

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unid.	REGISTRO 40MM PVC P/ ÁGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 4ºgrupo de Artilharia Antiaérea	Data: 27/12/2023 08:30	
Objeto: Aquisição de materiais de construção e ferramentais, utilizando como critério o maior desconto percentual unitário tomando como referência a tabela SINAPI..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Registro esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 MM, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,	SRP: SIM	
CatMat: 257680 - Material: Pvc Tipo: Manual Bitola: 40 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Soldável	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160127	
	Lote/Item: 2/89	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 25	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,57
VENCEDOR		
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,60
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 40,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARUMBI.
Descrição: REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 40MM - REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 40MM

Data: 02/05/2024 10:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 01-2024-MARUMBI-PR-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 12/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.554.812/0001-47 *VENCEDOR*	LEONARDO BATISTA ALVES	R\$ 41,26

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL COM UNIAO DN 40MM - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL COM UNIAO DN 40MM

Data: 14/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 200/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.852.730/0001-20 *VENCEDOR*	SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	R\$ 21,90
30.520.461/0001-56	BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,90
15.668.553/0001-94	MPK MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,99
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 27,30
21.668.414/0001-63	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	R\$ 28,70
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 32,90
21.919.102/0001-85	DE PAULA TUBOS CONEXÕES LTDA	R\$ 33,00
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 33,70
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 36,19
04.465.707/0001-24	ELO - MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,83
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,64
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	R\$ 54,64
30.373.426/0001-51	TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,64



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,64
46.124.622/0001-22	ARTHUR DORY PEREIRA	R\$ 54,64
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 44,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE CLAUDIO	Data: 21/12/2023 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais Hidráulicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLD.40MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLD.40MM	SRP: SIM
	Identificação: 18308775000194-1-000006/2023
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00

Item 59: REGISTRO 32MM PVC P/ ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 38,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unid.	REGISTRO 32MM PVC P/ ÁGUA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM	Data: 02/05/2024 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARUMBI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 32MM - REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 32MM	SRP: NÃO
	Identificação: 01-2024-MARUMBI-PR-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 11/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.554.812/0001-47	LEONARDO BATISTA ALVES	R\$ 39,22
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte		Data: 10/04/2024 08:01
Objeto: Engenharia - materiais		Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO PVC ROSCAVEL 32MM - REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO PVC ROSCAVEL 32MM		SRP: SIM
		Identificação: 014_2024_Novo Horizonte
		Lote/Item: 18/6
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 5
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.404.628/0001-74 *VENCEDOR*	RAFAELA F. BUENO - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO		Data: 14/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL COM UNIAO DN 32MM - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL COM UNIAO DN 32MM		Identificação: 0000002-2024-CATALÃO-GO-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 199/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 20
		Unidade: UNIDADE
		UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83 *VENCEDOR*	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 17,72
50.109.240/0001-05	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	R\$ 23,51
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 26,79
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 26,83
37.852.730/0001-20	SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	R\$ 36,00
04.465.707/0001-24	ELO - MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,08
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,34
21.668.414/0001-63	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	R\$ 39,34
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	R\$ 39,34
15.668.553/0001-94	MPK MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,34
30.373.426/0001-51	TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,34
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,34
46.124.622/0001-22	ARTHUR DORY PEREIRA	R\$ 39,34



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 43.640.754/0001-19	Data: 14/08/2023 15:12
Órgão: FUND.P/REMEDIO POPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM SECRETARIA DA SAUDE GUARULHOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS	SRP: NÃO
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC RIGIDO,SOLDAVEL,MARROM,DN 32 - REGISTRO DE ESFERA DE PVC, RIGIDO, SOLDAVEL, NA COR MARROM, ROSCAS INTERNAS COM JUNTA COM DIAMETRO NOMINAL DE 32MM, ROSCAS CONFORME PADRONIZACAO NBR 5648, ACIONAMENTO DA VALVULA COM 1/4 DE VOLTA, PARA SER UTILIZADA NO INSTALACAO HIDRAULICA, PARA SER UTILIZADA EM ENTRADAS E SAIDAS DE RESERVATORIOS	Identificação: OC: 091101090452023OC00494
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.727.603/0001-28 *VENCEDOR*	FLASHIDRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,56
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 38,95

Item 60: TORNEIRA 25MM PVC

Preço Estimado: R\$ 3,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unid.	TORNEIRA 25MM PVC		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0001-10	Data: 20/11/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de peças e materiais de consumo para manutenção preventiva e corretiva rotineira de infraestrutura para as Unidades da Embrapa localizadas no Distrito Federal, de acordo com as exigências, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Bico , Aplicação: Jardim	Identificação: NºPregão:392023 / UASG:135058
CatMat: 384647 - Material Corpo: Pvc Diâmetro: 3/4 POL Características Adicionais: Com Bico Aplicação: Jardim	Lote/Item: 26/327
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 08:29
	Homologação: 07/12/2023 10:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.164.013/0001-37 *VENCEDOR*	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 3,06
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	Data: 21/05/2024 00:00
Objeto: ADESÃO/CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS E HIDRAULICOS.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE PIA 25MM - TORNEIRA PLASTICA DE PIA 25MM	SRP: SIM
	Identificação: 00005124
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 192.144.66.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.690.167/0001-22 *VENCEDOR*	BAQUER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Mucambo	Data: 16/05/2024 09:05
Objeto: Equipamentos/ferramentas	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: TORNEIRA PARA JARDIM E TANQUE COM ROSCA 25 MM - TORNEIRA PARA JARDIM E TANQUE COM ROSCA 25 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 240401_2024_pe_Mucambo
	Lote/Item: 99/99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.486.051/0001-29 *VENCEDOR*	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	Data: 04/10/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. NO VALOR DE R\$ 88.538,79 (OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE REAIS).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA DE PIA 25 mm - TORNEIRA PLÁSTICA DE PIA 25 mm	SRP: SIM
	Identificação: 00013223
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/01/2024 00:00
	Fonte: 192.144.66.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.690.167/0001-22 *VENCEDOR*	BAQUER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,88



Item 61: CAIXA DE DESCARGA 9 L

Preço Estimado: R\$ 54,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,69

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unid.	CAIXA DE DESCARGA 9 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	Data: 18/04/2024 13:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para o programa "Morar com Dignidade", visando proporcionar condições habitacionais adequadas e dignas para comunidades em situação de vulnerabilidade socioeconômica, promovendo o acesso à moradia segura e digna.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 9L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BÓIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO - CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 9L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BÓIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 034-2024-CAMBUQUIRA-MG-MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 17/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.029.915/0001-44 *VENCEDOR*	CASA & CONSTRUÇÃO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 31,24
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 31,25
47.192.908/0001-08	MAURILIO MARTINS BRAZ	R\$ 55,16
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,16
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 55,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	Data: 22/03/2024 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA DE DESCARGA 9L - CAIXA DE DESCARGA 9L	SRP: SIM
	Identificação: 011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 30/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADES
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.498.072/0001-61 *VENCEDOR*	O. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 56,42
13.417.419/0001-95	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 56,43
11.466.912/0001-70	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 56,44



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE		Data: 12/01/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DESCARGA 9L PVC - CAIXA DESCARGA 9L PVC		Identificação: 80324
		Lote/Item: 1/41
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 10
		Unidade: UNID
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,21
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE		Data: 12/01/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DESCARGA 9L - CAIXA DESCARGA 9L		Identificação: 80324
		Lote/Item: 3/29
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 10
		Unidade: UNID
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 52,96
VENCEDOR		

Item 62: BARRA DE CANO PVC 25MM – 6 METROS

Preço Estimado: R\$ 36,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,25
Quantidade	Descrição		Observação
150 Unid.	BARRA DE CANO PVC 25MM – 6 METROS		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ALECRIM
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDE A DEMANDA DAS SECRETARIAS.
Descrição: CANO SOLDÁVEL 25MM - CANO PVC SOLDÁVEL , barra de 6 metros .

Data: 01/04/2024 08:10
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0005/2024
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/04/2024 14:01
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 830
Unidade: METRO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.781.458/0001-13 *VENCEDOR*	IMAR LUIS LIESENFELD	R\$ 12,50
03.140.870/0001-54	J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA	R\$ 19,00
41.465.151/0001-00	GIOVANI LOS	R\$ 30,00
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 38,00
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 40,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 71,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 37,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6M - CANO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6M

Data: 12/01/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80324
Lote/Item: 2/84
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3
Unidade: VARA
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 38,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.218.925/0001-88
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: CANO SOLDÁVEL PVC MARRON - COM 6 METROS DE 25MM - CANO SOLDÁVEL PVC MARRON - COM 6 METROS DE 25MM

Data: 06/11/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 74555
Lote/Item: 1/129
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,47

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.981.427/0001-50	Data: 16/10/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para o fornecimento de materiais de construção para manutenção de bens imóveis, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.	SRP: SIM
Descrição: CANO PVC SOLDAVEL 25 MM 6 M - CANO PVC SOLDAVEL 25 MM 6 M	Identificação: 73446
	Lote/Item: 78/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Vara
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.913.674/0001-66 *VENCEDOR*	N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI	R\$ 34,64
30.569.567/0001-44	C DA SILVA MORAIS LTDA	R\$ 34,65
30.590.099/0001-90	CENTRO ELETRICO LTDA	R\$ 34,66

Item 63: BARRA DE CANO PVC 32MM – 6 METROS

Preço Estimado: R\$ 63,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,67
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unid.	BARRA DE CANO PVC 32MM – 6 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tabira	Data: 24/04/2024 20:27
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DESTINADO AO ATENDIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROGRAMAS (AUXÍLIO BRASIL, CRAS, CREAS, SCFFV, COORDENADORIA DA MULHER E CRIANÇA FELIZ DO MUNICÍPIO DE TABIRA/PE....	Modalidade: Pregão
Descrição: CANO PVC 32 mm SOLDÁVEL COM 6 m - CANO PVC 32 mm SOLDÁVEL COM 6 m	SRP: NÃO
	Identificação: 296947
	Lote/Item: 1/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.468.154/0001-29 *VENCEDOR*	A. SIQUEIRA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 54,00
28.557.654/0001-30	ANDRE BARBOSA MORAIS	R\$ 59,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE	Data: 12/01/2024 08:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: CANO SOLDÁVEL PVC MARRON COM 6 METROS DE 32MM - CANO SOLDÁVEL PVC MARRON COM 6 METROS DE 32MM	Identificação: 80324	
	Lote/Item: 1/62	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: VARA	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,35
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE	Data: 12/01/2024 08:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL 32MM X 6M - CANO PVC SOLDÁVEL 32MM X 6M	Identificação: 80324	
	Lote/Item: 2/85	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: VARA	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 67,62
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL	Data: 15/12/2023 14:00	
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferramentas, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
	Identificação: 0037-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: VARA DE CANO PVC DE 32MM - VARA DE CANO PVC DE 32MM	Lote/Item: 256/	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	
	Quantidade: 1.146	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.253.750/0001-24	A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 59,52
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.573.808/0001-78	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI	R\$ 64,00
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 64,00

Item 64: BARRA DE CANO PVC 40MM – 6 METROS

Preço Estimado: R\$ 68,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 68,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,78
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unid.	BARRA DE CANO PVC 40MM – 6 METROS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Feliciano	Data: 19/04/2024 14:09
Objeto: Processo Licitatório objetivando o Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Construção.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 40 MM - PVC - COR MARROM - BARRA 6 MT - TUBO SOLDÁVEL 40 MM - PVC - COR MARROM - BARRA 6 MT	SRP: SIM
	Identificação: 292053
	Lote/Item: 1/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.220
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08 *VENCEDOR*	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 30,50
28.698.898/0001-32	GMAC ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,88
48.715.118/0001-22	Distribuidora de Materiais Ivoti Ltda	R\$ 35,70
47.629.289/0001-76	Eletro Center Materiais Eletricos, Hidraulicos e Ferramentas	R\$ 38,21
49.205.377/0001-76	AUTARCIA COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 43,72
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 55,63
94.651.452/0001-87	ROJOMARBEN COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 70,00
10.237.252/0001-92	LOJAS FRANK	R\$ 71,42
05.607.995/0001-77	LEONARA MARQUES DE ALMEIDA	R\$ 79,90
02.920.305/0001-47	FABIO U.JANOVIK	R\$ 80,00
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 103,90
42.348.006/0001-02	COMERCIAL SUL TUBULACOES EIRELI	R\$ 144,45
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA		Data: 13/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO PARA REPARO NA REDE DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE LINHA BORGUETTO, DANIFICADA POR MÁQUINA DA PREFEITURA NA REALIZAÇÃO DE OBRA DE TERRAPLANAGEM		Modalidade: Processo de Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL 40 MM - CANO PVC SOLDÁVEL 40 MM		Identificação: 53000-59-2024-PRD
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
		Quantidade: 30
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.147.451/0001-08	Eduardo Jose Garcia - Me	R\$ 68,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 66,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE	Data: 05/03/2024 08:59	
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE-GO.	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: SIM	
	Identificação: 02367597000132-1-000094/2024	
	Lote/Item: 1/71	
	Ata: N/A	
	Homologação: 05/03/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 40	
	Unidade: UN	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.611.749/0001-63	CONSTRULANDIA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 66,40
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **RS 70,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAPÃO DO CIPÓ	Data: 22/12/2023 09:30	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE COSTRUÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)	
Descrição: CANO DE PVC 40 MM - CANO DE PVC 40 MM	SRP: SIM	
	Identificação: 0045/2023	
	Lote/Item: 40/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 15/01/2024 15:55	
	Fonte: www.banrisul.com.br	
	Quantidade: 40	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.101.712/0001-37	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA	R\$ 60,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.249.841/0001-01	RIGHES & CIA LTDA	R\$ 68,00
43.981.920/0001-40	MAFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,00
97.161.921/0001-78	FERRAGEM CENTRAL CIPO LTDA	R\$ 72,00
17.673.326/0001-82	NELSON AMADEU SILVA MELO	R\$ 74,90

Item 65: BARRA DE CANO PVC 50MM – 6 METROS

Preço Estimado: R\$ 80,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,35

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unid.	BARRA DE CANO PVC 50MM – 6 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ

Data: 09/05/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS NOS PRÉDIOS, INSTALAÇÕES E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ALÉM DE AÇÕES ESPECÍFICAS JUNTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002224

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: 177.84.25.50:5656/transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: CANO ESGOTO PVC 50MM 6M - CANO ESGOTO PVC 50MM 6M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.384.780/0001-13	N. D. MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 82,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALENCA DO PIAUI

Data: 25/04/2024 10:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para aquisição de material de construção para atender as demandas do município de Valença do Piauí - PI,

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Lote 1 - CANO PVC 50MM SOLDAVEL C/06 MT - Lote 1 - CANO PVC 50MM SOLDAVEL C/06 MT

Identificação: 06554737000132-1-000019/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.315.411/0001-92	L V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 79,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE EXU/PE	Data:	12/01/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CANO BRANCO ESGOTO PVC COM 6 METROS 50MM - CANO BRANCO ESGOTO PVC COM 6 METROS 50MM		Identificação: 80324
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	VARA
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 81,96	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE EXU/PE	Data:	12/01/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CANO PVC PARA ESGOTO 50MM X 6M - CANO PVC PARA ESGOTO 50MM X 6M		Identificação: 80324
		Lote/Item:	2/81
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	VARA
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.637.028/0001-46	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 77,75	
VENCEDOR			

Item 66: UNIÃO SOLDAVEL 50MM PVC

Preço Estimado:	R\$ 29,60 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 29,60	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 29,60
Quantidade	Descrição		Observação				
60 Unid.	UNIÃO SOLDAVEL 50MM PVC						

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos necessários à Manutenção e Ampliação de 06 (seis) Sistemas e a Implantação de 06 (seis) Sistemas de Abastecimento de Água nas aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Vale do Javari DSEI/VAJ..

Descrição: **União soldável** - União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 50 MM, Comprimento Total: 68 MM, Altura: 87,50 MM, Peso: 245 G, Normas Técnicas: Nbr 5.648

CatMat: **214187** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro: 50 MM | Comprimento Total: 68 MM | Altura: 87,50 MM | Peso: 245 G | Normas Técnicas: Nbr 5.648

Data: 26/12/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:257026
Lote/Item: 4/58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/01/2024 18:13
Homologação: 09/01/2024 11:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 116
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	R\$ 23,25
05.481.242/0001-68 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 29,66
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.683.111/0001-07
Órgão: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SERPRO

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos - Regional Brasília. TODOS OS LICITANTES, OBRIGATORIAMENTE, DEVERÃO COTAR TODOS OS ITENS , POIS A APURAÇÃO DA MENOR PROPOSTA SERÁ OBTIDA PELO SOMÁTÓRIO DOS ITENS , isto e, O MENOR VALOR GLOBAL. O LICITANTE DEVERÁ SOLICITAR O TERMO DE REFERÊNCIA PARA CONFECÇÃO DOS PREÇOS . E-MAIL. CARLOS-ALBERTO.CHAVES@SERPRO.GOV.BR TEL. (21)2159-4824- CARLOS CHAVES

Descrição: **UNIÃO SOLDÁVEL** - UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO TOTAL 68 MM, ALTURA 87,50 MM, PESO 245 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648

CatMat: **214187** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro: 50 MM | Comprimento Total: 68 MM | Altura: 87,50 MM | Peso: 245 G | Normas Técnicas: Nbr 5.648

Data: 01/09/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 933/2023 / UASG: 806030
Lote/Item: 43/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.984.371/0001-44 *VENCEDOR*	DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SAMA DO MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES.
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 MM - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 MM

Data: 23/01/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80486
Lote/Item: 213/213
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08 *VENCEDOR*	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 14,85
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,95
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 21,60
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 39,89
14.177.635/0001-73	MATERIAIS DE CONSTRUCAO RIBEIRO SENA LTDA	R\$ 39,90
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 100,00

Preço PMS 1: **R\$ 27,81**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009897

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/01/2024 00:00:00

UF: PR

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 67: T SOLDAVEL DE 25MM

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,52 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unid.	T SOLDAVEL DE 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARUMBI.
Descrição: te soldavel de 25mm - te soldavel de 25mm

Data: 02/05/2024 10:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 01-2024-MARUMBI-PR-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MARUMBI SAAEM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 33/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.554.812/0001-47 *VENCEDOR*	LEONARDO BATISTA ALVES	R\$ 2,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,37
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBEMA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: TE 25mm PVC SOLDÁVEL - TE 25mm PVC SOLDÁVEL

Data: 22/04/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 324/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.301/0001-18 *VENCEDOR*	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 1,50
52.094.169/0001-51	ANDREATTA E WEIGAND LTDA	R\$ 2,32
02.834.035/0001-51	O. W. FRIES & CIA LTDA	R\$ 2,33
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 2,41
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 2,41
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,79
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL

Objeto: Registro de Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

Descrição: TÊ 25MM - SOLDÁVEL - TÊ 25MM - SOLDÁVEL

Data: 15/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 012-2024-CHAPADÃO DO SUL-MS-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 83/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 *VENCEDOR*	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 0,89
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,00
02.610.695/0001-59	CLAUDIOMAR BOCALON EIRELLI	R\$ 1,50
36.832.155/0001-31	ADEQUAR ARQUITETURA E PREVENCAO CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 4,07
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 4,17
47.789.274/0001-75	TGH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: Te soldável de 25mm - Te soldável de 25mm

Data: 25/01/2024 11:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 004_2024_Campinas do Piauí

Lote/Item: 3/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.645.707/0001-20 *VENCEDOR*	PAG MENOS CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,22

Item 68: T SOLDAVEL DE 32MM			
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unid.	T SOLDAVEL DE 32MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,97



Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e materiais correlatos para atender as necessidades da Secretaria de Defesa Civil e Recursos Hídricos do Município de Varjota-CE.

Descrição: TE SOLDAVEL DE 32MM - TE SOLDAVEL DE 32MM

Data: 04/03/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07673114000141-1-000003/2024

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.369.194/0001-83 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: Te soldável de 32mm - Te soldável de 32mm

Data: 25/01/2024 11:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 004_2024_Campinas do Piauí

Lote/Item: 3/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.645.707/0001-20 *VENCEDOR*	PAG MENOS CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e estruturais, os quais serão empregados na manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas de responsabilidade deste Município, distribuição gratuita para famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica e em atendimento a Defesa Civil.

Descrição: Tê Soldável 32mm - Tê Soldável 32mm

Data: 25/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 178-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 144/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.151.335/0001-61 *VENCEDOR*	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 2,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,60
52.094.169/0001-51	ANDREATTA E WEIGAND LTDA	R\$ 7,17
49.647.713/0001-30	FECHA HOJE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,17
08.347.543/0001-91	J. C. MENDONCA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,18
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 7,18
78.136.025/0001-04	PIANA & PIANA LTDA	R\$ 7,18
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.116.092/0001-08	Data: 11/09/2023 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO.	SRP: SIM
Descrição: TE SOLDAVEL 32MM - TE SOLDAVEL 32MM	Identificação: 00006423
	Lote/Item: 1/117
	Ata: Link Ata
	Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.330.395/0001-72 *VENCEDOR*	FERACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,90

Item 69: PORTA INTERNA ALMOFADADA 80X2,10

Preço Estimado: R\$ 245,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 245,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,76
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unid.	PORTA INTERNA ALMOFADADA 80X2,10		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 222,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.309.724/0001-87	Data: 17/10/2023 08:30
Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais diversos (buchas, pregos, ripão, forros, etc) para reforma de imóvel, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	SRP: NÃO
Descrição: Porta - Porta Padrão Madeira: Sucupira , Tipo: Prancheta , Largura: 0,90 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Características Adicionais: Interna , Material: Madeira	Identificação: NºPregão:3642023 / UASG:984675
CatMat: 357455 - Padrão Madeira: Sucupira Tipo: Prancheta Largura: 0,90 M Altura: 2,10 M Espessura: 3 CM Características Adicionais: Interna Material: Madeira	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2023 13:51
	Homologação: 27/10/2023 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.119.422/0001-98 *VENCEDOR*	MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI	R\$ 169,00
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 276,64



Órgão:	MUNICIPIO DE MARIA DA FE	Data:	20/03/2024 09:30
Objeto:	Aquisição de Material de construção, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas, Educação , Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10mPORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; UMA FOLHA; DIMENSÕES0,80X2,10M; - PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10mPORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; UMA FOLHA; DIMENSÕES0,80X2,10M;	Identificação:	06-2024-MARIA DA FÉ-MG-MUNICIPIO DE MARIA DA FE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	47/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.753.980/0001-04 *VENCEDOR*	NAIANNY TAINY DA SILVA XAVIER ME	R\$ 170,00
02.612.462/0001-95	ANA HELENA FERRAZ CORREA	R\$ 172,00
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 352,50
17.242.477/0001-86	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS	R\$ 399,84

CNPJ:	15.317.270/0001-06	Data:	11/09/2023 00:00
Órgão:	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO.	SRP:	SIM
Descrição:	PORTA DE MADEIRA LISA 210X80 - PORTA DE MADEIRA LISA 210X80	Identificação:	00006423
		Lote/Item:	1/94
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNID
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.330.395/0001-72 *VENCEDOR*	FERACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 239,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.

Descrição: PORTA INTERNA LISA IMBUÍ 80 X 2,10 - PORTA INTERNA LISA IMBUÍ 80 X 2,10

Data: 28/06/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_1492023_652023

Lote/Item: 15/7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/06/2023 00:00

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.943.630/0001-86 *VENCEDOR*	BREMM & CANAPA LTDA - ME (FERRAGENS SABIÁ)	R\$ 258,96

Item 70: PRANCHA DE MADEIRA P/PONTE, EUCALIPITO TRATADO

Preço Estimado: R\$ 1.401,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.401,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.401,25

Quantidade	Descrição	Observação
6 MT3	PRANCHA DE MADEIRA P/PONTE, EUCALIPITO TRATADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Madeiras tipo Prancha e Vigas de Eucalipto.

Descrição: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Eucalipto , Largura: 30 CM, Espessura: 27 MM, Tipo Acabamento: Tratado

CatMat: 452456 - Espécie: Eucalipto | Largura: 30 CM | Espessura: 27 MM | Tipo Acabamento: Tratado

Data: 08/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1032023 / UASG:987503

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2024 15:46

Homologação: 07/02/2024 08:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Metro Cúbico

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.503.545/0001-49 *VENCEDOR*	NILSON ANTUNES	R\$ 1.020,00
35.951.180/0001-71	NATASCHA LOPES MARANGON 36532127825	R\$ 1.150,00
12.014.626/0001-36	MARTINELLI MADEIRAS EIRELI	R\$ 1.200,00
36.395.860/0001-19	D & A FABRICACAO DE ARTEFATOS LTDA	R\$ 1.500,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI	Data:	12/12/2023 08:00
Objeto:	Aquisição de madeiras e pranchão de eucalipto para a Prefeitura Municipal	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Eucalipto tratado 34-36 10,00 - Eucalipto tratado 34-36 10,00	SRP:	SIM
		Identificação:	18409219000104-1-000003/2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/12/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	M3
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.072.539/0001-72 *VENCEDOR*	F R MADEIRAS IMUNIZADAS LTDA	R\$ 1.415,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Candói	Data:	05/12/2023 08:30
Objeto:	Registro de preços de tubos de concreto e madeira de eucalipto tratada para atendimento de situações emergenciais no município de Candói	Modalidade:	Processo dispensa
Descrição:	Prancha de eucalipto tratada em auto clave com conservante (CCA) para - Prancha de eucalipto tratada em auto clave com conservante (CCA) para	SRP:	SIM
		Identificação:	MDC-192023-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	candoipr.equipilano.com.br:7007/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	100
		Unidade:	M³
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.643.409/0001-20 *VENCEDOR*	M MARTINELLI LOCAÇÕES LTDA	R\$ 1.300,00
35.951.180/0001-71	NATASCHA LOPES MARANGON 36532127825	R\$ 1.599,00
12.014.626/0001-36	MARTINELLI MADEIRAS EIRELI	R\$ 1.709,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	Data: 29/11/2023 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE EUCALIPTO CLOEZIANA TRATADO PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO SUAÇUÍ	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 1022023	
	Lote/Item: 1/24891	
	Ata: N/A	
	Homologação: 05/12/2023 00:00	
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: - M3	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.072.539/0001-72	F R MADEIRAS IMUNIZADAS LTDA	R\$ 1.415,50
VENCEDOR		

Item 71: BATENTE DE PORTA CEDRO 80X2,10

Preço Estimado: R\$ 228,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 228,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Jogos	BATENTE DE PORTA CEDRO 80X2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 224,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.825.373/0001-55	Data: 04/12/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	SRP: SIM
Descrição: Batente porta - Batente Porta Material: Madeira , Comprimento: 2,10 M, Largura: 0,82	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158382
CatMat: 334176 - Material: Madeira Largura: 0,82 M Comprimento: 2,10 M	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 11:42
	Homologação: 11/12/2023 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 78
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 *VENCEDOR*	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 222,75
48.785.587/0001-18	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 227,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.198.975/0001-63
Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de MATERIAIS de MANUTENÇÃO de BENS IMÓVEIS, para atender as Secretarias deste Município..
Descrição: Batente porta - Batente Porta Material: Madeira , Largura: 0,82 M, Comprimento: 2,10
CatMat: 334176 - Material: Madeira | Largura: 0,82 M | Comprimento: 2,10 M

Data: 14/11/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:982023 / UASG:451481
Lote/Item: /91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.531.498/0001-44 *VENCEDOR*	GERMANO & GERMANO LTDA	R\$ 198,80
05.401.121/0001-69	N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUCAO	R\$ 198,95
01.952.684/0001-94	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	R\$ 267,47
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 236,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Itapeva
Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de madeiras em geral para atender necessidades da Secretaria de Obras e departamentos diversos.
Descrição: BATENTE DE PORTA (MADEIRA) 2,10 X 0,80 - BATENTE DE PORTA (MADEIRA) 2,10 X 0,80

Data: 25/04/2024 08:38
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 296217
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.866.938/0001-38 *VENCEDOR*	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 198,72
04.727.577/0001-50	MADEIREIRA BRAUNA LTDA.	R\$ 207,00
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 236,00
44.215.012/0001-09	R&J REPRESENTACOES E LICITACOES LTDA	R\$ 246,09
71.376.784/0001-03	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 246,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.211.694/0001-07
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADOS A MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
Descrição: BATENTE DE PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 MT. - BATENTE DE PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 MT.

Data: 10/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006623
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.366.765/0001-78 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS	R\$ 220,00

Item 72: CAIBRO MADEIRA 5X5

Preço Estimado: R\$ 17,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,46

Quantidade	Descrição	Observação
600 MTS	CAIBRO MADEIRA 5X5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços de materiais de construção e hidráulicos, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI 0.023932/2023-25..
Descrição: Caibro - Caibro Tipo Madeira: Cupiúba. , Largura: 5 CM, Espessura: 5 CM, Características Adicionais: Aparelhada
CatMat: 601835 - Tipo Madeira: Cupiúba. | Largura: 5 CM | Espessura: 5 CM | Características Adicionais: Aparelhada
Data: 14/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:2152023 / UASG:988655
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/12/2023 09:32
Homologação: 21/12/2023 10:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.288.902/0001-51 *VENCEDOR*	NEUMANN MADEIREIRA LTDA	R\$ 11,99
06.099.646/0001-54	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,45
47.114.120/0001-83	L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU

Objeto: REGISTOR DE PREÇO para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, ferramentas e afins para atendimento de todas as secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

Descrição: CAIBRO 5X5 EUCALPTO - CAIBRO 5X5 EUCALPTO

Data: 24/04/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95589255000148-1-000057/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: METRO (METRO)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.644.158/0001-55 *VENCEDOR*	FACHINI MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 15,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **RS 18,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ

Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO - LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Descrição: CAIBRO 5X5 - CAIBRO 5X5

Data: 11/03/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 000000052024-ARAGUAPAZ-GO-MUNICIPIO DE ARAGUAPAZ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 247/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 150

Unidade: MT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.583.939/0001-14 *VENCEDOR*	ABEL ANTONIO XAVIER - ME	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 17,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.413.061/0001-42

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, COM ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.

Descrição: CAIBRO CAMBARA 5X5 - CAIBRO CAMBARA 5X5

Data: 20/07/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19977_262023

Lote/Item: 70/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 300

Unidade: M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.202.193/0001-97 *VENCEDOR*	JOAO PAULO TREVISAN GENTILIM	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.741.364/0001-60	45.741.364 TAYSON NUNES FERREIRA	R\$ 22,00

Item 73: RIPA PINUS 2,5X5CMX3MT

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 MTS	RIPA PINUS 2,5X5CMX3MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.121.985/0001-09 **Data:** 24/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, elétrico, equipamentos e congêneres para todas as secretarias do Município de Boa Vista da Aparecida.. **SRP:** SIM
Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:456578
Lote/Item: /705 **Ata:** [Link Ata](#)
Descrição: Controle Tecnológico de Materiais de Construção - MADEIRA PINUS RIPA 05 CM 3MTS **Adjudicação:** 12/12/2023 11:34
CatSer: 1074 - Controle Tecnológico de Materiais de Construção **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.034.027/0001-51 *VENCEDOR*	SAUL ANTUNES MACIEL E CIA LTDA	R\$ 6,90
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.573.253/0002-00 **Data:** 01/10/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO **Modalidade:** Dispensa de Licitação
40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX **SRP:** NÃO
Objeto: Aquisição de material de construção para reparo do telhado do pavilhão da CCAp. **Identificação:** Dispensa de Licitação N° 21/2023 / UASG: 160041
Descrição: RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE PINUS, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2,5 CM **Lote/Item:** 1/1
CatMat: 610569 - Material: Madeira | Espécie: Pinus | Comprimento: 3 M | Largura: 5 CM | Espessura: 2,5 CM **Ata:** N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.979.017/0001-21 *VENCEDOR*	49.979.017 MARIA LEIDIANE VIEIRA MENDES	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE URUPEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE 07 KITS CASAS DE MADEIRA PARA SEREM DISTRIBUIDAS A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE URUPEMA NO ANO DE 2024.

Descrição: RIPA DE PINUS TRATADO DE 2,5X5CM PARA IGUALAMENTO - RIPA DE PINUS TRATADO DE 2,5X5CM PARA IGUALAMENTO

Data: 26/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 78492576000100-1-000004/2024

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 777

Unidade: METRO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.308.847/0001-76	CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE ITENS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA PEQUENAS OBRAS REFORMAS MELHORIAS E MANUTENCAO DE PREDIOS E ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO.

Descrição: RIPA 5CM X 3 00M MADEIRA DE PINUS - RIPA 5CM X 3 00M MADEIRA DE PINUS

Data: 15/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01566621000108-1-000225/2024

Lote/Item: 1/212

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: METRO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.677.493/0001-97	JP PIROCA AGROPECUARIA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,55
VENCEDOR		

Item 74: CAPA P/TELHAS 1,10X6MM ETERNIT

Preço Estimado: R\$ 49,61 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,61
Quantidade	Descrição	Observação		
100 Unid.	CAPA P/TELHAS 1,10X6MM ETERNIT			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO

Objeto: Aquisicao fracionada de materiais areia concreto usinado para construcao e pedras conforme necessidade com prazo de 12 doze meses corridos contados da data de assinatura da Ata de Registro de Precos ou ate atingir a quantidade licitada pelo Sistema de Registro de Precos SRP Divisao Municipal de Obras e Servicos Publicos

Descrição: Capa para telha ondulada de fibrocimento 6 mm 15 - Capa para telha ondulada de fibrocimento 6 mm 15

Data: 10/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 43206424000110-1-000121/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.187.319/0001-42 *VENCEDOR*	GOMES & SERRA PISOS LTDA	R\$ 57,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CIANORTE

Objeto: Aquisição de materiais de construção para as secretarias em geral.

Descrição: Capas de telhas de fibrocimento, medidas aproximadas de 1.10m – grau 30 - Capas de telhas de fibrocimento, medidas aproximadas de 1.10m – grau 30

Data: 09/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 147-2023-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 111/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.976.181/0001-96 *VENCEDOR*	MB FERRARI MADEIRAS EIRELI	R\$ 45,90
23.186.849/0001-05	L G AFONSO EIRELI	R\$ 46,00
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 53,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.575.875/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA

Objeto: CONSTITUI O OBJETO, SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CAPA TELHA 15°GRAUS - CAPA TELHA 15°GRAUS

Data: 02/10/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012823

Lote/Item: 1/104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 515

Unidade: UN

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.824.162/0001-44 *VENCEDOR*	DEFENDI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 59,14**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data: 29/09/2023 00:00
Objeto: Ref. Registro de preços visando aquisições de lajes e telhas, conforme solicitação da Secretaria Municipal Infraestrutura, Habitação e Assuntos Viários e em conformidade com as especificações do Termo de Referência – Anexo II do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CAPA TELHA FIBROCIMENTO 1 METRO 6 MM - CAPA TELHA FIBROCIMENTO 1 METRO 6 MM	Identificação: 00024923
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 04/10/2023 00:00
	Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.821.305/0001-90 *VENCEDOR*	MARCOS DE OLIVEIRA NOVAIS LTDA	R\$ 59,14

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 43,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL	Data: 26/06/2023 09:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DEMAIS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAPA DE TELHA DE ETERNIT 6MM - CAPA DE TELHA DE ETERNIT 6MM	Identificação: 75458836000133-1-000012/2023
	Lote/Item: 1/3158159
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.878.824/0001-70 *VENCEDOR*	KAYO RENNAN COSTA LTDA	R\$ 43,00

Item 75: FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,53X1,10 6MM

Preço Estimado: R\$ 44,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,53

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unid.	FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,53X1,10 6MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 44,33**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas e epis.

Descrição: **Telha** - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 153 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M

CatMat: **244576** - Material: Fibrocimento | Tipo: Ondulada | Comprimento: 153 CM | Largura: 110 CM | Espessura: 6 MM

Data: 25/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:988675

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2024 08:23

Homologação: 01/02/2024 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.849.623/0001-69 *VENCEDOR*	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 39,90
01.952.684/0001-94	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	R\$ 43,00
52.333.675/0001-56	JOANNA ANGELA DONIN	R\$ 45,65
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços de materiais de construção e hidráulicos, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI 0.023932/2023-25..

Descrição: **Telha** - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 153 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M

CatMat: **244576** - Material: Fibrocimento | Tipo: Ondulada | Comprimento: 153 CM | Largura: 110 CM | Espessura: 6 MM

Data: 14/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2152023 / UASG:988655

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2023 09:33

Homologação: 21/12/2023 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.099.646/0001-54 *VENCEDOR*	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 37,85
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR LTDA	R\$ 40,50
94.651.452/0001-87	ROJOMARBEN COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 40,90
47.114.120/0001-83	L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 53,90
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.995.414/0001-60
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais de Construção para Manutenção dos Próprios Municipais.
Descrição: **Telha** - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 153 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C
CatMat: **244576** - Material: Fibrocimento | Tipo: Ondulada | Comprimento: 153 CM | Largura: 110 CM | Espessura: 6 MM

Data: 26/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:987503
Lote/Item: /214
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/10/2023 16:54
Homologação: 07/02/2024 08:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.955.309/0001-09 *VENCEDOR*	GLOBAL IMPORTADORA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,11
33.616.771/0001-67	ALAVANCA INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 40,40
46.006.622/0001-28	DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 44,89
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 61,50
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 48,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.950.021/0001-30
Órgão: MUNICIPIO DE FÊNIX/PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: **TELHA** - TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 153 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM CATMAT 244576
Data: 12/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77450
Lote/Item: 190/190
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: UND.
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.586.187/0001-44 *VENCEDOR*	ARDUINI E ARDUINI LTDA	R\$ 48,00

Item 76: FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10 6MM

Preço Estimado: R\$ 72,26 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 72,26 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 72,26

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unid.	FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10 6MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 75,78**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
Objeto: RP Materiais de Construção
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada, dimensão 2,13 X 1,10 m X 6mm, - Telha de fibrocimento ondulada, dimensão 2,13 X 1,10 m X 6mm,

Data: 10/01/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: SIM
Identificação: 0181/2023
Lote/Item: 214/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/01/2024 14:45
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 118
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.171.797/0001-95 *VENCEDOR*	MBG FERRAGENS LTDA	R\$ 59,09
00.304.977/0001-00	HERBERTS & SCHUH LTDA	R\$ 59,10
01.952.684/0001-94	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	R\$ 75,78
10.331.933/0001-15	MADEVISTA SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 78,00
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.238.443/0001-87
Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, 2,13 X 1,10 M, ESPESSURA 6 MM - TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, 2,13 X 1,10 M, ESPESSURA 6 MM

Data: 18/12/2023 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23444_832023
Lote/Item: 438/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 150
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.944.942/0001-81 *VENCEDOR*	M M M M MATERIAIS DE	R\$ 67,99
17.015.549/0001-52	TARTARELLI &	R\$ 68,00
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 74,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: Telha de fibrocimento 2,13 x 1,10 x 6mm - Telha de fibrocimento 2,13 x 1,10 x 6mm

Data: 20/11/2023 08:29
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 155_a_Cornélio Procópio
Lote/Item: 47/341
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.688.131/0001-15 *VENCEDOR*	GUSTAVO AZEVEDO PINTO	R\$ 73,00

Item 77: FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X1,10 6 MM

Preço Estimado: R\$ 88,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 88,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unid.	FOLHA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X1,10 6 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.488.366/0001-00	Data: 04/09/2023 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais de Construções e Hidráulicos, conforme Termo de Referência..	SRP: SIM
Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C	Identificação: NºPregão:922023 / UASG:988841
CatMat: 237554 - Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 110 CM Espessura: 6 MM	Lote/Item: /172
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/09/2023 15:22
	Homologação: 11/09/2023 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.615.956/0001-05 *VENCEDOR*	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	R\$ 59,40
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.208.834/0001-59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, conforme termo de referência/anexo I, destinados a pequenos reparos em residências de famílias carentes em situação de risco, de acordo com laudos da defesa civil e da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cultura e Cidadania..

Descrição: **Telha** - Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 MM,

CatMat: **237554** - Material: Fibrocimento | Tipo: Ondulada | Comprimento: 244 CM | Largura: 110 CM | Espessura: 6 MM

Data: 24/08/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987489

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2023 11:30

Homologação: 05/09/2023 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.291.384/0001-08 *VENCEDOR*	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 91,40
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 91,60
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 91,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0014-25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Salvador

Objeto: Materias relativos à alvenaria, carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base Aérea de Salvador e unidades apoiadas..

Descrição: **Telha** - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C

CatMat: **237554** - Material: Fibrocimento | Tipo: Ondulada | Comprimento: 244 CM | Largura: 110 CM | Espessura: 6 MM

Data: 09/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:120023

Lote/Item: /221

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/09/2023 14:45

Homologação: 18/09/2023 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.640.273/0001-48 *VENCEDOR*	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 84,50
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,00
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 175,92

Item 78: CAL HIDRATADO SACO-20KG

Preço Estimado: R\$ 29,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unid.	CAL HIDRATADO SACO-20KG	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.429/0185-81	Data:	08/08/2023 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	Base Aérea de Natal	Identificação:	NºPregão:422023 / UASG:120631
Objeto:	Aquisic,a~o de material de construc,a~o. PAG: 67222.002096/2022-21.	Lote/Item:	/11
Descrição:	CAL HIDRATADA - CAL HIDRATADA, HIDRO'XIDO DE CA'LCIO, PO', BRANCA, CONSTRUC,A~O CIVIL – SACO 20 KG. CATMAT:248941 (UNIDADE DE MEDIDA : UN)	Ata:	Link Ata
CatMat:	248941 - Material: Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó Cor: Branca Aplicação: Construção Civil	Adjudicação:	22/09/2023 11:52
		Homologação:	29/09/2023 15:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE 0,00
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 27,90
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,00
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 28,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	Data:	22/03/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES, ELETRICOS, HIDRAULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CAL HIDRATADO 20 KG: - CAL HIDRATADO 20 KG:	SRP:	SIM
		Identificação:	008-2024-PAI PEDRO-MG- MUNICIPIO DE PAI PEDRO- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	121/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
		Quantidade:	40
		Unidade:	Pacote
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.641.920/0001-51 *VENCEDOR*	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 28,00
05.084.929/0001-60	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 28,35
14.904.446/0001-55	ADILIO RODRIGUES GOMES	R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO JARDIM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO, REPARO E MANUTENÇÃO, MATERIAS DE PINTURA PARA UTILIZAÇÃO EM CONSTRUÇÃO, REPARO, REFORMA E REVITALIZAÇÃO E MATERIASI DE ELÉTRICA PARA SEREM UTILIZADOS EM CONSTRUÇÃO, REPARO, REFORMAS E MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTOS E PRÉDIOS PÚBLICO E LOCADOS NO MUNICIPIO E SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, COM ENTREGA PARCELADA.

Descrição: CAL HIDRATADO SACO 20 KG - CAL HIDRATADO SACO 20 KG

Data: 07/03/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-SANTO ANTÔNIO DO JARDIM-SP-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO JARDIM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: SC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.107.165/0001-23 *VENCEDOR*	JOSE FRANCISCO RIBEIRO ARPAIA & CIA LTDA	R\$ 21,50
18.966.588/0001-06	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.845.340/0001-90

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Consumo (Elétricos, Hidráulicos e de Construção) para atender ao Viveiro Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste-RO, para atender um período de 12 (doze) meses.

Descrição: CAL HIDRATADO DE 20KG - CAL HIDRATADO DE 20KG

Data: 09/11/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75137

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: SACO

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.318.041/0001-81 *VENCEDOR*	PAIS & FILHOS LTDA	R\$ 29,90
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA	R\$ 30,15
41.731.932/0001-91	D DOS SANTOS BORGHI LTDA	R\$ 30,15
46.946.845/0001-75	MRX SOLUCOES LTDA	R\$ 30,15

Item 79: CIMENTO SACO-50KG

Preço Estimado: R\$ 47,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unid.	CIMENTO SACO-50KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Capinzal
Objeto: Aquisição de cimento para uso nas Secretarias de Educação, Cultura e Esportes e de Infraestrutura.
Descrição: Cimento em Saca de 50kg - Cimento em Saca de 50kg

Data: 18/04/2024 08:50
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 294841
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 700
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.487.501/0001-07 *VENCEDOR*	OURO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 44,50
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 47,00
35.928.765/0001-70	CUNHA MORAES COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Igrejinha
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS com a finalidade de aquisição de materiais de construção para uso de diversas Secretarias do Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item em separado.
Descrição: CIMENTO 50 KG - CIMENTO 50 KG

Data: 11/04/2024 16:31
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 292931
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.500
Unidade: SCO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.715.118/0001-22 *VENCEDOR*	Distribuidora de Materiais Ivoti Ltda	R\$ 37,90
18.250.094/0001-12	STEFANELLO MADEIREIRA LTDA	R\$ 46,90
01.179.211/0001-04	Kasper Comercio de Materiais para Construção Ltda	R\$ 47,00
05.745.632/0001-06	PELLISOLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 47,00
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 47,10
40.145.494/0001-17	JOAO ITAMAR C. ARAUJO	R\$ 47,12
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CIMENTO 50KG - CIMENTO 50KG

Data: 01/03/2024 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0005/2024
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/03/2024 10:56
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98 *VENCEDOR*	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 45,00
27.350.041/0001-64	HENRIQUE GONZALES DA CUNHA VENTURA	R\$ 47,04
26.646.563/0001-45	KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 51,04
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 52,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 48,32**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: CIMENTO, EMBALAGEM C/ 50KG - CIMENTO, EMBALAGEM C/ 50KG

Data: 22/01/2024 09:10
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 033_2023_Brejo do Piauí
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 4.000
Unidade: SACOS
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.260.932/0001-20 *VENCEDOR*	FABIANA PEREIRA DE	R\$ 48,32

Item 80: CORRENTE GALVANIZADA 6MM

Preço Estimado: R\$ 36,15 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 36,15 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,15

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	CORRENTE GALVANIZADA 6MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 38,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PLANURA

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas em geral, equipamentos e produtos diversos, para atender as necessidades das secretarias municipais nos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos prédios e logradouros públicos, de acordo com as condições do edital e seus anexos.

Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 1/4- 6,40 MM - CORRENTE GALVANIZADA 1/4- 6,40 MM

Data: 08/05/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 007-2024-PLANURA-MG-
MUNICIPIO DE PLANURA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 131/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: Kg

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,45
10.208.399/0001-54	MULTI AGRO MARTINS SILVA LTDA	R\$ 38,50
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 38,73
54.860.982/0001-10	JOAO PAULO AGUIAR MALAQUIAS	R\$ 38,73

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: CORRENTE ZINCADA GALVANIZADA 6MM - CORRENTE ZINCADA GALVANIZADA 6MM

Data: 12/01/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80324

Lote/Item: 2/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,37

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 6MM - CORRENTE GALVANIZADA 6MM

Data: 05/12/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006323

Lote/Item: 1/171

Ata: N/A

Homologação: 26/01/2024 00:00

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/tr
ansparencia/

Quantidade: 125

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.811.752/0001-68 *VENCEDOR*	NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 35,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF MUNIC VALENTIM GENTIL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER DEMANDA DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL/SP.

Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 6MM - CORRENTE GALVANIZADA 6MM

Data: 06/09/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011723

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/09/2023 00:00

Fonte: 177.39.80.66:8085/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.544.245/0001-21 *VENCEDOR*	AGROBEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 35,63

Item 81: BARRA DE COLUNA ARMADA 7X14X5/16 - 6 METROS

Preço Estimado: R\$ 84,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 84,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,33
Quantidade	Descrição	Observação		
30 Unid.	BARRA DE COLUNA ARMADA 7X14X5/16 - 6 METROS			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 88,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de construção.
Descrição: COLUNA ARMADA 7X14 - 5/16 (6 METROS) - COLUNA ARMADA 7X14 - 5/16 (6 METROS)

Data: 02/05/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 29-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 26/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.699.498/0001-10 *VENCEDOR*	LOURIVAL RIBEIRO MOISES MADEREIRA	R\$ 88,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 74,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPORA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAR BENFEITORIAS EM BENS PÚBLICOS.
Descrição: COLUNA ARMADA; INDICADA PARA FAZER VIGAS,CINTAS,COLUNAS,BALDRAMES,MUROS E PARA TRAVAMENTO DE PAREDES, NAS DIMENSÕES 7X14CM; EM BARRA DE 06 METROS DE COMPRIMENTO - COLUNA ARMADA; INDICADA PARA FAZER VIGAS,CINTAS,COLUNAS,BALDRAMES,MUROS E PARA TRAVAMENTO DE PAREDES, NAS DIMENSÕES 7X14CM; EM BARRA DE 06 METROS DE COMPRIMENTO

Data: 25/03/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 01-2024-IPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 36/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 130
Unidade: BR
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.862.568/0001-50 *VENCEDOR*	E. HERRIG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 63,00
18.828.567/0001-16	J. I. DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 64,00
78.787.207/0001-45	VALDIR BARBOSA MELLAO - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 65,00
29.201.304/0001-07	M A ZOLIM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCOES	R\$ 84,90
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 107,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 107,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 87,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades do município de Nova Alvorada do Sul/MS, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: COLUNA ARMADA 7X14X5,16 - COLUNA ARMADA 7X14X5,16

Data: 05/02/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00017423

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 29/02/2024 00:00

Fonte: 138.255.112.243:8079/transparencia/

Quantidade: 380

Unidade: Br

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.560.760/0001-63 *VENCEDOR*	METOVAN LTDA	R\$ 87,98

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e equipamentos para a manutenção visando atender as demandas dos departamentos e secretarias dessa Municipalidade, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: COLUNA ARMADA GERDAU 5/16X7X14 - COLUNA ARMADA GERDAU 5/16X7X14

Data: 08/11/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22337_1102023

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.812.092/0001-43 *VENCEDOR*	ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 85,42

Item 82: BARRA DE FERRO 1/4 BARRA 12Mts

Preço Estimado: R\$ 40,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,27

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unid.	BARRA DE FERRO 1/4 BARRA 12Mts	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MORUNGABA
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FERRO P/ CONSTRUÇÃO CA 50 - 1/4 - BARRA C/ 12 M - FERRO P/ CONSTRUÇÃO CA 50 - 1/4 - BARRA C/ 12 M

Data: 18/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002724
Lote/Item: 1/138
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: servicos.morungaba.sp.gov.br:5800/tra
nsparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.763.325/0001-45 *VENCEDOR*	PLACHE & FILHOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 41,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.648.532/0001-28
Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DRENAGEM DO PARQUE DAS ÁGUAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAGUAI-MT.
Descrição: BARRA DE FERRO - BARRA DE FERRO MEDINDO 1/4 - 6,3MM - BARRA DE FERRO - BARRA DE FERRO MEDINDO 1/4 - 6,3MM
Data: 04/10/2023 00:00
Modalidade: Licitação dispensável
SRP: NÃO
Identificação: 222023_Licitacaodispensavel_AltoParaguai
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Adjudicação: 04/10/2023 00:00
Fonte: portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 300
Unidade: Un
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.033.642/0001-50 *VENCEDOR*	NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.996.187/0001-31
Órgão: Município de Vargem Bonita
Objeto: Aquisição de materiais de construção, EPI, elétrico e hidrossanitário para manutenções nas benfeitorias e áreas de responsabilidade do município, conforme especificações contidas em edital e seus anexos
Descrição: FERRO 1/4 - BARRA C/ 12 METROS - FERRO 1/4 - BARRA C/ 12 METROS
Data: 17/08/2023 17:59
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 251528
Lote/Item: 1/279
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.174.722/0001-01 *VENCEDOR*	G D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 27,22
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 39,99
01.178.981/0001-24	JOAO ANTONIO BITENCOURT AGROPECUARIA	R\$ 40,00
75.294.462/0001-68	SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 40,40
42.152.392/0001-54	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 40,50
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 40,50
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 40,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 01.612.834/0001-10	Data: 15/08/2023 19:18
Órgão: Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços, visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de Materiais de Construção, Material Elétrico e Material Hidráulico de interesse do município de Governador Nunes Freire/MA.	SRP: NÃO
Descrição: BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 6.3 mm. Descrição Técnica: CA-60 possui propriedades de solvabilidade em todas as bitolas e apresentações. Indicado para a produção de vigotas de lajes pré- fabricadas, treliças, armações para tubos, pré-moldados e outras aplicaç - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 6.3 mm. Descrição Técnica: CA-60 possui propriedades de solvabilidade em todas as bitolas e apresentações. Indicado para a produção de vigotas de lajes pré-fabricadas, treliças, armações para tubos, pré-moldados e outras aplicações. É comercializado em rolos de aproximadamente 170 Kg, estocadores para uso industrial e feixes de barras retas de 12 metros. Tipo Ca-60, bitola 1/4, peso 1,5kg, unidade barra, espessura 63 mm, CA -60 C/12m, superfície nervurada.	Identificação: 251132
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 39,88
VENCEDOR		
17.074.678/0001-11	SOUZA PEREIRA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,00
35.265.061/0001-65	ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	R\$ 44,51

Item 83: BARRA DE FERRO 5/16 BARRA 12Mts

Preço Estimado: R\$ 60,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,83
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unid.	BARRA DE FERRO 5/16 BARRA 12Mts		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 60,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

CNPJ: 13.743.760/0001-30	Data: 08/11/2023 08:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa do ramo, fornecimento de ferros que serão utilizadas nas construções civis atendendo as necessidades da coordenadoria de obras, urbanismos e serviço de engenharia suprimdo as das demandas de obras do município de Itambé-Ba.	SRP: SIM
Descrição: BARRA DE FERRO 5/16 - 8.0MM 12 METROS - BARRA DE FERRO 5/16 - 8.0MM 12 METROS	Identificação: 74900
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNI
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.602.888/0001-80 *VENCEDOR*	EVA MATERIAL PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 55,00
43.554.264/0001-08	EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 66,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 61,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.996.187/0001-31	Data: 17/08/2023 17:59
Órgão: Município de Vargem Bonita	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de materiais de construção, EPI, elétrico e hidrossanitário para manutenções nas benfeitorias e áreas de responsabilidade do município, conforme especificações contidas em edital e seus anexos	SRP: NÃO
Descrição: FERRO 5/16 - BARRA C/ 12 METROS - FERRO 5/16 - BARRA C/ 12 METROS	Identificação: 251528
	Lote/Item: 1/282
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 95
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.174.722/0001-01 *VENCEDOR*	G D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 38,40
42.152.392/0001-54	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 40,66
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 59,90
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 61,21
75.294.462/0001-68	SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 65,95
01.178.981/0001-24	JOAO ANTONIO BITENCOURT AGROPECUARIA	R\$ 66,00
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 66,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 60,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.244.350/0001-69	Data: 15/08/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, através do registro de preços, a ser adquirido somente quando necessário, durante o período de 12 meses, para serem utilizados em serviços diversos desempenhados por todas as secretarias e para doação de materiais quando necessário através da Secretaria de Desenvolvimento Social de acordo com a lei 278/2007, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.	SRP: SIM
Descrição: Barras de Ferro 5/16 de 12 m para construçãÃo - Barras de Ferro 5/16 de 12 m para construçãÃo	Identificação: 20276_0222023
	Lote/Item: 40/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.011.150/0001-17 *VENCEDOR*	AGRO COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA	R\$ 60,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 60,33
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 60,35

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 61,29**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.772.162/0002-97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRO E METALON PARA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO NATALINA, PARA AS FESTIVIDADES DO PROJETO MUTUM CIDADE QUE BRILHA 2023, PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Descrição: BARRA DE FERRO - BARRA DE FERRO 5/16 X 8 PARA CONSTRUCAO, BARRA COM 12 METROS. - BARRA DE FERRO - BARRA DE FERRO 5/16 X 8 PARA CONSTRUCAO, BARRA COM 12 METROS.

Data: 26/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510622-7-029-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.713.528/0001-50 *VENCEDOR*	M. M. COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA ME	R\$ 61,29

Item 84: BARRA DE FERRO P/CONTRUÇÃO 3/8 BARRA 12Mts

Preço Estimado: R\$ 90,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 90,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,64
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unid.	BARRA DE FERRO P/CONTRUÇÃO 3/8 BARRA 12Mts		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de ferramentas em geral, arames e tela alambrada, portas sanfonadas, entre outros materiais destinados ao uso na manutenção dos Departamentos e Unidades pertencentes a Administração Municipal de Itapejara D'Oeste – PR, bem como de espaços públicos..

Descrição: Ferro construção civil - Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 3/8 PO
CatMat: 270736 - Tipo: Ca-50 | Diâmetro: 3/8 POL

Data: 25/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1232023 / UASG:454370

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Barra 12 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.650.276/0001-40 *VENCEDOR*	POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 65,97
52.603.814/0001-14	52.603.814 CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO	R\$ 66,00
42.455.903/0001-07	ROCHA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 73,33
17.608.501/0001-58	A. A. BACCIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 79,99
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 90,00
23.280.366/0001-67	SENAGRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
44.234.348/0001-19	PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 100,00
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 120,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 997,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	Data:	25/04/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS BASICOS PARA CONSTRUÇÃO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Barras com 12 metros de ferro para construção CA 50 - medida 3/8" - Barras com 12 metros de ferro para construção CA 50 - medida 3/8"	Identificação:	14-2024-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	12/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.269.178/0001-11 *VENCEDOR*	PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUCOES	R\$ 49,99
39.329.291/0001-00	BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 56,99
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 77,99
33.756.217/0001-85	M2 COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 97,18
10.350.473/0001-72	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 97,18
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 188,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rio Negro	Data:	30/01/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO/MS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	FERRO VERGALHÃO 3/8" C/ 12 METROS - FERRO VERGALHÃO 3/8" C/ 12 METROS	Identificação:	829
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_ri_o_negro
		Quantidade:	190
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.254.842/0001-87 *VENCEDOR*	SILVA & SANCHES LTDA	R\$ 89,90
34.153.238/0001-79	G.A.P. GESTAO, AVALIACAO E PERICIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 93,00
15.567.175/0001-52	JOSE MARIANO DOS SANTOS	R\$ 94,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL

Data: 15/12/2023 14:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferramentas, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0037-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 140/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 740

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.573.808/0001-78 *VENCEDOR*	DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI	R\$ 89,59
18.281.446/0001-05	MENDES & MELO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 94,31

Item 85: PREGO 17X27

Preço Estimado: R\$ 23,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65
Quantidade	Descrição	Observação	
25 Quilogramas	PREGO 17X27		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,28
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUPIRATINS

Data: 16/04/2024 07:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS EM GERAL, EQUIPAMENTOS, EPI'S E MATERIAIS PARA O USO EM MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NOS PREDIOS E ESPAÇOS PUBLICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-T

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 02-2024-TUPIRATINS-TO-MUNICIPIO DE TUPIRATINS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 465/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 24,27
11.504.824/0001-15	N DOS SANTOS LTDA	R\$ 24,28
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 24,28
46.853.521/0001-92	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 24,28



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS DE ALCINOPOLIS	Data:	25/03/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO PROJETO " AMPLIANDO SONHOS"	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	SRP:	NÃO
		Identificação:	15609604000107-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	KG
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.728.047/0001-04	MOACIR LACERDA DE MENEZES	RS 26,10
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	Data:	24/08/2023 08:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Construção para Atender a Administração Municipal.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	SRP:	SIM
		Identificação:	18125138000182-1-000016/2023
		Lote/Item:	1/372
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/10/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KILOGRAMAS
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.753.221/0001-00	RODRIGUES & REIS LTDA-ME	RS 21,20
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.223.723/0001-50	Data:	10/07/2023 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE TAGUAI	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ACESSÓRIOS E OUTROS ITENS UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO EM GERAL	SRP:	SIM
Descrição:	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	Identificação:	00017723
		Lote/Item:	1/332
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	KG
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.777.157/0001-44 *VENCEDOR*	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	R\$ 23,00

Item 86: CHUVEIRO 127V/220V

Preço Estimado: R\$ 85,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unid.	CHUVEIRO 127V/220V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA

Data: 26/04/2024 09:00

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de Obra de Reforma do Campo de São Pedro.

Modalidade: Concorrência - Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V) - CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)

Identificação: 87613089000140-1-000042/2024

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidades

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.755.180/0001-35 *VENCEDOR*	BOA FE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 93,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.342.938/0001-88

Data: 15/12/2023 09:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de material de construção que será doado para o município Hatsuo Osada, conforme as leis municipais nº 1093/2019 e nº 1272/2022, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

SRP: NÃO

Identificação: 23539_1602023

Descrição: 43662-CHUVEIRO MAXI DUCHA 127V/220V 5500W - 43662-CHUVEIRO MAXI DUCHA 127V/220V 5500W

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.834.495/0001-50 *VENCEDOR*	CONSTRUCENTER	R\$ 75,30
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 75,40

Preço PMS 1:

R\$ 85,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001368



Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)
Mês/Ano: 01/12/2023 00:00:00
UF: PR
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: **R\$ 85,54**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001368
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)
Mês/Ano: 01/01/2024 00:00:00
UF: PR
Unidade Medida: UN
Preço Sim
Desonerado:

Item 87: TRILHO DUPLO C/PARAFUSO CORTINA 3MM			
Preço Estimado: R\$ 39,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,73

Quantidade	Descrição	Observação
40 MTS	TRILHO DUPLO C/PARAFUSO CORTINA 3MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 42,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaiatuba	Data: 12/12/2023 08:31
Objeto: Confeções/decoração	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: TRILHO;ALUMINIO;PARA CORTINA DIVISORIA DE LEITO TRILHOS P/ CORTINA DIVISÓRIA DE LEITOS; EM ALUMÍNO; COM SEGUIMENTOS CURVOS;COM INSTALAÇÃO INCLUSA. - TRILHO;ALUMINIO;PARA CORTINA DIVISORIA DE LEITO TRILHOS P/ CORTINA DIVISÓRIA DE LEITOS; EM ALUMÍNO; COM SEGUIMENTOS CURVOS;COM INSTALAÇÃO INCLUSA.	SRP: NÃO
	Identificação: 0224_2023_Prefeitura Municipal de Indaiatuba
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 131
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.406.509/0001-92 *VENCEDOR*	SIMONI VANTINI SANTANA	R\$ 42,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 38,40**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PARANA
Objeto: Contratação de serviço de manutenção da cobertura da estufa do Viveiro Florestal Municipal, com fornecimento dos materiais.
Descrição: Trilho cortina - Trilho cortina

Data: 31/10/2023 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 76416940000128-1-002129/2023
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 31/10/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 66
Unidade: Metro
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.225.851/0001-84 *VENCEDOR*	KM JUNIOR EIRELI	R\$ 38,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO
Objeto: Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - DIVISÓRIAS, GRADES, CORTINAS E PELÍCULAS - Processo original nº 23305.007833.2023-77
Descrição: Trilho cortina - Trilho cortina

Data: 04/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10882594000165-1-000250/2023
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 948
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.686.128/0001-75 *VENCEDOR*	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO
Objeto: Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - DIVISÓRIAS, GRADES, CORTINAS E PELÍCULAS - Processo original nº 23305.007833.2023-77
Descrição: Trilho cortina - Trilho cortina

Data: 04/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10882594000165-1-000250/2023
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 367
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.686.128/0001-75 *VENCEDOR*	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00



Item 88: CADEADO 45MM

Preço Estimado: R\$ 46,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unid.	CADEADO 45MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 45,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO	Data:	15/03/2024 08:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO EXCLUSIVOS DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MEI (MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS), DE ACORDO COM O ART.48, INCISOS I E III, DA LEI 147/2014 PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABECA NO TEMPO/PI E SUAS SECRETARIAS”, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	03-2024-MORRO CABECA NO TEMPO-PI-MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CADEADO 45 MM - CADEADO 45 MM	Lote/Item:	38/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.018.862/0001-08 *VENCEDOR*	M F GAMA COMERCIO	R\$ 45,58
41.479.943/0001-26	AAR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI,	R\$ 45,59
31.010.763/0001-47	UENDAS MANGUEIRA DE SOUSA	R\$ 45,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CANELA	Data:	19/02/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CADEADOS PARA PORTAS DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS DA PRAÇA JOÃO CORRÊA E PARQUE DO LAGO E PARA PORTÃO DO PARQUE DO PALÁCIO - E DESENGRIPANTES/LUBRIFICANTES PARA ABERTURAS DO CENTRO CULTURAL - SMTC. DISPENSA 22/2024.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	44300-22-2024-PRD
Descrição:	CADEADO - - 45 MM STAM - CADEADO - - 45 MM STAM	Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/03/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.693.727/0001-00 *VENCEDOR*	MADEIREIRA PARISOTTO LTDA	R\$ 48,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO/BA	Data: 17/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, a fim de atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADEADO - CADEADO, 45 mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto. Em conformidade com NBR vigente.	SRP: SIM
	Identificação: 80277
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.796.664/0001-37 *VENCEDOR*	WORLD COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 39,00
39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 54,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	Data: 09/01/2024 14:05
Objeto: Aquisição parcelada de ferramentas e ferragens, pelo período de doze meses	Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)
Descrição: CADEADO - 45 mm Cadeado 45 mm em latão maciço e haste em aço temperado e cromado - CADEADO - 45 mm Cadeado 45 mm em latão maciço e haste em aço temperado e cromado	SRP: SIM
	Identificação: 0166/2023
	Lote/Item: 37/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/01/2024 09:44
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96 *VENCEDOR*	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23,73
30.663.791/0001-09	MBI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	R\$ 23,74
50.919.483/0001-09	50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO	R\$ 31,00
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 33,00
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 45,00
01.625.708/0001-09	CONTINENTAL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 45,74
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 48,00
42.344.659/0001-05	AEB SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 60,00
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 61,61
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 96,00
26.646.563/0001-45	KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00



Preço Estimado: R\$ 5,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unid.	COLA PEQUENA 17g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,97

Órgão:	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	Data:	22/03/2024 09:01
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICIPIO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	COLA UNIVERSAL 17 G - COLA UNIVERSAL 17 G	Identificação:	011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	49/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.498.072/0001-61 *VENCEDOR*	O. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 4,96
13.417.419/0001-95	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 4,97
11.466.912/0001-70	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 4,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ourinhos	Data:	22/11/2023 08:30
Objeto:	Escritório e gráfica	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Cola universal, tubo de 17g, comp. Acetona, Metiletilcetona, Acetato de Butila. - Cola universal, tubo de 17g, comp. Acetona, Metiletilcetona, Acetato de Butila.	SRP:	SIM
		Identificação:	95_2023_Ourinhos
		Lote/Item:	92/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	124
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.231.745/0001-00 *VENCEDOR*	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,10



CNPJ: 76.288.760/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de materiais de artesanato diversos, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição: Cola universal 17 gr de boa qualidade - Cola universal 17 gr de boa qualidade

Data: 30/10/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22172_1782023

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.547.400/0001-12	CL MULT ITENS LTDA	R\$ 4,10
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.845.519/0001-51

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Mauá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COSTURA, TECIDOS, AVIAMENTOS E ITENS DE ARTESANATOS PARA USO NAS ESCOLAS E CRAS, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Descrição: COLA UNIVERSAL, 17 GRAMAS. - - COLA UNIVERSAL, 17 GRAMAS. -

Data: 17/08/2023 12:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251398

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,94
VENCEDOR		
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 5,95
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 7,23

Item 90: BROXA P/ PINTURA DE MEIO FIO

Preço Estimado: R\$ 15,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unid.	BROXA P/ PINTURA DE MEIO FIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 26.461.699/0049-25	Data: 01/10/2023 00:00	
Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para a CONAB - SUREG-SC	SRP: NÃO	
Descrição: BROXA PINTURA - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, APLICAÇÃO PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 16 CM, LARGURA 6 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 135284	
CatMat: 441736 - Material Base: Polipropileno Injetado Material Cerdas: Sintético Aplicação: Pintura E Caiação Comprimento: 16 CM Largura: 6 CM	Lote/Item: 15/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.469.503/0001-01	JUSTO LOPES SOLUCOES LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 16,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.524.710/0002-40		Data: 20/07/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército		SRP: SIM
Comando Militar do Nordeste		Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:160202
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA		Lote/Item: /25
3ºBatalhão de Engenharia de Construção		Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Insumos.		Adjudicação: 04/08/2023 10:05
Descrição: Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Sintético, Aplicação:		Homologação: 18/08/2023 12:07
Caiação, Comprimento: 190 MM, Largura: 76 MM, Material Cabo: Plástico, Formato:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Retangular,		Quantidade: 50
CatMat: 395549 - Material Base: Madeira Material Cabo: Plástico Material Cerdas: Sintético		Unidade: Unidade
Formato: Retangular Aplicação: Caiação Comprimento: 190 MM Largura: 76 MM		UF: PI
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.608.023/0001-06	MNK COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 16,13
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO AMAZONAS	Data: 23/04/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulico, elétrico e de limpeza pública para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Silves	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broxa pintura - Broxa pintura	SRP: SIM
	Identificação: 04312369000190-1-000106/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.692.154/0001-17 *VENCEDOR*	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,82**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.363.189/0001-28	Data: 24/08/2023 14:38
Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS	SRP: NÃO
Descrição: Broxa para pintura com cabo plástico, comprimento 220mm, largura 80mm, altura 85mm. - Broxa para pintura com cabo plástico, comprimento 220mm, largura 80mm, altura 85mm.	Identificação: 252585
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.515.614/0001-53 *VENCEDOR*	SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 11,86
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL LTDA	R\$ 17,82
07.348.333/0001-55	MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA E MACIEL LTDA	R\$ 21,00

Item 91: TOMADA EXTERNA SOBREPOR 10A OU 20A – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unid.	TOMADA EXTERNA SOBREPOR 10A OU 20A – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,14**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	Data: 22/03/2024 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TOMADA EXTERNA DE SOBREPOR, REDONDA, BIPOLAR, 2P+T, 10A, 250V - TOMADA EXTERNA DE SOBREPOR, REDONDA, BIPOLAR, 2P+T, 10A, 250V	SRP: SIM
	Identificação: 011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 174/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADES
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.498.072/0001-61 *VENCEDOR*	O. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 9,13
13.417.419/0001-95	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 9,14
11.466.912/0001-70	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 9,15



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JAUPACI	Data:	10/01/2024 17:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE BENS IMÓVEIS, NO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TOMADA SOBREPOR EXTERNO 20A - TOMADA SOBREPOR EXTERNO 20A	Identificação:	01767342000102-1-000220/2023
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.080.797/0001-10 *VENCEDOR*	VALDIVINO RAMOS DOS SANTOS	RS 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CACEQUI	Data:	09/01/2024 00:00
Objeto:	PREGAO ELETRONICO 012024 AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TOMADA DUPLA SISTEMA X EXTERNA 20A COM CAIXA DE SOBREPOR - TOMADA DUPLA SISTEMA X EXTERNA 20A COM CAIXA DE SOBREPOR	Identificação:	42900-1-2024-PRE
		Lote/Item:	828/113
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/01/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	130
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92 *VENCEDOR*	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 9,42

Item 92: TOMADA PADRÃO 2P+T P/ EMBUTIR 10A OU 20A – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO			
Preço Estimado:	R\$ 31,27 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 31,27	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 31,27
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unid.	TOMADA PADRÃO 2P+T P/ EMBUTIR 10A OU 20A – A DEFINIR NA REQUISIÇÃO		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de consumo diversos (material elétrico, garrafas térmicas e bolsas para ferramentas), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Tomada - Tomada Modelo: 2p+T , Formato Corpo: Retangular , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Tomada Padrão Novo , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Aplicação: Instalação Elétrica , Posição Relativa: Embutir

CatMat: 395744 - Modelo: 2p+T | Formato Corpo: Retangular | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Nominal: 250 V | Características Adicionais: Tomada Padrão Novo | Normas Técnicas: Nbr 14136 | Aplicação: Instalação Elétrica | Posição Relativa: Embutir

Data: 10/11/2023 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:15842023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2024 11:04

Homologação: 22/01/2024 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.359.757/0001-90 *VENCEDOR*	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 24,98
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 30,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
05.515.458/0001-05	CMC - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 49,00
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAOBIM

Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil para prestação de serviços de reforma e ampliação do lavanderia do Bairro Guadalupe, com fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra especializada no município de Itaobim/MG.

Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO. - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO.

Data: 17/04/2024 09:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 18414573000127-1-000009/2024

Lote/Item: 1/139

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 22

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.127.649/0001-06 *VENCEDOR*	M&M CONSTRUTORA LTDA	R\$ 34,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAOBIM

Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil para prestação de serviços de reforma e ampliação do lavanderia do Bairro Guadalupe, com fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra especializada no município de Itaobim/MG.

Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A,INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A,INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.

Data: 17/04/2024 09:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 18414573000127-1-000009/2024

Lote/Item: 1/140

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.127.649/0001-06 *VENCEDOR*	M&M CONSTRUTORA LTDA	R\$ 31,01

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 29,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICIPIO.

Descrição: TOMADA DUPLA FIXA DE EMBUTIR, BIPOLAR, 2P+T, 10A, 250V - TOMADA DUPLA FIXA DE EMBUTIR, BIPOLAR, 2P+T, 10A, 250V

Data: 22/03/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-
MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 173/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADES

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.498.072/0001-61 *VENCEDOR*	O. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 29,23
13.417.419/0001-95	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 29,24
11.466.912/0001-70	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 29,25

Item 93: Tubos de concreto de 0.40x100

Preço Estimado: R\$ 114,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unid.	Tubos de concreto de 0.40x100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 117,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IPANEMA

Objeto: Registro de Preço destinado à possível e futura aquisição de materiais para manutenção no serviço de esgoto no município de Ipanema/MG durante o exercício de 2024

Descrição: TUBO DE CONCRETO 40×100CM - PA1 - TUBO DE CONCRETO 40×100CM - PA1

Data: 18/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18512012000160-1-000003/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.701.993/0001-17 *VENCEDOR*	DJALMA ACABAMENTOS LTDA	R\$ 117,82

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 109,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILÂNDIA DO SUL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de tubos de concreto.

Descrição: Tubos de concreto de 40 cm PB Armado, por 01 metro de comprimentoTubos de concreto de 40 cm PB Armado, por 01 metro de comprimento - Tubos de concreto de 40 cm PB Armado, por 01 metro de comprimentoTubos de concreto de 40 cm PB Armado, por 01 metro de comprimento

Data: 11/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-MARILÂNDIA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE MARILÂNDIA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.700.569/0001-61 *VENCEDOR*	V A FAGUNDES ARTEFATOS	R\$ 101,00
04.507.071/0001-36	TUPY TUBOS DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 117,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.916.785/0001-59

Órgão: Prefeitura Municipal de Pitimbu

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PRÉ-MOLDADOS PARA A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB

Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES- Para águas pluviais, ps1, com 1mt de comp. e 40 cm de diâmetro, espessura atendendo a abnt nbr 8890/2007 com encaixe macho e fêmea. - TUBO DE CONCRETO SIMPLES- Para águas pluviais, ps1, com 1mt de comp. e 40 cm de diâmetro, espessura atendendo a abnt nbr 8890/2007 com encaixe macho e fêmea.

Data: 23/09/2023 22:17

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256986

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.217.043/0001-47 *VENCEDOR*	BELA VISTA PRE- MOLDADOS DE CONCRETO LTDA	R\$ 90,00
37.639.423/0001-66	Taciell da Silva Santos	R\$ 110,00
26.937.396/0001-91	A&F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 115,00
47.007.832/0001-01	JOAO VITOR SILVA CELESTINO	R\$ 120,00
17.316.653/0001-87	CIPEL- CONSTRUÇOES E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA	R\$ 140,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 114,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JORDANIA	Data: 18/08/2023 09:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS TUBULARES DE CONCRETO, PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE JORDÂNIA-MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TUBO DE CONCRETO PREMOLDADO TIPO MANILHA 40 MM X1M. - TUBO DE CONCRETO PREMOLDADO TIPO MANILHA 40 MM X1M.	SRP: SIM
	Identificação: 18349928000141-1-000018/2023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.684.622/0001-00 *VENCEDOR*	srs dos santos construtora eireli	R\$ 114,00

Item 94: Caixa d'água c/ capacidade 15.000 lts tanque

Preço Estimado: R\$ 8.031,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8.031,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.031,15
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 15.000 lts tanque	

Preço PMS 1: **R\$ 8.026,61**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00043981
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA
Mês/Ano: 01/01/2024 00:00:00
UF: PA
Unidade UN
Medida:
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 2: **R\$ 7.961,39**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00043981
1:
Código Insumo
2:



Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA
Mês/Ano: 01/01/2024 00:00:00
UF: PR
Unidade UN
Medida:
Preço Sim
Desonerado:

Preço PMS 3: **R\$ 7.993,92**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00043981

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: AM

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 4: **R\$ 8.142,68**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00043981

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA

Mês/Ano: 01/02/2024 00:00:00

UF: PA

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Item 95: LAMPADA DE LED 09 WATTS

Preço Estimado: R\$ 13,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LAMPADA DE LED 09 WATTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE AÇÕES DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO, COM PRESERVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DA UNIDADE BASICA DE SAUDE (UBS) DO BAIRRO TAMUÁ, COM RECURSOS ORIUNDOS DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.429, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MANGA-MG.

Descrição: LAMPADA BULBO LED 9W 800 LUMENS BASE E27 (UBS TAMUA);LAMPADA BULBO LED 9W - LAMPADA BULBO LED 9W 800 LUMENS BASE E27 (UBS TAMUA);LAMPADA BULBO LED 9W 800 LUMENS BASE E27 (UBS TAMUA)

Data: 22/02/2024 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24603_054231

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.420.376/0001-90 *VENCEDOR*	MIXX CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI	R\$ 14,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caucaia

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: LÂMPADA LED BULBO DE 9W - LÂMPADA LED BULBO DE 9W

Data: 01/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 2023122903_Caucaia

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 419

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.649.195/0001-11 *VENCEDOR*	J R COELHO TAVARES	R\$ 13,04

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caucaia

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: LÂMPADA LED BULBO DE 9W - LÂMPADA LED BULBO DE 9W

Data: 01/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 2023122903_Caucaia

Lote/Item: 2/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 139

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.415.493/0001-47 *VENCEDOR*	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI	R\$ 12,32



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL	Data: 04/09/2023 09:00
Objeto: Fornecimento e garantia de lâmpadas, luminárias e afins (1)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LÂMPADA BULBO LED A60 G5 9W - 220V: a) base E27; b) vida útil de 25.000 horas; c) eficiência luminosa: mínimo de 94 lm/W; d) temperatura da cor: 6500 k; e) deve utilizar LED com certificação LM80. - LÂMPADA BULBO LED A60 G5 9W - 220V: a) base E27; b) vida útil de 25.000 horas; c) eficiência luminosa: mínimo de 94 lm/W; d) temperatura da cor: 6500 k; e) deve utilizar LED com certificação LM80.	SRP: SIM
	Identificação: 88830609000139-1-000154/2023
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 280
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.011.004/0001-08 *VENCEDOR*	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 12,91

Item 96: LAMPADA DE LED 15 WATTS

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	LAMPADA DE LED 15 WATTS		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 27/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais tipo de construção, destinados à manutenção, reparos e conservação dos prédios públicos dos setores Administrativo (Sede), Saúde, Educação, Esporte, Agricultura, ICMS, CRAS, Assistência Social, Conselho Tutelar, Capela Mortuária, Meio Ambiente, praças, cemitério, pátio de maquinas e limpeza pública, do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lâmpada LED 15W-- - Lâmpada LED 15W--	SRP: NÃO
	Identificação: 23901_512023
	Lote/Item: 110/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 25,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIRACAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES; CONFORME DADOS ANEXOS.
Descrição: LAMPADA LED BIVOLT 15W E27 - LAMPADA LED BIVOLT 15W E27

Data: 11/08/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: PE 17-2023-PIRACAIA-SP-MUNICIPIO DE PIRACAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 158/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 215
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 4,67
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 4,68
01.117.769/0001-57	AMB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,97
37.286.991/0001-20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 6,78
43.737.841/0001-99	A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	R\$ 7,56
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 8,78
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 24,89
30.981.793/0001-38	R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 25,00
42.885.373/0001-37	LARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,77
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 25,91
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,92
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,92
18.795.804/0001-90	PRUMO TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,92
29.229.980/0001-80	PJ ILUMINAÃ?Ã?O LTDA -	R\$ 25,92
24.714.405/0001-50	ATACADAO VITORIA LTDA	R\$ 96,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES; CONFORME DADOS ANEXOS.
Descrição: LAMPADA DE LED 15W - LAMPADA DE LED 15W

Data: 11/08/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: PE 17-2023-PIRACAIA-SP-MUNICIPIO DE PIRACAIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 172/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 4,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 4,68
01.117.769/0001-57	AMB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,97
37.286.991/0001-20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 6,88
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 18,92
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 25,00
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 25,91
30.209.422/0001-32	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	R\$ 25,91
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,92
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,92
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 25,92
18.795.804/0001-90	PRUMO TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,92
29.229.980/0001-80	PJ ILUMINAÂ?Ã?O LTDA -	R\$ 25,92
24.714.405/0001-50	ATACADAO VITORIA LTDA	R\$ 5.704,00

Item 97: THINNER 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 95,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 95,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,12

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	THINNER 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS

Data: 28/03/2024 11:00

Objeto: SOLICITA AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA ATENDER A ACADEMIA DE SAÚDE I E II E PARA O CAPS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: THINNER 5LT - THINNER 5LT

Identificação: 11924138000101-1-000076/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.687.342/0001-94 *VENCEDOR*	BORGES RESENDE E RESENDE LTDA - ME	R\$ 91,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção para atender a Administração Municipal.
Descrição: THINNER 5 LTS - THINNER 5 LTS

Data: 18/03/2024 23:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18125138000182-1-000003/2024
Lote/Item: 1/299
Ata: N/A
Homologação: 03/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.237.777/0001-89 *VENCEDOR*	ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 97,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.
Descrição: THINNER, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA 5L . - THINNER, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA 5L .

Data: 05/12/2023 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1425
Lote/Item: 1/466
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
Quantidade: 44
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.387.376/0001-80 *VENCEDOR*	GALVÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 98,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 99,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.116.092/0001-08
Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO.
Descrição: THINNER - 5 LITROS - THINNER - 5 LITROS

Data: 11/09/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006423
Lote/Item: 1/119
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.330.395/0001-72 *VENCEDOR*	FERACO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 93,00

Item 98: TINTA PISO 18 LITROS-CINZA ESCURO

Preço Estimado: R\$ 336,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 336,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	TINTA PISO 18 LITROS-CINZA ESCURO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 273,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 12/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TINTA PARA PISO - PARA PISO, NA CINZA ESCURO 18 LITROS - TINTA PARA PISO - PARA PISO, NA CINZA ESCURO 18 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00002124
	Lote/Item: 1/268
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
	Quantidade: 122
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.694.786/0001-82 *VENCEDOR*	JOSIAS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 273,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 316,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SANTA TEREZA	Data: 25/01/2024 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Descrição: TINTA PINTA PISO 18 L TINTA PINTA PISO, ACRILICO FOSCO, PREMIUM, PARA USO INTERNO E EXTERIOR, COR CINZA ESCURO. REFERENCIA CORAL, RENNER,SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE. - TINTA PINTA PISO 18 L TINTA PINTA PISO, ACRILICO FOSCO, PREMIUM, PARA USO INTERNO E EXTERIOR, COR CINZA ESCURO. REFERENCIA CORAL, RENNER,SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 80100-4-2024-PCP
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.842.004/0001-58 *VENCEDOR*	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 313,63
13.928.762/0001-02	ELBA REGINA TREIN	R\$ 316,80
05.764.648/0001-58	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 320,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 17/11/2023 17:34
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, CINZA , 18 LITROS - TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE RESINA METIL MATACRILATO E SOLVENTES ORGANICOS, MONOCOMPONENTES., RESISTENCIA A ABRASAO E INTEMPERIES, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA PINTURA DE PISOS, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO, NA COR CINZA ESCURO (MUNSELL: N 3,5), COM TEMPO DE SECAGEM SECAGEM RAPIDA "NO PICK-UP TIME" MAXIMO DE 20 MINUTOS (CONFORME NBR. 12033), FORNECIDA EM GALAO METALICO DE 18 LITROS, AREA INTERNA LIVREQUANDO A TAMPA ESTIVER REMOVIDA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180220000012023OC01080
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: LATA 18,00 LITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.369.182/0001-51 *VENCEDOR*	CASA DE TINTAS V.W. LTDA	R\$ 262,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 280,00
02.167.676/0001-08	PORTAL MADEIRAS EIRELI	R\$ 386,60
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.143/0001-76	Data: 14/09/2023 14:01
Órgão: Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de materiais para execução de pintura de pisos, grades e janelas do CRAS e da recepção do edifício.	SRP: NÃO
Descrição: Tinta para piso cinza escuro (lata 18 l) - Tinta para piso cinza escuro (lata 18 l)	Identificação: 255494
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: LT
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.808.304/0001-91 *VENCEDOR*	SOLIVAN RONDELLI JUNIOR	R\$ 414,00
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 416,50
41.337.363/0001-02	BORSANI CONSTRUTORA LTDA	R\$ 417,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE IEPÊ

Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM PISO FOSCO CINZA ESCURO 18L - CODIGO 53419374 - TINTA ACRILICA PREMIUM PISO FOSCO CINZA ESCURO 18L - CODIGO 53419374

Data: 20/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00006423

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2023 00:00

Fonte: scpniepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 45

Unidade: LT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54 *VENCEDOR*	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 343,00

Item 99: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LITROS BRANCA

Preço Estimado: R\$ 425,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 425,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LITROS BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 432,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0186-62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic,a~o de Material para manutenc,a~o de bens imo'veis - Parte III..

Descrição: TINTA PINTURA PREDIAL - TINTA ACRILICA - SEMI BRILHO 18L - COR BRANCO GELO; COMPOSIC,A~O: - A'GUA, RESINA A' BASE DE DISPERSA~O AQUOSA DE COPOLI'MERO ESTIRENO-ACRILICO, ADITIVOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS, GLICOIS, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, FUNGICIDA E BACTERICIDA A BASE DE ISOTIAZOLINONAS; COM RENDIMENTO NA~O INFERIR A 320M² POR DEMA~O EM SUPERFICIES DE MASSA CORRIDA OU ACRILICA, EM EMBALAGEM META'LICA DE 18 LITROS; DEVENDO OBEDECER A' NORMA NBR 11702 : 2010, ABNT TIPO 4.5.1 (A NORMA E O TIPO DEVERA~O ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM); PRAZO DE VALIDADE: NA~O INFERIOR A 24 MESES; AMBIENTE SEM CHEIRO EM ATE' 2 HORAS APO'S A APLICAC,A~O; SECAGEM: TOQUE: 2 HORAS; ENTRE DEMA~OS: 4 HORAS; FINAL: 12 HORAS; REFERE^NCIA: SHERWIN WILLIAMS, CORAL, SUVINIL OU EQUIVALENTE EM QUALIDADE, RENDIMENTO E NAS ESPECIFICAC,O-ES DESCRITAS.

CatMat: 226407 - Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica | Aspecto Físico: Líquido | Tipo Acabamento: Fosco | Cor: Areia | Diluente Indicado: Água Potável | Método Aplicação: Rolo E Pincel | Superfície Aplicação: Concreto | Aplicação: Externa

Data: 01/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:120636

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2023 15:19

Homologação: 20/09/2023 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: LATA 18,00 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.122.108/0001-10 *VENCEDOR*	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 160,83
31.174.772/0001-73	BIANCA TEIXEIRA	R\$ 285,00
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 290,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 432,33
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 432,77
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 490,00
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 490,06
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 506,00
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 1.627,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 420,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBEMA	Data: 22/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LITROS (1ª LINHA) BRANCA - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LITROS (1ª LINHA) BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: 03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 101/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: LATA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.834.035/0001-51 *VENCEDOR*	O. W. FRIES & CIA LTDA	R\$ 194,98
10.528.384/0001-73	JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 195,00
53.385.011/0001-01	CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 210,00
32.774.285/0001-04	M F FILIPPINI LTDA	R\$ 300,00
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 420,70
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 420,71
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 420,72
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 425,00
42.902.599/0001-07	VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 425,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 429,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	Data: 15/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE ITENS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA PEQUENAS OBRAS REFORMAS MELHORIAS E MANUTENCAO DE PREDIOS E ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO EM EMBALAGEM DE 18 LITROS NA COR BRANCA - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO EM EMBALAGEM DE 18 LITROS NA COR BRANCA	SRP: SIM
	Identificação: 01566621000108-1-000225/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: LATA
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.677.493/0001-97 *VENCEDOR*	JP PIROCA AGROPECUARIA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 429,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 421,38
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PM DE SANTA TEREZA	Data: 25/01/2024 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Descrição: TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMIBRILHO INTER/EXTERNO 18 L BRANCA TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMIBRILHO INTERNO/EXTERNO 18L TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMIBRILHO INTERNO/EXTERNO, ALTA RESISTÊNCIA 3,6L. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 11702 DE 09/2019, EM - TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMIBRILHO INTER/EXTERNO 18 L BRANCA TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMIBRILHO INTERNO/EXTERNO 18L TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMIBRILHO INTERNO/EXTERNO, ALTA RESISTÊNCIA 3,6L. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 11702 DE 09/2019, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15079-2, COMPROVADO MEDIANTE FORNECIMENTO DE BOLETIM TÉCNICO. COR: BRANCA. REFERENCIA CORAL, RENNER, SUVINIL OU DE MELHOR QUALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 80100-4-2024-PCP
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.928.762/0001-02 *VENCEDOR*	ELBA REGINA TREIN	R\$ 419,26
05.764.648/0001-58	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 423,50

Item 100: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LITROS BRANCA

Preço Estimado: R\$ 124,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 124,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,63
Quantidade	Descrição	Observação	
20 UNID	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LITROS BRANCA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 100,74
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE IBEMA	Data: 22/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM 3,6 LITROS (1ª LINHA) BRANCA - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM 3,6 LITROS (1ª LINHA) BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: 03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 102/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: GALÃO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.528.384/0001-73 *VENCEDOR*	JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 46,00
53.385.011/0001-01	CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 53,00
02.834.035/0001-51	O. W. FRIES & CIA LTDA	R\$ 55,94



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 97,49
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 103,99
32.774.285/0001-04	M F FILIPPINI LTDA	R\$ 104,00
42.902.599/0001-07	VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 106,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 106,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 172,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo	Data: 11/04/2024 11:26
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI- BRILHO NA COR BRANCA GALÃO DE 3,6 LITROSOS) - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO NA COR BRANCA GALÃO DE 3,6 LITROSOS)	SRP: SIM
	Identificação: 292726
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: GAL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.759.369/0001-36 *VENCEDOR*	ARGAVALÉ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,80
51.842.004/0001-58	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 134,93
04.206.202/0001-45	RAINHA INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	R\$ 145,00
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 200,00
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 250,00
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 91,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGREJINHA	Data: 04/03/2024 13:29
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 6 - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LT BRANCO - Lote 6 - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LT BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 88379763000136-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/102
	Ata: N/A
	Homologação: 15/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Galão
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.842.004/0001-58 *VENCEDOR*	CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 91,93

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 129,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.585.518/0001-85
Órgão: Prefeitura Municipal de Canela
Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas, stains preservativos para madeira e thinner, a serem contratados de forma fracionada pelo período de 1 (um) ano.
Descrição: TINTA ACRÍLICA COR BRANCA 3,6 LITROS - SEMI BRILHO - TINTA ACRÍLICA COR BRANCA 3,6 LITROS - SEMI BRILHO

Data: 06/09/2023 19:24
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 250623
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 180
Unidade: LT
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.759.369/0001-36 *VENCEDOR*	ARGVALE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 52,98
33.159.931/0001-96	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	R\$ 53,00
11.607.641/0001-25	Rodo Vias Tintas e Sinalização Viária EIRELI - ME	R\$ 55,00
08.377.462/0001-34	Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me	R\$ 65,00
26.988.821/0001-71	ADALBERTO SCHLING DOS SANTOS LTDA.	R\$ 72,00
02.013.755/0001-56	Ferragem Eletrocor	R\$ 80,50
17.886.249/0001-49	SUL SERRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 97,18
06.337.147/0001-58	Indústria de Tintas Charrua Eireli	R\$ 120,00
45.490.379/0001-01	ERICK CORREIA GOMES DA SILVA LTDA	R\$ 120,00
32.323.227/0001-64	T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 129,00
09.630.728/0001-71	MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	R\$ 129,00
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 129,00
18.215.990/0001-40	LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 129,00
44.567.644/0001-31	ORBEM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 129,87
03.678.671/0001-02	HARTZ TINTAS EIRELI	R\$ 129,88
27.601.983/0001-78	EVERTON IVENS BRESSAN SIBIRINO E CIA LTDA	R\$ 129,88
94.004.124/0001-99	PREGOPAR DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA.	R\$ 129,88
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 129,88
31.296.543/0001-21	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	R\$ 180,00
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 389,64
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.794.975/0223-44

Órgão: HOSPITAL BARAO DE LUCENA

Objeto: SEI 2300000865.000329/2023-73 AQUISIÇÃO DE TINTA EPOX. OBS: LER DOCUMENTOS EM ANEXO

Descrição: (1195301) - TINTA - EPOXI ACRILICA HOSPITALAR MODIFICADA SOLE.M AGUASEM SOLVENTE ALIFATICOS,AROMATICOS, BAIXO ODOR, NA COR BRANCA, SEMI BRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO DE PAREDES DE CONCRETOOU ALVENARIA, PARA PINTURA DE PAREDES DE - (1195301) - TINTA - EPOXI ACRILICA HOSPITALAR MODIFICADA SOLE.M AGUASEM SOLVENTE ALIFATICOS,AROMATICOS, BAIXO ODOR, NA COR BRANCA, SEMI BRILHO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO DE PAREDES DE CONCRETOOU ALVENARIA, PARA PINTURA DE PAREDES DE CONCRETO OU ALVENARIA, ACONDICIONADA EM GALAO COM 3,6 LITROS

Data: 14/08/2023 15:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 108024-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.547.931/0001-82 *VENCEDOR*	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	R\$ 128,99

Item 101: TINTA ESMALTE 3,6 LTS-BRANCO

Preço Estimado: R\$ 155,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,26

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	TINTA ESMALTE 3,6 LTS-BRANCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.323.077/0001-19

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES E UNIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALGADO

Descrição: TINTA ESMALTE ACENTINADO A BASE AGUA PREMIUM ACETINADO - TINTA ESMALTE ACENTINADO A BASE AGUA PREMIUM ACETINADO, COM SECA RÁPIDA, SUVINIL OU SIMILAR BRANCO NEVE 3,6

Data: 15/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77451

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 88

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55 *VENCEDOR*	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 120,00
01.314.880/0001-33	TAPAJOS COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 128,00
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 129,90
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 137,99
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 176,41
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 184,00
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 184,19
05.385.203/0001-67	WS VAREJAO DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 184,20
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 184,20



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LINS	Data:	25/10/2023 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E BÁSICOS, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO EM GERAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, LINHA STANDARD; COR BRANCO; DILUIÇÃO: AGUARRÁS - ACABAMENTO: BRILHANTE; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES METÁLICAS E MADEIRA; USO: INTERNO E EXTERNO; EMBALAGEM: GALÃO (3,6)L; RENDIMENTO MÍNIMO: 40M²/DEMÃO. - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, LINHA STANDARD; COR BRANCO; DILUIÇÃO: AGUARRÁS - ACABAMENTO: BRILHANTE; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES METÁLICAS E MADEIRA; USO: INTERNO E EXTERNO; EMBALAGEM: GALÃO (3,6)L; RENDIMENTO MÍNIMO: 40M²/DEMÃO.	Identificação:	090-2023-LINS-SP-MUNICIPIO DE LINS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	526/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	LATA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.290.569/0001-81 *VENCEDOR*	PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 79,99
64.676.778/0001-06	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 80,00
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 94,77
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 158,99
30.209.422/0001-32	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	R\$ 159,00
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 237,50
06.074.830/0001-40	GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 250,00
06.787.909/0001-18	QUALITY ELETRICA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	27.174.143/0001-76	Data:	14/09/2023 14:01
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição por dispensa de licitação de materiais para execução de pintura de pisos, grades e janelas do CRAS e da recepção do edifício.	SRP:	NÃO
Descrição:	Tinta esmalte sintético - Branco fosco – linha premium (lata 3,6 l) - Tinta esmalte sintético - Branco fosco – linha premium (lata 3,6 l)	Identificação:	255494
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	LT
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.808.304/0001-91 *VENCEDOR*	SOLIVAN RONDELLI JUNIOR	R\$ 149,44
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 152,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE UNAI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E TINTAS PARA UTILIZAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE UNAÍ/MG, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES

Descrição: TINTA ESMALTE AUTOMOTIVO SINTETICA COR BRANCA PURO II GALÃO DE 3,6 LITROS CERTIFICAÇÃO ISO CORRESPONDENTE AO MATERIAL E NORMAS TÉCNICAS ABNT E GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO. O FORNECEDOR DO MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR INSTIT - TINTA ESMALTE AUTOMOTIVO SINTETICA COR BRANCA PURO II GALÃO DE 3,6 LITROS CERTIFICAÇÃO ISO CORRESPONDENTE AO MATERIAL E NORMAS TÉCNICAS ABNT E GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO. O FORNECEDOR DO MATERIAL DEVERÁ APRESENTAR LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR INSTITUTO DE RECONHECIDA E ILIBADA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (PREFERENCIALMENTE: INSTITUTO MAUÁ OU FALCON BAUER), OU OUTRO DE IGUAL OU SUPERIOR CAPACIDADE, PODENDO O LAUDO SER SUBMETIDO POR INICIATIVA DESTA PREFEITURA, AO PROCEDIMENTO DE UM CONTRA-LAUDO (ÀS CUSTAS DA CONTRATADA).

Data: 07/07/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 029-2023-UNAÍ-MG-MUNICIPIO DE UNAI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 221/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 250

Unidade: GL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.122.108/0001-10 *VENCEDOR*	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 154,00

Item 102: THINNER 1 LTS

Preço Estimado: R\$ 27,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,23

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	THINNER 1 LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.

Descrição: THINNER 01 LT - THINNER 01 LT

Data: 05/12/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006323

Lote/Item: 1/488

Ata: N/A

Homologação: 26/01/2024 00:00

Fonte: scpiredencaopa.dcforilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.355.824/0001-10 *VENCEDOR*	T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 25,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.230.481/0001-57
Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG
Objeto: Aquisição de material para pintura de grades de proteção ETA
Descrição: THINNER EMBALAGEM 1000ML. - THINNER EMBALAGEM 1000ML.

Data: 23/10/2023 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1802023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.271.628/0019-81 *VENCEDOR*	R N TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.585.518/0001-85
Órgão: Prefeitura Municipal de Canela
Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas, stains preservativos para madeira e thinner, a serem contratados de forma fracionada pelo período de 1 (um) ano.
Descrição: THINNER 900ML/ 1 LITRO - THINNER 900ML/ 1 LITRO

Data: 06/09/2023 16:24
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 250623
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 120
Unidade: LT
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.988.821/0001-71 *VENCEDOR*	ADALBERTO SCHLING DOS SANTOS LTDA.	R\$ 13,00
10.759.369/0001-36	ARGAVALÉ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 13,38
45.490.379/0001-01	ERICK CORREIA GOMES DA SILVA LTDA	R\$ 14,64
02.013.755/0001-56	Ferragem Eletrocor	R\$ 15,30
09.630.728/0001-71	MARLEI DA SILVA CASTRO EIRELI	R\$ 25,00
40.044.357/0001-96	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 25,13
17.886.249/0001-49	SUL SERRA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,14
32.323.227/0001-64	T INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 26,00
11.607.641/0001-25	Rodo Vias Tintas e Sinalização Viária EIRELI - ME	R\$ 26,00
18.215.990/0001-40	LP SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	R\$ 26,00
94.004.124/0001-99	PREGOPAR DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA.	R\$ 26,90
44.567.644/0001-31	ORBEM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 26,93
03.678.671/0001-02	HARTZ TINTAS EIRELI	R\$ 26,94
27.601.983/0001-78	EVERTON IVENS BRESSAN SIBIRINO E CIA LTDA	R\$ 26,94
31.296.543/0001-21	IMPERMEABILIZA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.	R\$ 30,00
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 80,82
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 1.000,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG	Data: 31/08/2023 08:15
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Construção, para atender às demandas da Secretaria de Obras e dar continuidade aos serviços de Infraestrutura da cidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transito e Transporte de Serro.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Thinner 2000 1L - Thinner 2000 1L	Identificação: 20988_0372023
	Lote/Item: 217/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.205.577/0001-60 *VENCEDOR*	ANTONIO GOMES DE	R\$ 28,50
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS	R\$ 29,00

Item 103: TINTA MALHA VIÁRIA GALÃO 18 LTS COR AMARELA

Preço Estimado: R\$ 543,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 543,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 543,24
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNID	TINTA MALHA VIÁRIA GALÃO 18 LTS COR AMARELA	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	Data: 25/04/2024 16:07
Objeto: Material de Sinalização para Ruas/Vias	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Tinta para demarcação de vias/ruas, à base de resina acrílica, Água, Bactericidas e Fungicidas Não Metálicos (Isotiazolinonas), Aditivos, Polímero Acrílico Modificado, Cargas Minerais Inertes, Éteres Glicólicos, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos (isentos - Tinta para demarcação de vias/ruas, à base de resina acrílica, Água, Bactericidas e Fungicidas Não Metálicos (Isotiazolinonas), Aditivos, Polímero Acrílico Modificado, Cargas Minerais Inertes, Éteres Glicólicos, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos (isentos de Chumbo e Cromatos). 18 litros, na cor amarela, com acabamento em fosco	SRP: SIM
	Identificação: 297305
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.643.146/0001-32 *VENCEDOR*	OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA	R\$ 230,00
53.385.011/0001-01	CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 450,00
38.382.996/0001-10	URBAVIA SINALIZACAO EIRELI	R\$ 500,00
17.592.525/0001-66	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 500,00
24.642.584/0001-67	SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 526,00
31.296.543/0001-21	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	R\$ 600,00
43.621.372/0001-48	COMERCIAL FP LTDA	R\$ 650,00
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 1.000,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 1.000,00
02.505.831/0001-40	LUCIANO LUIS SANDER	R\$ 10.000,00



Órgão:	MUNICIPIO DE IVATE	Data:	25/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços de aquisição de tintas e materiais, observando sua procedência sustentável, qualidade e durabilidade.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BALDE DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXA TRÁFEGO STANDARD 18 LTS (AMARELA) - BALDE DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXA TRÁFEGO STANDARD 18 LTS (AMARELA)	SRP:	SIM
		Identificação:	002-2024-IVATÉ-PR-MUNICIPIO DE IVATE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	49/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	LATA
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.686.383/0001-12	ANDALUZ COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 330,00
18.303.259/0001-77	WESLEY DINIZ ALVES - TINTAS	R\$ 335,00
VENCEDOR		
33.191.758/0001-03	E. F. REIS COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 339,90
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 369,90
52.681.614/0001-80	SANCRIL TINTAS E SINALIZADORAS LTDA	R\$ 499,89
50.579.791/0001-24	VITORIA TINTAS LTDA	R\$ 540,00
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 544,37
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 544,38
13.789.792/0001-77	SV COMERCIO DE TINTAS E SINALIZACAO EIRELI	R\$ 544,38
51.997.965/0001-31	SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA	R\$ 544,38

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data:	26/10/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEIS AQUISIÇÕES DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURAS DIVERSAS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	TINTA PISO DEMARCAÇÃO AMARELA 18L - TINTA PISO DEMARCAÇÃO AMARELA 18L	SRP:	SIM
		Identificação:	00012823
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/10/2023 00:00
		Fonte:	186.224.18.194:8079/transparencia/
		Quantidade:	50
		Unidade:	BD
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.789.792/0001-77	SV COMERCIO DE TINTAS E SINALIZACAO EIRELI	R\$ 545,00
VENCEDOR		



CNPJ: 21.091.423/0001-34

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO DE RUAS

Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE 18L COR AMARELA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE 18L COR AMARELA

Data: 18/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00025123

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UNI

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.983.366/0001-01 *VENCEDOR*	E N DO COUTO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 545,00

Item 104: TINTA MALHA VIÁRIA GALÃO 18 LTS COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 546,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 546,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,25

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNID	TINTA MALHA VIÁRIA GALÃO 18 LTS COR BRANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 535,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmares do Sul

Objeto: Material de Sinalização para Ruas/Vias

Descrição: Tinta para demarcação de vias/ruas, à base de resina acrílica, Água, Bactericidas e Fungicidas Não Metálicos (Isotiazolinonas), Aditivos, Polímero Acrílico Modificado, Cargas Minerais Inertes, Éteres Glicólicos, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos (isentos - Tinta para demarcação de vias/ruas, à base de resina acrílica, Água, Bactericidas e Fungicidas Não Metálicos (Isotiazolinonas), Aditivos, Polímero Acrílico Modificado, Cargas Minerais Inertes, Éteres Glicólicos, Pigmentos Orgânicos e Inorgânicos (isentos de Chumbo e Cromatos). 18 litros, na cor branca, com acabamento em fosco.

Data: 25/04/2024 16:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 297305

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: LT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.643.146/0001-32 *VENCEDOR*	OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA	R\$ 230,00
53.385.011/0001-01	CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 450,00
17.592.525/0001-66	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 500,00
38.382.996/0001-10	URBAVIA SINALIZACAO EIRELI	R\$ 500,00
24.642.584/0001-67	SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 535,00
31.296.543/0001-21	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	R\$ 600,00
43.621.372/0001-48	COMERCIAL FP LTDA	R\$ 650,00
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 1.000,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 1.000,00



Órgão:	Prefeitura Municipal de Curvelo	Data:	19/04/2024 13:51
Objeto:	Registro de Preços para a aquisição de material para sinalização viária horizontal e vertical, visando atender às necessidades da Assessoria de Assuntos Estratégicos, do Município de Curvelo, Estado de Minas Gerais.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	TINTA ESPECIAL PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS URBANAS A BASE DE RESINA METACRILICA; PADRÃO CET; RESISTÊNCIA A ABRASÃO; COR BRANCA. BALDE DE 18 LITROS. PADRÃO DE QUALIDADE MASTERROAD, MAZA, VIMASTEROU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - TINTA ESPECIAL PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS URBANAS A BASE DE RESINA METACRILICA; PADRÃO CET; RESISTÊNCIA A ABRASÃO; COR BRANCA. BALDE DE 18 LITROS. PADRÃO DE QUALIDADE MASTERROAD, MAZA, VIMASTEROU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação:	295389
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	BD
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.202.638/0001-21 *VENCEDOR*	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 245,00
38.382.996/0001-10	URBAVIA SINALIZACAO EIRELI	R\$ 246,00
34.216.708/0001-04	VIA PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 277,50
21.668.414/0001-63	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	R\$ 280,00
41.976.238/0001-34	SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	R\$ 300,00
49.483.885/0001-16	MZ SINALIZACAO VIARIA LTDA	R\$ 375,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 499,99
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 589,99
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 590,00
03.127.904/0001-70	TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 698,98
12.443.816/0001-79	MATHEUS DE MELLO GONCALVES RIBEIRO 01600030670	R\$ 740,00
26.894.851/0001-19	VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI	R\$ 750,00
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS	R\$ 1.053,70
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 1.500,00

Órgão:	PM DE VERA CRUZ	Data:	02/02/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais para demarcação, renovação e outros inerentes a sinalização horizontal viária do Município de Vera Cruz - RS	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, NA COR BRANCA Tinta para demarcação viária, à base de resina metilmetacrilato, monocomponente, cor BRANCA, atendendo ao padrão Munsell, em embalagem metálica cilíndrica em Galão de 18 litros, possuindo tampa removível de mesm - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, NA COR BRANCA Tinta para demarcação viária, à base de resina metilmetacrilato, monocomponente, cor BRANCA, atendendo ao padrão Munsell, em embalagem metálica cilíndrica em Galão de 18 litros, possuindo tampa removível de mesmo diâmetro da embalagem e com sistema de fechamento tipo borboleta.. A tinta deve atender todos os requisitos quantitativos e qualitativos da NBR 15438.Consistência (uk)85 – 100Estabilidade na armazenagem (uk)10 máximoMatéria não volátil, em massa70 mínimoDióxido de Titânio – TiO2 % de massa no pigmento16 mínimoTempo de secagem, no “Pick Up Time”, em minutos15 máximoResistência à abrasão (litros)130 mínimo	Identificação:	62700-17-2024-PRD
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	25
		Unidade:	GAL
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.446.351/0001-17 *VENCEDOR*	GBP SERVICOS DE PINTURAS E SINALIZACOES LTDA	R\$ 560,00



CNPJ:	39.228.739/0001-90	Data:	18/07/2023 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO DE RUAS	SRP:	NÃO
Descrição:	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE 18L COR BRANCA - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE 18L COR BRANCA	Identificação:	00025123
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNI
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.983.366/0001-01 *VENCEDOR*	E N DO COUTO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 545,00

Item 105: ROLO COM CABO 23 CM		
Preço Estimado: R\$ 32,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01		
Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	ROLO COM CABO 23 CM	

CNPJ:	88.488.366/0001-00	Data:	23/11/2023 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Equipamentos e Materiais Semafóricos, conforme termo de referência.	SRP:	SIM
Descrição:	Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo Gaiola/Garfo Aço Galvanizado	Identificação:	NºPregão:1422023 / UASG:988841
CatMat:	358300 - Material: Lã De Carneiro Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Com Cabo Gaiola/Garfo Aço Galvanizado	Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	24/11/2023 10:10
		Homologação:	24/11/2023 13:58
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.371.246/0001-62 *VENCEDOR*	BONFILIO ALLI & CIA LTDA	R\$ 20,60
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 44,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 32,50

Item 106: BANDEJA PINTURA 23CM

Preço Estimado: R\$ 15,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	BANDEJA PINTURA 23CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,06
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	Data: 23/01/2024 10:30
Objeto: Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de construções destinados anmanutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA 23CM - BANDEJA PARA PINTURA 23CM	SRP: SIM
	Identificação: 80686
	Lote/Item: 105/105
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.072.022/0001-25 *VENCEDOR*	P P F MENEZES	R\$ 14,00
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 14,95
43.117.716/0001-86	G L XAVIER EIRELI	R\$ 19,17
48.693.639/0001-26	EMLF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 19,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.619.323/0001-20	Data: 20/12/2023 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE PINTURA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.	SRP: SIM
Descrição: BANDEJA PARA TINTA Bandeja para pintura 2,7 litros para rolo de até 23cm - BANDEJA PARA TINTA Bandeja para pintura 2,7 litros para rolo de até 23cm	Identificação: 088-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR-MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.378.219/0001-08 *VENCEDOR*	VANUSA DE FATIMA DA SILVA	R\$ 13,40
30.201.806/0001-09	SELLER TINTAS IVAI LTDA	R\$ 13,50
18.737.570/0001-24	JOSUÉ VINICUIS MARTINS	R\$ 13,90
52.094.169/0001-51	ANDREATA E WEIGAND LTDA	R\$ 16,52



Órgão:	Município de Fernandes Pinheiro	Data:	20/12/2023 00:00	
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TINTAS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE PINTURA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		SRP:	NÃO	
Descrição:	BANDEJA PARA TINTA - Bandeja para pintura 2,7 litros para rolo de até 23cm		Identificação:	MFP-882023-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	1/1	
		Ata:	N/A	
		Fonte:	fernandespinheiropr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes	
		Quantidade:	20	
		UF:	PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
12.378.219/0001-08	VANUSA DE FATIMA DA SILVA	R\$ 13,40		
VENCEDOR				

Órgão:	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA	Data:	06/09/2023 10:10
Objeto:	Compra de bandejas e espátulas, para pinturas das paredes, sala de Exposições Leonor Botteri, Sede Tiradentes.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	8005.4747-Bandeja para pintura, MATERIAL: Polipropileno, DIMENSÕES: Aproximadamente Largura 27cm, Comprimento 37cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para rolos de até 23cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 8005.4747- Bandeja para pintura, MATERIAL: Polipropileno, DIMENSÕES: Aproximadamente Largura 27cm, Comprimento 37cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para rolos de até 23cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Identificação:	05012896000142-1-000207/2023
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unitário
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI - ME	R\$ 16,90	
VENCEDOR			

Item 107: PINCEL GRANDE 3''			
Preço Estimado: R\$ 14,45 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,45
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45	
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UNID	PINCEL GRANDE 3''		



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de Material de Pintura.

Descrição: **Pincel Pintura Predial** - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 3 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado

CatMat: **453723** - Material Cerdas: Sintético | Tipo Cabo: Médio | Tamanho: 3 | Material Cabo: Madeira | Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado

Data: 04/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:106182023 / UASG:925998

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2024 07:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 6,39
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,21
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 13,89
46.643.741/0001-91	BRACO FORTE SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 13,89
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 16,31
49.203.225/0001-34	ADAD COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 30,00
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA	R\$ 40,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção em geral que atenda às necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão/MA.,

Descrição: **Pincel pintura predial** - Material Cerdas: Gris 0, Tamanho: 3 0, Material Cabo: Plástico 0,

CatMat: **447111** - Material Cerdas: Gris | Tamanho: 3 | Material Cabo: Plástico

Data: 15/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980162

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2024 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.417.637/0001-60 *VENCEDOR*	C. N. MENESES MATOS COMERCIO EIRELI	R\$ 13,00
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 14,95
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 17,00
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,22
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.348.003/0064-02

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para manutenções corretivas e preventivas de móveis e imóveis, através de Registro de Preço, previstos para as demandas de manutenções na Embrapa Rondônia..

Descrição: **Pincel pintura predial** - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Curto , Tamanho: 3 POL, Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado

CatMat: **334347** - Material Cerdas: Sintético | Tipo Cabo: Curto | Tamanho: 3 POL | Material Cabo: Madeira | Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado

Data: 24/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:135001

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2023 08:32

Homologação: 01/12/2023 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 *VENCEDOR*	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 8,35
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 12,84
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 13,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 13,22
11.055.272/0001-05	COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA	R\$ 15,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 15,50
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: **PINCEL PARA PINTURA N. 3"** - PINCEL PARA PINTURA N. 3"

Data: 22/04/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 03-2024-IBEMA-PR-MUNICIPIO DE IBEMA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 63/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.256.511/0001-56 *VENCEDOR*	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,04
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 9,90
02.834.035/0001-51	O. W. FRIES & CIA LTDA	R\$ 13,17
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 13,48
52.094.169/0001-51	ANDREATTA E WEIGAND LTDA	R\$ 13,49
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 13,50
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 13,50



Item 108: TE REDUÇÃO 32 X 25 MM PVC SOLDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TE REDUÇÃO 32 X 25 MM PVC SOLDÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 09/01/2024 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:382023 / UASG:160203 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2024 11:15 Homologação: 28/02/2024 20:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PI	
Objeto: Materiais de Construção para contrato de Obra de Cooperação na Rodovia Federal BR-367-MG e BR-222-PI, a fim de atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..		
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê De Redução 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 32 X 25 Mm		
CatMat: 260122 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê De Redução 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 X 25 Mm		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 *VENCEDOR*	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 7,50
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 7,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data:	26/12/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais hidráulicos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..		
Descrição:	Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Bitola I: 32 X 25 M		
CatMat:	351406 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola I: 32 X 25 MM		
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:16982023 / UASG:943001
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/01/2024 16:47
		Homologação:	22/01/2024 15:18
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.731.740/0001-00 *VENCEDOR*	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 3,68	
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 7,90	
31.772.560/0001-98	ANDRE LUIS ALVES DA SILVA	R\$ 9,00	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.817.343/0001-05	Data: 14/11/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Material para construção..	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:158148
	Lote/Item: /290
Descrição: Conexão hidráulica - Tipo: Tê De Redução 90°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola: 32 X 25 Mm,	Ata: Link Ata
CatMat: 260122 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê De Redução 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 X 25 Mm	Adjudicação: 29/11/2023 11:31
	Homologação: 30/11/2023 08:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 82
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 7,49
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 7,50
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0133-60	Data: 18/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição eventual de materiais elétricos, baterias de nobreaks, hidráulicos e outros para manutenção corretiva e/ou preventiva de bens imóveis, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades máximas estimadas, constantes no Termo de Referência..	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:135009
	Lote/Item: /150
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 32 X 25 MM, Tipo: Tê Redução , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Tipo Fixação: Soldável	Ata: Link Ata
CatMat: 351406 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola I: 32 X 25 MM	Adjudicação: 13/09/2023 10:20
	Homologação: 14/09/2023 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,48
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,82
26.569.874/0001-58	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 7,20
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,70
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,70



Item 109: TE REDUÇÃO 40 X 32 MM PVC SOLDABEL

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TE REDUÇÃO 40 X 32 MM PVC SOLDABEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 13/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:342023 / UASG:926210 Lote/Item: 2/289 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2023 11:30 Homologação: 14/12/2023 12:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Tê Redução , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Normas Técnicas: Nbr 5648 , Bitola I: 40 X 32 M	
CatMat: 351407 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola I: 40 X 32 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56 *VENCEDOR*	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 5,89
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 10,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.221.741/0001-07 Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA Objeto: Contratação de empresas para aquisição de kits de irrigação e cercas elétricas que serão destinados ao programa de fortalecimento da agricultura familiar em comunidades rurais deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Data: 18/08/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:132023 / UASG:983485 Lote/Item: 1/12 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/08/2023 08:14 Homologação: 25/08/2023 09:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.365 Unidade: Unidade UF: BA
Descrição: Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola I: 40 X 32 MM, Tipo: Tê Redução, Normas Técnicas: Nbr 5648, Tipo Fixação: Soldável,	
CatMat: 351407 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola I: 40 X 32 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 5,04
23.091.471/0001-58 *VENCEDOR*	JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA	R\$ 5,60
28.520.381/0001-59	CAMPO VERDE COMERCIO DE IRRIGACAO LTDA	R\$ 8,50
26.099.711/0001-59	26.099.711 BRAEN MENDES PEREIRA	R\$ 8,61
44.674.878/0001-88	44.674.878 ERINALDO SANTOS SILVA	R\$ 8,62
16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,65
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 15,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 8,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0039-58	Data: 07/08/2023 09:02
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e alguns de construção a serem utilizados pelos Agente Indígena de Saneamento (AISAN's), para serviços preventivos e corretivos dos Sistemas de Abastecimento de Água (SAA), polos bases e Unidades Básicas de Saúde Indígena (UBSI's), nas aldeias de responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Pernambuco (DSEI/PE),e na CASAI..	SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Bitola I: 40 X 32 MM, Tipo: Tê De Redução 90º, Tipo Fixação: Soldável,	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:257047
CatMat: 299903 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê De Redução 90º Tipo Fixação: Soldável Bitola I: 40 X 32 MM	Lote/Item: 10/129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/09/2023 13:05
	Homologação: 05/09/2023 17:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 7,37
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 7,46
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 8,85
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,88
VENCEDOR		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 11,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE	Data: 05/03/2024 08:59
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE-GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: TE REDUCAO SOLDAVEL 40 X 32 MM - TE REDUCAO SOLDAVEL 40 X 32 MM	SRP: SIM
	Identificação: 02367597000132-1-000094/2024
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.611.749/0001-63	CONSTRULANDIA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 8,50
VENCEDOR		

Item 110: LUVA CONEXÃO 32 MM COM ROSCA 1”

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	LUVA CONEXÃO 32 MM COM ROSCA 1”		



Órgão:	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	Data:	22/03/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES, ELETRICOS, HIDRAULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVA PVC SOLDAVEL COM ROSCA 32MM: - LUVA PVC SOLDAVEL COM ROSCA 32MM:	Identificação:	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	295/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.904.446/0001-55 *VENCEDOR*	ADILIO RODRIGUES GOMES	R\$ 6,99
05.084.929/0001-60	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 7,00
01.641.920/0001-51	EDNAI DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 7,50

Órgão:	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS	Data:	15/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preços de materiais de construção para atender as demandas do município de Siqueira Campos, que serão solicitadas conforme a necessidade de cada Secretaria, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVA SOLDAVEL 32 MM COLA/ROSCA - LUVA SOLDAVEL 32 MM COLA/ROSCA	Identificação:	11-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	197/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.575.423/0001-54 *VENCEDOR*	CONSTRUTORRES LTDA	R\$ 4,20
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 4,30
34.306.497/0002-73	LOPES E ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,90
09.479.315/0001-38	MANOEL RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR EIRELI	R\$ 6,37
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 7,07
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 7,08
10.143.338/0001-56	ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,08
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 7,08
28.388.533/0001-01	M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI	R\$ 7,08



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Blumenau	Data:	05/03/2024 09:30
Objeto:	Registro de Preços de Materiais Hidráulicos, conforme especificações constante neste edital e anexos, pelo período de 12 meses - Diversas Secretarias.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVA, TIPO: SOLDÁVEL COM ROSCA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: 32 mm X 1 - LUVA, TIPO: SOLDÁVEL COM ROSCA, MATERIAL: PVC, TAMANHO: 32 mm X 1	Identificação:	24753_22024
		Lote/Item:	99/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	100
		Unidade:	PEÇA
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 1,19
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 1,20
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 2,70
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3,08
37.640.114/0001-06	BP MATERIAIS DE	R\$ 6,50
51.420.226/0001-82	THEBLU MATERIAIS E	R\$ 7,20
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	R\$ 7,54
35.944.400/0001-30	ROTTA DO REPARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,54
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL	R\$ 7,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	16.443.632/0001-60	Data:	23/11/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material para construção e hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.	SRP:	SIM
Descrição:	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Identificação:	75699
		Lote/Item:	2/137
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.331.985/0001-87 *VENCEDOR*	JOSEVAL ALVES PEREIRA	R\$ 6,98

Item 111: UNIÃO SOLDAVEL 40 MM PVC			
Preço Estimado:	R\$ 27,56 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 27,56	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 27,56
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	UNIÃO SOLDAVEL 40 MM PVC		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0094-84	Data: 26/09/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos e para operacionalização das manutenções em Unidades Básicas de Saúde adstritas do Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá.	SRP: SIM
Descrição: União soldável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Altura: 79 MM, Comprimento Total: 58 MM, Diâmetro: 40 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648, Peso: 205 G,	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:257039
CatMat: 214186 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro: 40 MM Comprimento Total: 58 MM Altura: 79 MM Peso: 205 G Normas Técnicas: Nbr 5.648	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2023 12:03
	Homologação: 31/10/2023 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.552/0001-83 *VENCEDOR*	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 12,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 26,70
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 27,00
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,45
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	Data: 27/03/2024 08:45
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de MATERIAIS HIDRÁULICOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: União de PVC soldável, D= 40 mm - União de PVC soldável, D= 40 mm	SRP: SIM
	Identificação: 0024/2024
	Lote/Item: 328/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/05/2024 13:32
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 230
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 *VENCEDOR*	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 9,94
44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	R\$ 19,90
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 20,00
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	R\$ 24,32
18.867.250/0001-99	Santa Cruz Servicos Hidraulicos Ltda	R\$ 25,00
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 30,71
00.304.977/0001-00	HERBERTS & SCHUH LTDA	R\$ 32,90
03.810.151/0001-01	MBG - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,75
31.296.543/0001-21	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	R\$ 50,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 73,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 29,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SAMA DO MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 40 MM - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 40 MM	Identificação: 80486
	Lote/Item: 212/212
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 13,30
VENCEDOR		
33.152.385/0001-61	GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,40
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 29,26
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA	R\$ 29,36
14.177.635/0001-73	MATERIAIS DE CONSTRUCAO RIBEIRO SENA LTDA	R\$ 32,00
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 100,00

Preço PMS 1: **R\$ 26,05**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00009894
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL
Mês/Ano: 01/01/2024 00:00:00
UF: PR
Unidade Medida: UN
Preço Desonerado: Sim

Item 112: KIT DE INSTALAÇÃO PARA GÁS P13 COMPOSTO POR: 1 UNIDADE DE REGISTRO, 1 UNIDADE DE MANGUEIRA 3/8” COM 2MT E 2 UNIDADES DE ABRAÇADEIRAS.

Preço Estimado: R\$ 67,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 67,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,85
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT DE INSTALAÇÃO PARA GÁS P13 COMPOSTO POR: 1 UNIDADE DE REGISTRO, 1 UNIDADE DE MANGUEIRA 3/8” COM 2MT E 2 UNIDADES DE ABRAÇADEIRAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 68,87**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Itupeva

Objeto: Combustíveis

Descrição: KIT DE INSTALAÇÃO PARA GÁS P13 COMPOSTO POR: 1 UNIDADE DE REGISTRO, 1 UNIDADE DE MANGUEIRA E 2 UNIDADES DE BRAÇADEIRAS. - KIT DE INSTALAÇÃO PARA GÁS P13 COMPOSTO POR: 1 UNIDADE DE REGISTRO, 1 UNIDADE DE MANGUEIRA E 2 UNIDADES DE BRAÇADEIRAS.

Data: 02/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 001_2024_Itupeva

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 12

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.377.379/0001-78 *VENCEDOR*	B. E. FEIJO SILVA SOROGAS	R\$ 68,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Descrição: KIT REGISTRO DE GAS COM MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA - KIT REGISTRO DE GAS COM MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA

Data: 26/02/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001224

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/02/2024 00:00

Fonte: 177.10.16.54:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.364.357/0001-90 *VENCEDOR*	SOUZA GAS CNBBJ LTDA	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESCARTÁVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EPI'S E UNIFORMES PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descrição: KIT DE REGISTRO DE GÁS - CONTENDO A MANGUEIRA. - KIT DE REGISTRO DE GÁS - CONTENDO A MANGUEIRA.

Data: 25/01/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79695

Lote/Item: 85/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 48,89
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 48,90
30.029.272/0001-85	G. O. S SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 64,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 65,19
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 250,00
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 67,45
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA	Data: 21/12/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EVENTUAL REPARO E SERVIÇOS DAS INSTALAÇÕES PÚBLICAS E VIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES PARA TODAS AS SECRETARIAS COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: KIT VÁLVULA REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA - KIT VÁLVULA REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA	Identificação: 24855058000185-1-000647/2023
	Lote/Item: 1/227
	Ata: N/A
	Homologação: 21/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.087.382/0001-45	EDIFICAR EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 67,45
VENCEDOR		

Item 113: VIDRO TEMPERADO 8 MM INSTALADO FUME

Preço Estimado: R\$ 544,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 544,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 544,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros Quadrados	VIDRO TEMPERADO 8 MM INSTALADO FUME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 550,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

CNPJ: 01.597.627/0001-34	Data: 20/09/2023 09:30
Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de vidros, visando a troca, manutenção e instalação de vidros novos e acessórios de montagem para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.	SRP: SIM
Descrição: Vidro box - Vidro Box Tipo Tratamento: Temperado , Cor: Fumê , Espessura: 8 MM, Transmissão: Transparente	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:980162
CatMat: 225703 - Espessura: 8 MM Tipo Tratamento: Temperado Cor: Fumê Transmissão: Transparente	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/09/2023 15:10
	Homologação: 29/09/2023 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.005.433/0001-14	R P ALENCAR COMERCIO E SERVICO	R\$ 550,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL	Data: 22/05/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE VIDROS, JANELAS E OUTROS, INCLUSO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: VIDRO TEMPERADO FUMÊ 8MM P/ REPOSIÇÃO (INSTALADO) - VIDRO TEMPERADO FUMÊ 8MM P/ REPOSIÇÃO (INSTALADO)	SRP: NÃO
	Identificação: 75458836000133-1-000093/2024
	Lote/Item: 1/4188851
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: M²
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.878.824/0001-70 *VENCEDOR*	KAYO RENNAN COSTA LTDA	R\$ 533,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol	Data: 19/01/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDROS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL/MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM Especificação: serviço de vidraçaria com fornecimento de vidro temperado fumê 8mm - SERVIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM Especificação: serviço de vidraçaria com fornecimento de vidro temperado fumê 8mm	SRP: SIM
	Identificação: 1536
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.483.300/0001-93 *VENCEDOR*	DANYELLE LOPES VILALBA MELLO 05937008138	R\$ 544,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES	Data: 29/11/2023 09:40
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECALIZADA PARA AQUISICAO E INSTALACAO DE VIDROS PARA ATENDER AS UNIDADES DAS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregao Eletronico
Descrição: SERVICO DE REPOSICAO DE VIDRO TEMPERADO 8MM: - SERVICO DE REPOSICAO DE VIDRO TEMPERADO 8MM:	SRP: NÃO
	Identificação: 00221804-0007912023-0001022023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 08/12/2023 00:00
	Fonte: https://trescoracoes-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
	Quantidade: 60,32
	Unidade: M2
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.357.203/0001-40 *VENCEDOR*	ESB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 548,59

Item 114: VIDRO TEMPERADO 10.0 MM INSTALADO FUME

Preço Estimado: R\$ 636,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 636,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 636,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros Quadrados	VIDRO TEMPERADO 10.0 MM INSTALADO FUME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 662,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para realização eventual de serviços comuns de engenharia, com fins de manutenção predial (Registro de Preços), sem dedicação exclusiva de mão de obra, compreendendo: reforma, conservação ou reparação no âmbito Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e anexos..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial - INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E=10MM, ENCAIXADO EM PERFIL U.AF_01/2022_PS**

CatSer: 1627 - Manutenção / Reforma Predial

Data: 12/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:158146

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.276.199/0001-02 *VENCEDOR*	JOSE NUNES DE SOUSA FILHO	R\$ 596,21
42.622.000/0001-73	S K DE MELLO P LIMA LTDA	R\$ 659,14
05.192.284/0001-89	PILAR INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 662,17
10.521.400/0001-04	CONSTRUTORA R D LTDA	R\$ 662,45
32.227.070/0001-73	CETUS CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 662,45
42.286.630/0001-14	CARLOS AUGUSTO CARDOSO LIMA EIRELI	R\$ 662,45
18.471.673/0001-95	CONSTRUTORA J M EXCELENCIA JAMES EIRELI	R\$ 662,45
35.230.250/0001-00	CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS	R\$ 662,45
15.747.692/0001-03	PAVCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 662,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para realização eventual de serviços comuns de engenharia, com fins de manutenção predial (Registro de Preços), sem dedicação exclusiva de mão de obra, compreendendo: reforma, conservação ou reparação no âmbito Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e anexos..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial - INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E=10MM, ENCAIXADO EM PERFIL U.AF_01/2022_PS**

CatSer: 1627 - Manutenção / Reforma Predial

Data: 12/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:158146

Lote/Item: 4/591

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.264.939/0001-33 *VENCEDOR*	PMG CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA	R\$ 650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAIBI SC	Data: 07/05/2024 16:01
Objeto: Contratacao de empresa especializada para aquisicao de 02 metros de vidro temperado fume 10mm	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Vidro Temperado Fume 10mm - Vidro Temperado Fume 10mm	Identificação: 13954199000139-1-000110/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Metro
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.785.652/0001-30 *VENCEDOR*	JOSEMAR SANDINI	R\$ 600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 631,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHA	Data: 22/09/2023 10:09
Objeto: Contratacao de empresa especializada, para construcao do Centro Municipal de Educacao Infantil Cantinho do Paraíso, no distrito de Sao Sebastiao do Norte, atraves da Secretaria Municipal de Educacao, Ciencias e Tecnologia do Município de Montanha/ES,	Modalidade: Tomada de Precos
	SRP: NÃO
Descrição: INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM - INSTALACAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM	Identificação: 00001529-0029102023-0000012023
	Lote/Item: 1/125
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2023 00:00
	Fonte: https://montanha-es.portaltm.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
	Quantidade: 56,34
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.488.247/0001-73 *VENCEDOR*	DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 631,56





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 29/09/2023 12:49:04 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Manfrinópolis/PR 187.60.215.214:7474/transparencia/licitacoes	Data: 27/05/2024 09:12:25 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/05/2024 10:05:08 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 28/08/2023 10:29:35 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Ilha Solteira/SP www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 04/06/2024 17:17:50 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 03/06/2024 15:10:22 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 29/01/2024 13:12:31 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Guairacá/PR http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes	Data: 24/05/2024 10:45:06 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 28/05/2024 09:29:24 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Prudentópolis/PR https://prudentopolispr.equiplano.com.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 27/05/2024 16:31:25 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal Três Corações/MG https://trescoracoes-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 27/05/2024 16:15:30 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 06/03/2024 14:41:56 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: 19/06/2024 11:30:29 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 07/06/2024 13:53:53 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 28/05/2024 10:52:58 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Sapopema/PR http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes	Data: 28/05/2024 16:18:17 Acessar a fonte aqui
17 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 27/05/2024 09:56:48 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES https://vendanovadoimigrante-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 05/06/2024 08:47:27 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Theobroma/RO 192.144.66.90:8079/transparencia/	Data: 24/05/2024 08:57:39 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/06/2024 08:29:24 Acessar a fonte aqui



21 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 27/05/2024 08:44:48 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de Marilândia/ES https://marilandia-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 27/05/2024 13:56:18 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 05/06/2024 08:35:25 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/	Data: 27/05/2024 10:27:18 Acessar a fonte aqui
25 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 10/06/2024 09:09:49 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Caiana/MG https://caiana-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 04/06/2024 08:22:29 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Garça/SP 179.96.132.27:8079/transparencia/	Data: 28/05/2024 15:10:51 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: 05/06/2024 10:31:17 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 27/05/2024 14:47:01 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 04/06/2024 13:28:38 Acessar a fonte aqui
31 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 06/02/2024 09:49:35 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Braúna/SP 164.163.239.234:5656/transparencia/	Data: 27/05/2024 14:31:58 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 14/08/2023 20:02:06 Acessar a fonte aqui
34 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/06/2024 11:22:00 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 16/10/2023 16:11:19 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Capela do Alto/SP scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 24/05/2024 08:20:33 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Miguelópolis/SP 177.10.16.54:8079/transparencia/	Data: 05/06/2024 11:28:56 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes	Data: 04/06/2024 11:13:47 Acessar a fonte aqui
39 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 23/04/2024 10:07:42 Acessar a fonte aqui
40 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Irupí/ES https://irupi-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 05/06/2024 08:47:46 Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 28/05/2024 11:06:56 Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Goioxim/PR sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 28/05/2024 14:22:51 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Martinópolis/SP www.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/licitacoes	Data: 03/06/2024 09:52:11 Acessar a fonte aqui



online.martinopois.sp.gov.br:8079/transparencia/ 45 - Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro	Acessar a fonte aqui Data: 27/05/2024 09:38:47 Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 28/05/2024 08:31:32 Acessar a fonte aqui
47 - Prefeitura Municipal de Candóí/PR candoi.pr.equiplano.com.br:7007/transparencia/licitacoes	Data: 11/06/2024 13:55:14 Acessar a fonte aqui
48 - Prefeitura Municipal de Ouro Verde/SP 187.17.193.128:5656/transparencia/	Data: 22/05/2024 11:13:13 Acessar a fonte aqui
49 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 27/05/2024 09:07:36 Acessar a fonte aqui
50 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 27/05/2024 10:00:44 Acessar a fonte aqui
51 - Prefeitura Municipal de Senhora do Porto/MG https://senhoradoporto-mg.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 03/06/2024 08:31:10 Acessar a fonte aqui
52 - Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 03/06/2024 14:18:34 Acessar a fonte aqui
53 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/06/2024 10:15:20 Acessar a fonte aqui
54 - Prefeitura Municipal de Iepê/SP scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 27/05/2024 14:17:13 Acessar a fonte aqui
55 - Prefeitura Municipal de Itaporã/MS itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/	Data: 05/06/2024 10:29:04 Acessar a fonte aqui
56 - Prefeitura Municipal de João Neiva/ES http://joaoneiva-es.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 27/05/2024 15:50:08 Acessar a fonte aqui
57 - Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Ibirá/SP 200.206.97.122:8079/transparencia/	Data: 20/05/2024 16:15:36 Acessar a fonte aqui
58 - Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/06/2024 09:00:34 Acessar a fonte aqui
59 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: 27/05/2024 16:30:06 Acessar a fonte aqui
60 - Prefeitura Municipal de Fernão/SP www.transparencia.fernao.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 24/05/2024 11:35:24 Acessar a fonte aqui
61 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	Data: 20/11/2023 13:18:33 Acessar a fonte aqui
62 - Prefeitura Municipal de Japorã/MS 177.84.25.50:5656/transparencia/	Data: 04/06/2024 11:06:40 Acessar a fonte aqui
63 - Prefeitura Municipal de Piên/PR sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 26/12/2023 11:24:32 Acessar a fonte aqui
64 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 20/02/2024 14:23:11 Acessar a fonte aqui
65 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG mgfportaldata.transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190	Data: 05/04/2024 08:45:10 Acessar a fonte aqui
66 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG mgfportaldata.transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157	Data: 27/03/2024 12:42:58 Acessar a fonte aqui
67 - Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba/SP servicos.morungaba.sp.gov.br:5800/transparencia/	Data: 28/05/2024 11:02:26 Acessar a fonte aqui
68 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 05/06/2024 13:28:09



web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
69 - Prefeitura Municipal de Piqueroib/SP
138.118.122.204:5656/transparencia/

Acessar a fonte [aqui](#)
Data: 19/10/2023 08:25:28
Acessar a fonte [aqui](#)

70 - Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MG
http://saojoaodoparaiso-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx

Data: 27/05/2024 08:38:02
Acessar a fonte [aqui](#)

71 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP
portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

72 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Garça/SP
saaegarcasp.ddns.net:8100/transparencia/

Data: 03/06/2024 10:57:49
Acessar a fonte [aqui](#)

73 - Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu/PR
espigaaltoigacuacupr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data: 03/06/2024 08:57:36
Acessar a fonte [aqui](#)

74 - Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS
transparencia.ivinHEMA.ms.gov.br:8079/transparencia/

Data: 05/06/2024 09:33:21
Acessar a fonte [aqui](#)

75 - Prefeitura Municipal de Picos/PI
transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/

Data: 20/06/2024 01:06:10
Acessar a fonte [aqui](#)

76 - Prefeitura Municipal de Lajinha/MG
https://lajinha-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx

Data: 03/06/2024 12:49:54
Acessar a fonte [aqui](#)

77 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP
intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Data: 03/06/2024 09:23:38
Acessar a fonte [aqui](#)

78 - Compras São Bernardo do Campo
compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx

Data: 10/05/2024 10:28:23
Acessar a fonte [aqui](#)

79 - PE Integrado
www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Data: 23/01/2024 12:38:24
Acessar a fonte [aqui](#)

80 - Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR
inaciomartinspr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data: 28/05/2024 14:23:34
Acessar a fonte [aqui](#)

81 - Prefeitura Municipal de Jataizinho/PR
http://transparencia.jataizinho.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes

Data: 03/06/2024 08:41:22
Acessar a fonte [aqui](#)

82 - Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS
138.255.112.243:8079/transparencia/

Data: 28/05/2024 10:56:23
Acessar a fonte [aqui](#)

83 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP
189.112.90.177:8079/Transparencia/

Data: 05/12/2023 18:43:35
Acessar a fonte [aqui](#)

84 - Município de Chapecó
transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499

Data: 03/05/2024 11:39:52
Acessar a fonte [aqui](#)

85 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP
transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Data: 27/05/2024 10:01:29
Acessar a fonte [aqui](#)

86 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
143.0.0.116:5757/Transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

87 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS
transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Data: 21/11/2023 10:46:31
Acessar a fonte [aqui](#)

88 - Prefeitura Municipal Valentim Gentil/SP
177.39.80.66:8085/transparencia/

Data: 03/06/2024 15:45:08
Acessar a fonte [aqui](#)

89 - Bolsa Brasileira de Mercadorias
www.bbmnetlicitacoes.com.br

Data: 04/06/2024 10:36:23
Acessar a fonte [aqui](#)

90 - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS
portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 10/01/2024 10:24:46
Acessar a fonte [aqui](#)

91 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP
www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/

Data: 27/05/2024 09:39:02
Acessar a fonte [aqui](#)

92 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP

Data: 28/02/2024 10:33:56



servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
93 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP
200.95.195.94:5656/transparencia/

Acessar a fonte [aqui](#)
Data: 24/05/2024 11:03:51
Acessar a fonte [aqui](#)

94 - Prefeitura Municipal de Poço Fundo/MG
138.0.212.130:2124/transparencia/

Data: 05/06/2024 10:30:38
Acessar a fonte [aqui](#)

95 - Prefeitura Municipal de Serra Azul/SP
177.200.78.226:8079/transparencia/

Data: 28/05/2024 13:36:12
Acessar a fonte [aqui](#)

96 - Bolsa Eletrônica de Compras
www.bec.sp.gov.br

Data: 18/03/2024 14:32:23
Acessar a fonte [aqui](#)

97 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 08/05/2024 07:56:58
Acessar a fonte [aqui](#)

98 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP
186.209.77.236:5656/transparencia/

Data: 15/08/2023 09:31:49
Acessar a fonte [aqui](#)

99 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 08/01/2024 19:24:33
Acessar a fonte [aqui](#)

100 - Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP
179.124.248.110:5656/transparencia/

Data: 05/06/2024 09:03:47
Acessar a fonte [aqui](#)

101 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 27/05/2024 08:50:25
Acessar a fonte [aqui](#)

102 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul/PR
http://200.195.135.35:7474/transparencia/licitacoes

Data: 05/06/2024 11:47:36
Acessar a fonte [aqui](#)

103 - Prefeitura Municipal de Montanha/ES
https://montanha-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx

Data: 05/06/2024 13:34:55
Acessar a fonte [aqui](#)

104 - Prefeitura Municipal de Monte Sião/MG
montesiaopm.sgpcloud.net:18079/transparencia/

Data: 24/05/2024 11:03:16
Acessar a fonte [aqui](#)

105 - Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista/SP
177.93.80.138:8079/transparencia/

Data: 27/05/2024 08:31:36
Acessar a fonte [aqui](#)

106 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR
reservapr.equiplano.com.br:7039/transparencia/licitacoes

Data: 04/06/2024 11:13:46
Acessar a fonte [aqui](#)

107 - Câmara Municipal de Rochedo/MS
web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_rochedo

Data: 03/06/2024 09:00:58
Acessar a fonte [aqui](#)

108 - Prefeitura Municipal de Dourado/SP
www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/

Data: 29/11/2023 08:16:28
Acessar a fonte [aqui](#)

109 - Prefeitura Municipal de Teixeira Soares/PR
teixeirasoarespr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data: 24/05/2024 10:52:10
Acessar a fonte [aqui](#)

110 - Compras BR
https://comprasbr.com.br/

Data: 28/05/2024 08:27:20
Acessar a fonte [aqui](#)

111 - Prefeitura Municipal de Bocaina/SP
201.28.69.179:8079/transparencia/

Data: 03/06/2024 09:43:01
Acessar a fonte [aqui](#)

112 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP
portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Data: 03/06/2024 13:04:36
Acessar a fonte [aqui](#)

113 - Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro/PR
fernandespinheiropr.equiplano.com.br:7443/transparencia/licitacoes

Data: 27/05/2024 15:12:40
Acessar a fonte [aqui](#)

114 - Prefeitura Municipal de Itaporanga/SP
177.223.110.33:5656/transparencia/

Data: 27/05/2024 09:56:21
Acessar a fonte [aqui](#)

115 - Prefeitura Municipal de Salto do Céu/MT
177.222.239.35:5664/Transparencia/

Data: 03/06/2024 16:01:55
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo 1

Faça login ou cadastre-se

Atendimento E-commerce
Loja física (11) 3225-1000 /



MULT COMERCIAL

 buscar

 Mult Lista de Projetos

 Minha conta
Meus pedidos

Áudio Parts

Conectores

Componentes

Ferramentas

Fios e Cabos

Medição

Motores

Robótica

Outlet

 Parcele em até 10x no cartão de crédito

 Site seguro pode confiar

 10% de desconto p/ pagam

[Início](#) > Capacitor de Partida 340-408uF/110Vac 50/60Hz - UL1-10



Capacitor de Partida 340-408uF/110Vac 50/60Hz - UL1-10

Em estoque 
Ref.: PT0001

26,30
5x de R\$ 5,26 s/ juros
formas de pagamento

 COMPRAR

ule o Frete aqui

   Adicionar



Quer descontos e novidades?

Assine nossa nesletter e receba em primeira mão.

EU QUERO!

Descrição

Capacitor de Partida 340-408uF/110Vac 50/60Hz - UL1-10

⋮ Avaliações ⋮

De sua opinião

dê sua nota: ★★★★★

Comentários

Ainda não há comentários para este pr

Escreva seu comentário

ENVIAR



Anexo 2

(19) 3579-7189 (19) 99363-2833 vendas@moduloeletronica.com.br Contato Minha Conta



Buscar...



OFERTAS PARA VOCÊ COMPONENTES ELETRÔNICOS FERRAMENTAS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO
ORGANIZADORES PILHAS E BATERIAS PRODUTOS QUÍMICOS ROBÓTICA
SEMICONDUCTORES DE POTÊNCIA BLOG

HOME / COMPONENTES ELETRÔNICOS / CAPACITORES / CAPACITORES DE PARTIDA (PPM)

LISTA DE DESEJOS

CAPACITOR DE PARTIDA PPM 340UF/408UF 110VCA 36X70MM CD60 TK

TK

Sku: 8447

Estoque: 2

★★★★★ 0 avaliações

R\$ 25,00

ou R\$22,50 no boleto bancário (10,00% de desconto)

Qtd Min.

1



00000-000

COMPRAR

CALCULE O
FRETE

INFORMAÇÕES BÁSICAS

AVALIAÇÕES

CAPACITOR DE PARTIDA PPM 340UF/408UF 110VCA 36X70MM CD60 TK

EXPLORE MÓDULO

Quem Somos

Política de Privacidade

Blog

INSTITUCIONAL

Condições Gerais

Entregas e Envios

Dúvidas Frequentes

Contato

CONTATO

vendas@moduloeletronica.com.br

(19) 3579-7189

(19) 99363-2833

Venda Assistida

Área Restrita

REDES SOCIAIS



SEGURANÇA




Para sua maior segurança, atualizamos a [Política de Privacidade](#) da loja. Ao continuar navegando, entendemos que você está ciente e de acordo com elas.

Entendi

Anexo 3

Powered by Assistec

Frete Para Todo O Brasil • 3x Sem Juros • Descontos Especiais Para Técnicos Cadastrados • Peças Originais E Similares

 Eletrorefrigeração

O que você está buscando?

Q BUSCAR

CONTATO

ENTRAR

0

TODAS CATEGORIAS

MÁQ. DE LAVAR/SECADORA

AC/SPLIT

MATERIAIS P/ REFRIGERAÇÃO

REFRIGERADOR/FREEZER

MARCAS

PROMOÇÕES

HOME / AC/SPLIT / PEÇAS/ACESSÓRIOS / OUTRAS MARCAS / CAPACITOR DE PARTIDA 340-408UF 127VAC ...



COD.: 12688 REF.: 80151.094

Capacitor De Partida 340-408uf 127vac - 80151.094

R\$ 26,40

R\$ 22,22

-15% / Economize R\$ 4,18

ou até 3x de R\$ 7,41 sem juros ou até 12x de R\$ 2,10 com juros

[Mais formas de pagamento](#)

Quantidade: 1 unidade ▾

COMPRAR



Consulte o prazo de entrega ([Não sei meu CEP](#))

Digite seu CEP

Consultar

VOCÊ TAMBÉM PODERÁ GOSTAR



PENTE PARA ALETAS AR
CONDICIONADO SURYHA - 80150.043

R\$ 36,25 **R\$ 30,51**
3x de 10,17 sem juros



Contatora Tripolar 18a 220v Ar
Condicionado 18 A 30000 Btus -...

R\$ 117,60 **R\$ 98,97**
3x de 32,99 sem juros



SENSOR TEMPERATURA SPLIT
ELECTROLUX XI18 XI22 QI18 QI22...

R\$ 18,72 **R\$ 15,75**
3x de 5,25 sem juros

Respeitamos a sua privacidade

Ao navegar neste site, você aceita os cookies que usamos para melhorar sua experiência. Conheça nossa [Política de Privacidade](#)

Aceito